
  6=Z GENERALI 
da ČESKÁ POJIŠŤOVNA 

    
Pojistná smlouva č. 5187817731 

Generali Česká pojišťovna a.s. 
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO: 452 72 958 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1484, 
člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026 
kterou zastupuje 
Mgr. Eva Bernatová, manažer, Korporátní a průmyslové pojištění a 
Ing. Jiří Šála, vedoucí upisovatel, Korporátní a průmyslové pojištění 
jako pojistitel (dále jen „pojišťovna“) 

  

a 

  

Statutární město Liberec včetně Městského obvodu Liberec — Vratisl 
Nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1, Česká republika, IČO: 00262978 
které zastupuje 
Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., primátor statutárního města Liberec 
jako pojistník (dále jen „pojistník“) 

uzavřeli tuto pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti 
(dále jen „pojistná smlouva“) 

Makléřská doložka 
Pojistník prohlašuje, že uzavře! s pojišťovacím makléřem RENOMIA, a.s., se sídlem Holandská 8, 639 00 
Brno, IČO: 48391301, (dále jen „makléř“) smlouvu, na jejímž základě je makléř oprávněn vykonávat pro 
pojistníka zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví a je pověřen správou této pojistné smlouvy. 

Korespondenční adresy 
Pojišťovna: Generali Česká pojišťovna a.s., oddělení KPP/ODP, Želetavská 1449/9, 140 00 Praha 4, ČR 
Pojistník: Statutární město Liberec včetně Městského obvodu Liberec — Vratislavice nad Nisou, 
Nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1, ČR 

Pojistnou smlouvu vystavila Ing. Lenka Meteláková 

  

(ore čská ooo Saně 7/0, ové Město 1000 Pra 0:46 72906 IČ. CZ86001273, oné ední vodorám Měst suše ve, 
61 o any net az hd o vpoho aonám Vs,podčem O Koma dj, 0, 0X 0, 6595 

Důvěrné / Confidential a



1 

12 

18. 

22. 

23. 

24. 

2.5. 

26. 

Úvodní ustanovení 

Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění 
majetku a odpovědnosti VPPMO-P-02/2020 (dále také jen VPPMO-P), na které tato pojistná smlouva 
odkazuje, a dále smluvními ujednáními. 

Pojistné podmínky, jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoř její přílohy. 
Pojištěnými z této pojistné smlouvy jsou: 
+ pojistník Statutární město Liberec včetně Městského obvodu Liberec — Vratislavice nad Nisou, IČO 
00262978, 

+ Sportovní areál Liberec s.r.o., nám. Dr. E. Beneše 1, 450 01 Liberec, ČR, IČO 27075397, 
+ BAZÉN LIBEREC, s.r.o., nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 01 Liberec, ČR, IČO IČO 11754699, 
+ ZŠ a MŠ (dle přílohy č. 1), jejichž zřizovatelem je Statutární město Liberec, 
+ Dům děti a mládeže Větrník, Liberec, příspěvková organizace, Reigrova 1278/16, 460 01 Liberec, 
ČR, IČO 71294511 vč, lektorů na základě smlouvy o poskytování služeb (dle přílohy č. 2), 

+ Dům seniorů Františkov, Liberec, příspěvková organizace, Domažlická 880/8, 460 07 Liberec, ČR 
IČO 10808108, 

+ Domov seniorů Vratislavice, příspěvková organizace, U Sila 321, 463 11 Liberec, ČR, IČO 
10898174. 

   

Oprávněnou osobou je pojištěný 

Pojištěný předmět činnosti 
  Pojištění se sjednává pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou jinému v 

souvislosti s činností obce dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (ve znění pozdějších předpisů) nebo 
Škodu či újmu vzniklou jinému při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním 
postupem ve smyslu zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné 
moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem, ve znění pozdějších předpisů. Pojištění se 

dále vztahuje i na povinnost pojištěného jako zřizovatele obecní (městské) policie nahradit škodu či 

újmu. 
Ujednává se, že pojišťovna nebude uplatňovat přechod práv, která by na ni případně přešla ve smyslu 
ustanovení $ 2820 zákoníku, proti starostovi (primátorovi, hejtmanovi) nebo členům zastupitelstva 
územního samosprávného celku v souvislosti se škodou či újmou vzniklou při výkonu veřejné funkce 
těmito osobami. 

Pojištění se sjednává i pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou jinému v 
souvislosti se samostatnou podnikatelskou činnosti vykonávanou na základě výpisů z živnostenského 
rejstříku a zřizovacích listin (domovů pro Seniory) a dále v souvislosti s podnikatelskou činností 
vykonávanou na základě výpisů z živnostenských rejstříků externistů uvedených na příloze č. 2, avšak 
pouze pro činnost "poskytování pedagogických služeb v DDM Větrník“. 

Pojištění se sjednává i pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou jinému v 
souvislosti s; 
-činností koordinátora BOZP a s činností výkonu stavebního dozoru, 
- | provozováním krematoria, pohřebniotví a se správou hřbitovů, 
- | činností škol, školských zařízení a domovů pro seniory, 
- činností uvedených v pojistné smlouvě nebo vztahem pojištěného. 

(Odchylně od článku 23 bodu 1 písm. f VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na případ 
právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit Škodu či újmu vzniklou jinému při 
Poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů 
Odchylně od článku 23 bodu 1 písm. f VPPMO-P se ujednává, že se pojištění vztahuje na povinnost 

pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou v souvislosti s výkonem činnosti poskytovatele služby 

  

  

    

  Eo oj NOR OA ONÍM 1000 roh T ĚDCAC 7 98 T ERAOV A pR RÁ vdané VA ové VP 
m, B A6 basu erat hd niku pojato kp vdenám VAS, podle 02, ena las, ©. 0% 3055905 r, 

Důvěrné / Confidential PE)



péče o dítě v dětské skupině dle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské 
skupině. 

2.7. Pojištění se sjednává i pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu čí újmu vzniklou jinému v 
souvislosti s činností veřejného opatrovníka a poručníka dle zák. č. 89/2012 Sb. 

2.8. © Sociálně právní ochrana dětí 
Odchylně od článku 23 bodu 1 písm. f VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na případ 
právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou jinému v 
souvislosti s výkonem sociálně-právní ochrany dle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně 
dětí. 

2.9. © Odchylně od článku 23 bodu 1 písm. f VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na případ 
právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou jinému při 
poskytování zdravotních služeb dle ust. 5 11 odst. 2 písm. b) a odst. 8 zákona č. 372/2011 Sb., o 
zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách). Připojištění 
poskytovatele zdravotních služeb se dále nevztahuje na povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu 
způsobenou: 
a) poskytováním zdravotních služeb, pro které pojištěný nemé kvalifikaci ve smyslu příslušných 

právních předpisů; 
b) při ověřování nových poznatků na živém člověku použitím metod dosud nezavedených v klinické 

praxi; 
©) kosmetickým chirurgickým zákrokem, který neslouží k odstranění místního onemocnění; 
d) zářením všeho druhu. Tato výluka se neuplatní v případě újmy vzniklé pacientovi pojištěného v 

důsledku jeho vyšetřování a léčení pomocí zdrojů radioaktivního záření nebo radioaktivními 
látkami 

2.10. Odchylně od článku 23 bodu 1 písm. f VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na případ 

právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou jinému v 
souvislosti s výkonem činnosti provozovatele skládky nebo její části v první fázi provozu skládky a při 
ukončení provozu během první fáze skládky, a to ve smyslu ustan, $ 39 zák. č. 541/2020 Sb., o 

odpadech, v platném znění. Pojištění se sjednává i pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu 
vzniklou na životním prostředí a pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu na věci a újmu 
způsobenou provozem skládky nebo její části v první fézi provozu skládky a pro případ povinnosti 
pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou z důvodu ukončení provozu během první fáze skládky, a 

to ve smyslu ustan. $ 39 zák. č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění. V případě škody na 
životním prostředí bude plnění poskytnuto v rozsahu a za podmínek sjednaných v doložce V989 Škody 

na životním prostředí. 

2.11. | Pojištění se rovněž vztahuje na případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit 
škodu či újmu vzniklou jinému způsobenou Městskou policií (včetně odpovědnosti z provozu a 
Vlastnictví elektrokol) a jednotkami požární ochrany (rovněž se vztahuje na odpovědnost pojištěného 
zá Újmu způsobenou v souvislosti s činností jednotek sboru dobrovolných hasičů Statutárního města 
Liberec (SDH Vesec, Pilinkov, Horní Hanychov, Karlinky, Machnín, Růžodol, Krásná Studánka, 
Vratislavice nad Nisou), a to vč. povinnosti pojištěného Statutárního města Liberec nahradit takovou 
újmu vyplývající např. ze zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, zákona č. 239/2000 Sb., o 
integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, nebo zákona č. 240/2000 Sb., 
krizový zákon, včetně hospodářské činnosti, kterou členové JSDH budou vykonávat na základě 
dohody s pojistníkem) 
Pro toto pojistné nebezpečí se v rámci limitu pojistného plnění sjednává sublimit pojistného plnění ve 
Výši 5 000 000 Kč, spoluúčast 1 000 Kč, územní rozsah Česká republika 

2.12.. Pojištění se sjednává i pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou jinému v 
souvislosti z provozováním sportovišť, bazénů a veřejného koupaliště, dále z provozu lyžařských 
vleků, dětského dopravního hřiště, jiných volnočasových aktivit, provozování kulturních, kulturně 
vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kukurních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, 
prodejních a obdobných akcí. 
Pro toto pojistné nebezpečí se v rámci limitu pojistného plnění sjednává sublimit pojistného plnění ve 

i 30 000 000 Kč, spoluúčast 1 000 Kč, územní rozsah Česká republika. 

  

  Tono K olo a, prá VÁ 0 OGG RN OT 57 6, IČ KGB sa an ver ký any et 
m D46 6 asy denn apost ad nika porce za vodném 55, os čidamozé Kotaktal de, 0. 0X 50, 55905810, 

Důvěrné / Confidential ons 

 



2.18. (Osoby absolvující praxi u pojištěného 
Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného k náhradě újmy způsobené osobami, které v rámci 
přípravy k povolání absolvují praktické vyučování či vykonávají dobrovolnickou činnost u pojištěného. 
Pojištění se dále vztahuje i na újmy způsobené těmto osobám. 

      

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

3. Princip pojištění 

3.1. Ujednává se, že předpokladem vzniku práva na pojistné plnění jsou podmínky stanovené v článku 21 
bodu 2 VPPMO-P. Pojišťovna poskytne pojistné plnění v rozsahu ujednaném ke dni vzniku škody 
či újmy (loss oceurrence). 

3.2. Odchylně od článku 21 bodu 2 VPPMO-P-02/2020 předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, 
že k ublížení na zdraví nebo usmrcení, poškození, zničení, ztrátě nebo odcizení hmotné věci došlo 
v době trvání pojištění, případně v období od 1.1. 2015 do data počátku pojištění dle této pojistné 
smlouvy, v souvislosti S oprávněně prováděnou činností uvedenou v pojistné srmlouvě nebo se vztahy 
z této činnosti vyplývajícími a na území ujednaném v pojistné smlouvě 
Ujednává se, že pojištění se vztahuje na škody či újmy vzniklé v období v období 1.1, 2015 do data 
počátku pojištění dle této pojistné smlouvy pouze za podmínky, že bylo proti pojištěnému poprvé 
písemně uplatněno právo poškozeného na náhradu škody či újmy v době trvání pojištění dle této 
pojistné smlouvy a zároveň pojištěný právo na pojistné plnění uplatnit u pojišťovny v době trvání 
pojištění dle této pojistné smlouvy. 
Pro posouzení práva na pojistné plnění pro škody či újmy vzniklé v období od 1.1. 2015 do data 
počátku pojištění dle této pojistné smlouvy je rozhodný rozsah pojištění sjednaný ve prospěch 
pojištěného v době vzniku škody nebo újmy (ne však v rozsahu širším, než je sjednáno pojištění dle 
této pojistné smlouvy), který je povinen pojištěný pro šetření pojistné události doložit. Vyloučeny z 
pojištění jsou škody či újmy, o kterých pojištěný v době uzavření této pojistné smlouvy věděl nebo 
musel vědět. 

4. Rozsah pojištění 

4.1. | Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 21 bodu 1, 2, 4, 5, 6 a 7 VPPMO-P 
(základní rozsah) a dále uvedených doložek, 

úištění Limit / sublimit čast“ Rozsah pojištění / pojistné nebezpečí — pojistného plnění SPolvúčast“) — Územní rozsah 

Základní rozsah včetně povinnost nahradit škodu čí 
čímu způsobenou vadným výrobkem ") 59 000 000 kč Poookě Svor 
Doložka V70 Čisté finanční škody 10000000 Kč 10000Kč Evropa 
Doložka V723 Věc převzaté o užívané 10000000 Kč 1000Kč Česká repubika 

Doložka VS9 Škody na životním prostředí 100000 Kč 1000Kč Česká repubika 
Doložka V102 Nezákonné rozhodnutí 10000 000 Kč 1000Kč Česká republika 

Doložka V103 Majetková propojenost 10000000 Kč 10000 Kč Česká repubika 

Doložka V106 Odpovědnost starostů, zastupitelů 5000000 Kč 1 000Kč Česká repubika 
Doložka V111 Rogresní náhrady 5000000 Kč 1000Kč Česká republika 

Doložka V112 Nemajetková újma 20000 000 Kč 1000Kč Evropa 

Doložka V107 Veřejná služba 1000 000Kč 1 000Kč Česká repubika 

Doložka V122 Dobrovoníci 1000000 Kč oKč Česká repubika 
  

  

a E o 9 vé n A000 T ČOV 998 VĚ AOK r book i vode ěý dam Pa, 
pm 186 m kupy Benrlapat dn ots 0 oa skon vdá VASE, pod ílar06 Kokr úč., 0X 08, 5905 Be 

Důvěrné / Confidential P



  

*) Submit pojistného plnění pro územní rozsah Evropa vyjma Česká republika se sjednává ve výši 2 000 000 Kč a vztahuje se pouze 
pro příspěvkové organizace města (MŠ a ZŠ) a pojištěné domovy pro seniory. 
4) Pro žáky ze ZŠ a děli z MŠ so sjednává nulová spoluičast 

Pro škody vzniklé na věcech vnesoných či odložených včetně věcí odložených zaměstnanci se sjednává sublimit pojistného plnění ve 
Výši 1 000 000 Kč a nulová spoluúčast. 

(Odchylně od či. 24 bodu 5 písm. g VPPMO-P se pojištění nevztahuje na povinnost pojštěného nahradit škodu či újmu způsobenou 
Wibracemi, sesedání, sesouváním půdy, zřícením skal nebo zerniny, erozí a v důsledku poddolovaní 

42 

43. 

44. 

51. 

52 

Pro povinnost pojištěného nahradit škodu nebo újmu v rozsahu doložky V106 vzniklou v souvislosti s 
dotacemi z Evropské unie včetně zpracování žádostí o dotace, granty a organizování veřejných 
zakázazek se sjednává sublimit pojistného plnění 500 000 Kč. 

Ujednává se, že spolupojištěná osoba, se kterou Krajská pobočka úřadu práce uzavřenu smlouvu o 
výkonu veřejné služby, má právo, aby za ni pojišťovna zaplatila z jedné škodní nebo sériové škodní, 
události částku do výše sjednaného sublimitu pro Doložku V107, přičemž plnění vyplacená za 
všechny škodní události všech pojištěných osob, se kterými má pojištěný uzavřenou smlouvu O 
výkonu veřejné služby, nastalé v průběhu pojistného období, nesmí přesáhnout dvojnásobek uvedené 
částky. 
Ujednává se, že spolupojištěná osoba, se kterou má pojištěný uzavřenu smlouvu o dobrovolnické 

službě, má právo, aby za ni pojišťovna zaplatila z jedné škodní nebo sériové škodní události částku do 

výše sjednaného sublimitu pro Doložku V122, přičemž plnění vyplacená za všechny škodní události 

všech pojištěných osob, se kterými má pojištěný uzavřenou smlouvu o výkonu dobrovolnické služby, 
nastalé v průběhu pojistného období, nesmí přesáhnout dvojnásobek uvedené částky. 

      

Smluvní ujednání, doložky 

Pojištění dle této pojistné smlouvy se dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit čistou 
finanční škodu či nemajetkovou újmu (pokud se nejedná o újmu na zdraví) související S 
a) jakýmkoli kybernetickým incidentem, nebo 
b) jakýmkoli kybernetickým útokem, nebo 
©) poškozením, zničením či ztrátou dat, nebo omezením či ztrátou možnosti uživat data. 

Tato výluka se nevztahuje na škodu na hmotné věcí či újmu na zdraví nebo usmrcení. 
Kybernetickým incidentem se rozul 
a) jakýkoli omyl či opomenutí týkající se přístupu k jakémukoli počítačovému systému, jeho provozu či 

užívání, nebo 
b) jakákoli částečná či úplná nepřístupnost či selhání počítačového systému, nemožnost přístupu k 

němu, jeho provozu či užívání. 
Kybernetickým útokem se rozumí jakékoli úmyslné neoprávněné jednání kterékoli osoby či hrozba 
takového jednání týkající se přístupu k jakémukoli počítačovému systému, jeho provozu či užívání. 
Daty se rozumí jakákoliv informace v digitální podobě, bez ohledu na způsob, jakým je používána 
nebo zobrazována (text, obrázky, kresby, video či software). 
Počítačovým systémem se rozumí jakýkoli počítač, hardware, software, komunikační systém, 
elektronické zařízení (včetně chytrých telefonů, notebooků, tabletů, nositelné elektroniky), servery, 
datová uložiště, oloudy nebo jednočipové počítače a podobná zařízení, a to bez ohledu na to, kdo je 
jejich vlastníkem, provozovatelem či uživatelem. 
Ujednává se, že pojištění se nevztahuje na povinnost nahradit škodu či újmu, která byla způsobena: 

a) onemocněním COVID-19, způsobené novým koronavirem SARS-CoV-2; 
b) jakýmkoli onemocněním vzniklým mutací nebo variací nového koronaviru SARS-CoV-2; 
©) jakýmkoli onemocněním označeným Světovou zdravotnickou organizací jako pandemie; 
d) jakoukoli hrozbou nebo obavou z onemocnění uvedených pod bodem a) - c) tohoto bodu; 

  

     

  

  (UVA olo 0 00 RA WO 0 re ROA 68 O CHARTA pan oko mNovodonům WE oakem vře 
(em Be up nen mp alk ink pool sazí, vodném VAS, adm 08 Lead O. BOK 5, 85908 Br, 

Důvěrné / Confidential s



€) jakýmkoli opatřením přijatým za účelem předcházení omezení, kontroly, potlačení nebo zmírnění 
dopadů okolností uvedených v bodech a) - d) tohoto bodu. 

5.3. Doložka V70 Čisté finanční škody 
Odchylně od článku 21 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnosti 
pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než při ublížení na zdraví nebo usmrcení této 

osoby, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, kterou má tato osoba ve 

Vlastnictví nebo v užívání. 
Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává i pro povinnost pojištěného nahradit škodu 
způsobenou v souvislosti se zpracováním osobních údajů. 

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu tohoto ujednání je, že došlo ke vzniku škody 
na území ujednaném v pojistné smlouvě a v době trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou činností či 
vztahy z této činnosti vyplývajícími, a to včetně škody způsobené vadou výrobku. 
Ujednává se, že pojištění čistých finančních škod v rozsahu této doložky se vztahuje i na případ 

povinnosti pojištěného k náhradě čisté finanční škody. 

a) nastalé v důsledku montáže, umístění nebo položení vadných výrobků vyrobených pojištěným; 

b) spočívající v nákladech na montáž, umístění nebo položení bezvadných náhradních výrobků 
náhradou za vadné; musí se vždy jednat o náklady vynaložené třetí osobou; 

©) nastalé v důsledku toho, že věc vzniklá spojením, smísením nebo zpracováním s vadným 
výrobkem vyrobeným pojištěným, anebo vzniklá v důsledku dalšího zpracování a opracování 
tohoto vadného výrobku, je vadná; 

d) spočívající v ušlém zisku, který je následkem přerušení provozu třetí osoby, kdy k přerušení 

provozu došlo v důsledku vady výrobku dodaného pojištěným. 

Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu: 

        

a) vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti; 
b) vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen, 
©) vzniklou při obchodování s cennými papíry; 
4) způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv 

obchodní společnosti nebo družstva; 
e) vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů, nebo v souvislosti 

S organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízení nebo 
veřejných zakázkách; 

9, vzniklou v souvislosti s vyméháním pohledávek; 
9) vzniklou v souvislosti se správou datových schránek třetích osob; 
h) způsobenou určením nesprávné ceny (rozpočtu) díla nebo zpracováním chybných podkladů pro 

určení této ceny. 
V případě škody způsobené vadným výrobkem se pojištění dále nevztahuje na ušlý zisk vzniklý jinak, 
než následkem přerušení provozu třetí osoby v důsledku vady výrobku dodaného pojištěným. 

5.3.1. Připojištění čistých finančních škod se vztahuje i na povinnost pojištěného k náhradě čisté finanční 
škody vzniklé v důsledku vady výrobku, vadně poskytnutě služby nebo vadně vykonané práce. Je-li v 
důsledku těchto příčin způsobena škoda spočívající v nákladech poškozeného na nevyžádaný odběr 
kapaliny (například náklady na vodné a stočné, aj.) nebo na náhradu kapaliny samotné při jejím 
odtečení, odkapání, vypaření apod., považují se takové náklady za čistou finanční škodu. Příčina takto 
vzniklé újmy není považována za ztrátu věci. 

5.4. | Doložka V723 Věci převzaté a užívané 
Odchylně od ustanovení článku 24 bodu 2 písm. a a b VPPMO-P se ujednává, že pojištění se 
vztahuje na povinnost nahradit škodu na hmotných movitých věcech, které pojištěný užívá, nebo na 
hmotných movitých věcech převzatých pojíštěným, jež mají být předmětem jeho závazku. 
Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škody: 
a) | vzniklé opotřebením, nadměrným mechanickým zatížením; 
b) | vzniklé na hmotných věcech převzatých v rámci přepravních smluv, 
©) | vzniklé ztrátou nebo odcizením hmotné movité věci; 
d) | vzniklé na letadlech nebo sportovních létajících zařízeních; 
€) | vzniklé na zvířetech; 

  

  Tenere 5 7 NN B, BODY 1 ČEST K CZT, pv V bod ji vrána oo re, 
JB A004 sky čo ná ském bk poor sui vodám 15 pod čáar 026, Kosti ne PO B0505, 5005 m0, 

Důvěrné / Confidential ona



©) Vzniklé v důsledku hrubé nedbalosti. 
Za hrubou nedbalost se pro účely pojištění dle této pojistné smlouvy rozumí taková forma 
nedbalosti, kdy došlo k zvlášť závažnému zanedbání nutné opatrnosti a obezřetnosti, zvlášť 
závažnému porušení právních předpisů nebo smluvně převzatých povinností, které svědčí o 
leikomyslném přístupu pojištěného k plnění svých povinností a zřejmé bezohlednosti k zájmům 
jiných osob. 

5.5. Doložka V99 Škody na životním prostředí 
(Odchylně od ustanovení článku 23 bodu 3 písm. a VPPMO-P se pojištění vztahuje na povinnost 
pojištěného nahradit škodu vzniklou na životním prostředí. 
Pojišťovna poskytne pojistné plnění pouze v rozsahu přiměřených nákladů na zamezení, odstranění, 
neutralizování jakéhokoliv úniku, výtoku, šíření nebo vypouštění nebezpečných chemických látek, 
látek obsažených ve směsí nebo předmětu a chemické směsi, ke kterému došlo následkem škodné 
události 
Vedle obecných výluk z pojištění uvedených ve VPPMO-P se pojištění v rozsahu této doložky dále 
nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu: 

ojištěného s vojenskými prostředky, ať již v období války či mimo 

    

a) vzniklou držbou či manipul: 
ně; 

b) vzniklou působením elektrických nebo magnetických polí nebo elektromagnetických záření; 
©) vzniklou poškozením přirozeného stavu nebo podmínek půdy, vzduchu, ovzduší, jakéhokoliv 

vodního toku nebo vodních ploch, flory nebo fauny, pokud tento majetek není ve vlastnictví žádné 
fyzické nebo právnické osoby; 

d) vzniklou nenáhlým, dlouhodobým, pozvolným působením nebezpečných látek nebo běžným vlivem 
provozu na okolí; 

©) zapříčiněnou v době před počátkem pojištění, včetně tzv. staré ekologické zátěže; 
1) vzniklou v důsledku špatného technického stavu, nedostatečné nebo vadně provedené údržby 

nebo porušení obecně závazných norem a opatření vydaných k tomu oprávněnými orgány, pokud 
toto porušení bylo nebo muselo být známé pojištěnému, statutárnímu orgánu nebo kompetentním 
řídícím pracovníkům pojištěného před vznikem škodné události; 

9) možnost jejíhož vzniku nemohla být odhalena v době, kdy nastala škodná událost, protože to 
tehdejší stav vědeckých a technických poznatků neumožňoval. 

Pojistnik a pojištěný, nad rámec povinností stanovených v článku 5 VPPMO-P, má tyto povinnosti: 
a) povinnost oznámit pojišťovně, že nastala škodní událost ve smyslu článku 5 bodu 1 písm. f 

VPPMO-P, je pojistník nebo pojištěný povinen splnit do 2 pracovních dnů ode dne, kdy se oj 
vzniku dozvěděl nebo se mohl dozvědět. Pokud tak neučiní, vystavuje se pojištěný nebezpečí 
sankce uvedené v článku 5 bodu 4 VPPMO-P (právo pojišťovny plnění z pojistné smlouvy 
odmítnout). 

b) pojištěný má povinnost dohodnout se s pojišťovnou poté, co nastale škodní událost, na osobě 
odborníka, který bude přizván k provádění praci na odstraňování následků škodní události 
a k případnému vypracování znaleckého posudku. Pokud tak pojištěný neučiní a pověří odborníka 
bez souhlasu pojišťovny, náklady na něj pojišťovna neuhradí, 

5.6. Doložka V102 Nezákonné rozhodnutí 
Odchylně od článku 21 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinností 
pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než při ublížení na zdraví nebo usmrcení léto 
osoby, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotně věci, kterou má tato osoba ve 
vlastnictví nebo v užívání (čistá finanční škoda), pokud byla tato škoda způsobena při výkonu veřejné 

moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem ve smyslu zákona č. 82/1998 Sb., o 
odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním 
postupem, ve znění pozdějších předpisů. 

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu tohoto ujednání je, že ke vzniku škody došlo 
v době trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou činností nebo vztahy z této činnosti vyplývajícími. 

    

Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu: 
a) vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti 
b) vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen; 
©) vzniklou při obchodování s cennými papiry; 

  Ten U ovn a n A Né VE 110 PN A EPA 7 088 V CZEROPL A, on Vokno vdově VE vu Pt, 
mk 00y San aro zp am jn oak vadné V, pod ča 026, on (be, O. 0X 05, 8905 Br 

Důvěrné / Confidential m3



d) způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv 
obchodní společnosti nebo družstva 

e) vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů, nebo v 
souvislosti; 

f) s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízení nebo 

veřejných zakázek; 

9) vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek. 

5.7. Doložka V103 Majetková propojenost 
Ujednává se, že odchylně od článku 23 bodu 8 VPPMO-P jsou v rozsahu pojištěných nebezpečí 

sjednaných touto pojistnou smlouvou pojištěny i povinnosti pojištěných nahradit škodu 
či újmu vzniklou osobě, která je ve významném vztahu k pojištěnému. 

5.8. | Doložka V106 Odpovědnost starostů, zastupitelů 
Pojištěnými v rozsahu této doložky jsou osoby, které v době trvání pojištění byly, jsou nebo budou ve 

funkci starosty (primátora, hejtmana), místostarosty, člena rady nebo člena zastupitelstva pojištěného 
územního samosprávného celku (obec, město, kraj). 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává pro případ právním předpisem stanové povinnosti 
pojištěného nahradit škodu vzniklou územnímu samosprávnému celku (pojistníkovi) při výkonu 
veřejné funkce nebo v přímé souvislosti s ní. Škodní události se pro účely tohoto pojištění rozumí 
vznik škody (vě. čisté finanční škody) či újmy. 
Pojišťovna poskytne plnění z pojištění v případě, že v době trvání pojištění bylo pojištěnému poprvé 
doručeno písemné uplatnění práva poškozené obce na náhradu škody či újmy a pojištěný zároveň 
toto právo uplatnil u pojišťovny v době trvání pojištění nebo v průběhu 60 dnů po jeho skončení. 

Pojištění se však nevztahuje na případy, kdy příčina vzniku škody nastala přede dnem 01. 01. 2019. 

  

Připojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu 
a) vzniklou schodkem na svěřených hodnotách, které je pojištěný povinen vyúčtovat; 
b) v souvislosti s výkonem podnikatelské nebo jiné výdělečné činnosti; 
©) vzniklou při obchodování s cennými papíry; 
d) vzniklou na pneumatikách a dopravovaných věcech s výjimkou škod vzniklých při dopravní 

nehodě. 
Odchylně od článku 23 bodu 2 písm. b VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na povinnost 
pojištěného nahradit škodu na movitých věcech svěřených nebo užívaných k výkonu práce, pokud 
došlo k jejich poškození nebo zničení, s výjimkou škod způsobených zanedbáním předepsané 
obsluhy a údržby. 
Pojistná plnění vyplacená z jedné a ze všech škodních, resp. sériových škodních, událostí nastalých v 
průběhu ročního pojistného období nesmí přesáhnout sublirnit pojistného plnění pro doložku, který byl 
V pojistné smlouvě stanoven pro pojistný rok, ve kterém bylo pojištěnému poprvé doručeno písemné 
uplatnění práva poškozeného na náhradu škody či újmy. 
Pro sériovou škodní událost zároveň platí, že pojistné plněl sérii nesmí 
přesáhnout sublimit pojistného plnění, který byl v pojistné smlouvě ujednán pro pojistný rok, ve kterém 

bylo pojištěnému poprvé doručeno písemné uplatnění práva poškozeného na náhradu škody či újmy 

vyplývající z první události v séri 
Pojistná plnění vyplacená ze všech škodních událostí týkajících se všech, kteří jsou pojištění jednou 
pojistnou smlouvou, nastalých v průběhu ročního pojistného období, nesmí přesáhnout sublimi 
pojistného plnění sjednaný v pojistné smlouvě. Je-li současně uplatněno právo více pojištěných a 
sublimit pojistného plnění nepostačuje, odškodní pojišťovna práva poškozených poměrně. 
Pokud je uplatněno právo na pojistné plnění z jedné škodní události více pojištěnými, odečítá se 
spoluúčast pouze jednou. V takovém případě se spoluúčast mezi pojištěné rovnoměrně rozdělí. 

5.9. | Doložka V111 Regresní náhrady 
Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou 
na zdravotní péči ve prospěch zaměstnance pojištěného v důsledku zaviněného protiprávního jednání 

    

  

  

Toro oo 90 A n M 1906 F T ČEA A, V CZO ená v bon ja čar Move Pr 
VÍ 1468 Begun Čen aa oky řikal sa vom A, 00 ia 026 Kont dak PO. 80130, 65905 ra, 

Důvěrné / Confidential ao



5.10. 

5.11. 

512. 

6.1. 

62. 

pojištěného. 
Pojištění se dále vztahuje i na regresní náhradu dávek nemocenského pojištění vyplacených 
zaměstnanci pojištěného orgánem nemocenského pojištění v důsledku zaviněného protiprávního 
Jednání pojištěného zjištěného soudem nebo správním orgánem 
Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy zaměstnanci pojištěného vzniklo právo na pojistné 
plnění z pojištění odpovědnosti při pracovním úrazu nebo nernoci z povolání, za předpokladu, že v 
době trvání pojištění došlo k pracovnímu úrazu nebo byla zjištěna nemoc z povolání 
Doložka V112 Nemajetková újma 
Odchylně od článku 21 bodu 1 a článku 23 bodu 7 písm. b VPPMO-P se ujednává, že pojištění 
se nad rámec základního rozsahu vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit 
) nemajetkovou újmu způsobenou zásahem do práv na ochranu osobnosti, která vznikla jinak, než 

při ublížení na zdraví nebo usmrcení, 
b) nemajetkovou újmu způsobenou zásahem do práv na ochranu názvu nebo pověsti právnické 

osoby. 
Vedle výluk uvedených ve VPPMO- P se pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit 
nemajetkovou újmu 
a) způsobenou urážkou, pomluvou, sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním; 
b) vzniklou zaměstnanci pojištěného. 
Výluky z pojištění uvedené v článku 3 a 23 VPPMO-P platí přiměřeně i pro toto pojištění. 
Doložka V107 Veřejná služba 
Odchylně od článku 23 bodu 1 písm. f VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na případ 
právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou jinému při 

výkonu veřejné služby osobou v hmotné nouzi či osobou vedenou v evidenci uchazečů o zaměstnání, 
se kterou má krajská pobočka Úřadu práce uzavřenou smlouvu o výkonu veřejné služby. 

  

   

  

Dále se ujednává, že pojištění se sjednává též pro případ právním předpisem stanovené povinnosti 
pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou osobě vykonávající veřejnou službu, na základě smlouvy 
o výkonu veřejné služby. V tomto rozsahu je pojištěným též příslušná krajská pobočka Úřadu práce, 
která s poškozeným smlouvu o výkonu veřejné služby uzavřela. 
Doložka V122 Dobrovolníci 
Ujednává, že pojištěným z této pojistné smlouvy je též dobrovolník, který má s pojištěným uzavřenou 
smlouvu o výkonu dobrovolnické služby ve smyslu zákona č, 198/2002 Sb., o dobrovolnické službě a 
o změně některých zákonů. 
Odchylně od článku 23 bodu 1 písm. f VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na případ 
právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného dobrovolníka, který má s pojištěným uzavřenou 
smlouvu o výkonu dobrovolnické služby ve smyslu zákona č. 198/2002 Sb., o dobrovolnické službě a 
o změně některých zákonů, nahradit škodu či újmu vzniklou jinému při výkonu dobrovolnické služby 
dle příslušných právních předpisů. 
Dále se ujednává, že pojištění se siednává též pro případ právním předpisem stanovené povinnosti 
pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou dobrovolníkovi, se kterým má uzavřenou smlouvu O 
výkonu dobrovolnické služby ve smyslu zákona č. 198/2002 Sb., o dobrovolnické službě a o změně 
zákonů 

  

    

  

Zvláštní ujednání 

Ujednává se, že pokud jsou smluvní ujednání v rozporu s přiloženými pojistnými podmínkami nebo 
doložkami, pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními přiložených pojistných 
podmínek nebo doložek. 
V případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení náleží pojišťovně poměrná část pojistného za dobu 
pojištění do jeho zániku. 
Ujednává se, že pokud si pojišťovna najme externí společnost za účelem zjišťování škod a přípravy 
dokumentace ke škodní události, vyžádá si předchozí souhlas pojistnika. 

  

   
SEK K NA o T006 A K TAS 7 086, OV CZBBOB A ao octan v vaše MRAÝ I on 
ona, mpmně v ah otu 0 Hon sky vedeném 146, polem 026. om ó7, 0X 208, 43905 on   

Důvěrné / Confidential ons



6.4. 

6.5. 

6.6. 

6.7. 

6.8. 

6.9. 

6.10. 

74. 

Ujednává se, že veškeré limity / sublimity pojistného plnění jsou ročními limity / ročními sublimity. 

Ujednává se, že pojistník může kdykoliv dle svých pojistných potřeb změnit rozsah pojištění, pokud 
dojde ke změně vlastnických či jiných vztahů či důvodů majících vliv na rozsah pojištění. 

Ujednává se, že pojišťovna bude garantovat sazby pojistného z této pojistné smlouvy po celou dobu 
plnění veřejné zakázky. 
Zadavatel si v souladu s $ 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy v případě budoucí 
změny hodnoty pojištěného majetku či rozšíření pojistného krytí jak pojištění majetku, tak pojištění 
odpovědnosti v návaznosti na výše uvedený předmět veřejné zakázky, a to v souladu se změnou 
svého pojistného zájmu. Za změnu hodnoty pojištěného majetku se považuje především změna na 
stávajícím majetku v důsledku zvýšení hodnoty majetku bez zásahu zadavatele (např. inflace) nebo 
změna na stávajícím majetku v důsledku zásahu zadavatele (např. zhodnocení majetku) nebo změna 
spočívající v rozšíření pojištěného majetku (např. výstavba nové budovy). 
Pojišťovna k prvnímu a každému následujícímu výročnímu dni může navrhnout pojistníkoví 
(pojištěnému) úpravu výše pojistných částek a pojistného vynásobením indexačním koeficientem a 
změnit tak pojistné částky a pojistné (ne se zpětnou účinností) pro následující pojistné období. 
Indexační koeficient se rovná maximálně přírůstku průměrného meziročního Indexu materiálových 
vstupů stavební výroby (stavební dila), stanoveného Českým statistickým úřadem pro čtvrtletí 
kalendářního roku, které jako druhé předchází kalendářnímu čtvrtletí, na které připadá výroční den (tj 
pokud bude první výroční den 1. 8. 2024, potom je rozhodný přírůstek průměrného meziročního 
Indexu cen stavebních děl, stanoveného Českým statistickým úřadem pro administrativní budovy pro 
první čtvrtletí roku 2024). K úpravám může dojít pouze se souhlasem pojistníka (pojištěného) a to 
formou dodatku k pojistné smlouvě. 
Pojišťovna je oprávněna dále upravit přiměřeně výši pojistných částek a pojistného v důsledku zvýšení 
hodnoty pojištěného stávajícího majetku v důsledku zásahu zhotovitele (např. zhodnocení majetku) 
nebo rozšíření pojištěného majetku (např. nová výstavba). Pojistník je povinen o změnách hodnoty 
pojištěného stávajícího majetku o více než 10 % informovat pojišťovnu. Pojistník je povinen o 
změnách spočívajících v rozšíření pojistného majetku informovat pojišťovnu. K úpravám může dojít 
pouze se souhlasem pojístníka (pojištěného) a to formou dodatku k pojistné smlouvě. 

    

Ujednává se, že pojišťovna je oprávněna každoročně zvýšit roční pojistné o průměrnou roční míru 
inflace uveřejněnou Českým statistickým úřadem, přičemž se jedná o hodnotu ukazatele v prosinci 
daného roku. Jakmile bude tato hodnota Českým statistickým úřadem zveřejněna, pojišťovna bude 
pojistník informovat zasláním návrhu dodatku s aktualizovaným ročním pojistným. Navýšení 
pojistného je účinné od prvního dne měsíce následujícího po uzavření dodatku k pojistné smlouvě a 
jeho uveřejnění v Registru smluv. Pro vyloučení pochybností uvádí pojistník, že ustanovení tohoto 
bodu lze aplikovat nejdříve v roce 2026 

Pojistná doba 

Pojistná smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s počátkem pojištění 01. 01. 2025. Pojistné období je 
jeden rok. 

Pojišťovna i pojistník mají právo pojistnou smlouvu vypovědět ke konci každého pojistného období 
stím, že výpověď musí být druhé smluvní straně doručena nejméně 6 měsíců před jeho uplynutím. 
Je-li výpověď doručena druhé smluvní straně později, pojištění zaniká až ke konci následujícího 
pojistného obdot 
Odchylně od ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku se ujednává, že v případě 
výpovědí pojistné smlouvy učiněné ze strany pojišťovny nebo pojistníka po pojistné události činí 
Výpovědní doba 6 měsíců. 
V případě výpovědi do 2 měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy, pojištění zanikne uplynutím 6ti 
měsíční výpovědní doby. 

  

  (E K olo ná PN vé MA 1000 a GGA 68, CSAT, r oko a dár ský čem re 
Am 6 bm kiny een pon alá osř ol stý ené MAS, né ar 076 Kota de.. 005, 659058 
po 

Důvěrné / Confidential tan3



Pojistné a jeho splatnost 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

8.1. © Podkladem pro výpočet pojistného je počet obyvatel ke dni počátku pojištění, limit pojistného plnění a 
zvolený rozsah pojištění. Zúčtování pojistného se neprovádí, 

8.2. Pojistné se sjednává jako běžné 
8.3. | Ujednává se, že pojistné bude hrazeno pojišťovně prostřednictvím makléře, č. účtu 5030018888/5500, 

variabilní symbol 5187817731, konstantní symbol 3558, v následujících termínech 
a částkách: 

Roční pojistné 5 200 000 Kč 

Splatnost čtvrtetní 

Výše splátky 1300000 Kč 
311,14, 17.8110, 

D=tum smbhnosí. každého kalendářního roku 

8.4. Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet zplnomocněného makléře. 

8.5. © Dlužné pojistné má pojistník povinnost hradit na účet pojišťovny uvedený v upomince 

8.6. | Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby související 
se sjednaným pojištěním, 

8.7. Ujednání o bonifikaci 
8.7.1.. Pojišťovna na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodního průběhu pojistné 

smlouvy a v případě příznivého škodního průběhu za uplynulý pojistný rok přizná pojišťovna bonifikaci 
z uhrazeného pojistného v následující výši: 

Škodní průběh Výše bonifikace m 
040,00 % do 5,00% 15% 
od 8,01 % do 10,00% 10% 

8.7.2. Pojišťovna vyhodnotí předchozí škodní průběh této pojistné smlouvy za uplynulý pojistný rok 
nejpozději do 3 měsíců od ukončení tohoto pojistného roku a bonifikaci poukáže pojistníkovi 
jednorázově do 1 měsíce po jejím přiznání 

8.7.3. Podmínkou pro vyplacení bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného v daném pojistném roce. 
Nárok nevznikne při ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím celého pojistného roku. 

8.7.4.. První vyhodnocení škodního průběhu bude provedeno za pojistný rok od 01. 01. 2025 do 
31. 12. 2025. Překročí-li však škodní průběh v pojistném roce 50 %, nevznikne nárok na vyplacení 
bonifikace ani v roce následujícím, i kdyby pro ni jinak byly splněny předpoklady. Podmínkou pro 
vyplacení bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného v daném pojistném roce. Nárok nevznikne 
při ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím celého pojistného roku. 

8.7.5. Škodním průběhem se rozumí v procentech vyjádřený poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vě. 
rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) a přijatým 
pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k témuž pojistnému 
roku. Pro výpočet škodního průběhu se do vyplaceného pojistného plnění započítávají přijaté regresy. 
Vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné se započítává postupně do příslušných dalších let, přičemž 
hranicí mezi jednotlivými roky je datum výročí účinnosti pojistné smlouvy. Rozhodující pro přiřazení 
vyplaceného plnění do jednotlivých pojistných let je datum vzniku pojistné události 

  

  T EE 0 vá 1000 3 U ČOT A 08 S TEDKA zaprn vom m vedení rým our Pr 6 Kan d 9.009, 85908 B     

Důvěrné / Confidential mn



8.7.6. Dále se ujednává, že je-li pojišťovně po výplatě bonifikace oznámena pojistná událost, jejímž 
důsledkem by bylo takové zvýšení předmětného škodního průběhu, které by nárok na bonifikaci rušilo, 
je pojistník povinen poskytnutou bonifikaci vrátit na účet pojišťovny. 

9 Závěrečná ustanovení 

9.1. Pojistník dále prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním mlčenlivosti 
dle článku 9 VPPMO-P. Na základě zmocnění uděluje pojistník souhlasy uvedené v tomto odstavci 
rovněž jménem všech pojištěných. 

9.2. © Pojistník prohlašuje, že byl informován o zpracování jím sdělených osobních údajů a že podrobnosti 
týkající se osobních údajů jsou dostupné na www.generaliceska.cz/ochrana-osobnich-udaju a dále na 
obchodních místech pojišťovny. Pojistník se zavazuje, že v tomto rozsahu informuje i pojištěné. Dále 
se zavazuje, že pojišťovně bezodkladně oznámí případné změny osobních údajů. 

83. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují za 
odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika. 
Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost. 

9.4. © Pojistník uzavřením této pojistné smlouvy dále potvrzuje, že: 
- pojišťovně/pojišťovacímu zprostředkovateli před uzavřením této pojistné smlouvy sdělil všechny své 
pojistné cíle, potřeby a požadavky, tyto byly řádně a úplně zaznamenány a žádné další nemá, 

- pojištění odpovídá jeho pojistným požadavkům a jeho pojistnému zájmu a zároveň prohlašuje, že 
mu byly pojišťovnou/pojišťovacím zprostředkovatelem úplně, jasně, srozumitelně a výstižně 
zodpovězeny všechny jeho dotazy ke sjednávanému pojištění, 

- jsou všechny všechny jím uvedené odpovědi na písemné dotazy pravdivé a úplné, současně 
Potvrzuje, že v případě kdy odpovědi nenapsal vlastnoručně, ověřil jejich správnost a tyto odpovědi 
jsou pravdivé a úplné, 

- bude plnit povinnosti uvedené v pojistné smlouvě a v pojistných podmínkách a je si vědom, že 
v případě porušení ho mohou postihnout nepříznivé následky (např. zánik pojištění, snížení nebo 
odmítnutí pojistného plnění). 

9.5. Smluvní strany se dohodly, že pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 
340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a 0 registru smluv (zákon o registru smluv), je tuto smlouvu (vč. všech jejich dodatků) povinen 
uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je povinen 
bezodkladně informovat pojišťovnu o zaslání smlouvy správci registru smluv zprávou do datové 
schránky. Pojistník je povinen zajistit, aby byly ve zveřejňovaném znění smlouvy skryty veškeré 
informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím nezveřejňí 
(především se jedná o osobní údaje a obchodní tajemství pojišťovny, při-čemž za obchodní tajemství 
Pojišťovna považuje zejména údaje o pojistných částkádh, o zabezpečení majetku; o bonifikaci za 
škodní průběh; o obratu klienta, ze kterého je stanovena výše pojistného; o sjednaných 

limitech/sublimitech plnění a výši spoluúčasti; o sazbách pojistného; o malusu/ bonusu. Nezajistí-li 

pojistník uveřejnění této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) podle předchozího odstavce ani ve Ihůtě 

30 dni ode dne jejího uzavření, je oprávněna tuto smlouvu (vč. všech jejich dodatků) uveřejnit 
pojišťovna. V takovém případě pojistník výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy (vč. všech 

Jejich dodatků) v registru smluv, 
Je-li pojistník osobou odlišnou od pojištěného, pojistník potvrzuje, že pojištěný dal výslovný souhlas s 
uveřejněním této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) v registru smluv. Uveřejnění nepředstavuje 
porušení povinnosti mlčenlivosti pojišťovny. 

  

    

  

    

      

9.6. Dokumenty k pojistné smlouvě 
Předsmluvní dokumenty: 
+ Informační dokument o pojistném produktu (pouze v originále pro pojistníka) 
+ Předsmluvní informace (pouze v originále pro pojistníka) 

  rm m ovn n SA ové W 11006 PAN VEDA 0, BCA pan oko s nám Rýma re 
A m B d8K Bo r čeral paoné akém rn otce spz don 146, pod čsam 026 Kora že 0, 01 05 659051na 

 



Pojistník prohlašuje, že se s obsahem všech těchto dokumentů řádně seznámil a je srozuměn s tím, 
Že poskytují důležité informace o povaze uzavíraného pojištění a řadu upozornění na významná 
ustanovení pojistných podmínek. 

Dokumenty, které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy: 

Pojistník prohlašuje, že se s obsahem uvedených dokumentů, tvořících nedilnou součást pojistné 
smlouvy, řádně seznámil a je srozuměn s tím, že se smluvní vztah řídí rovněž těmito dokumenty, 
z nichž pro strany vyplývají práva a povinnosti (dokumenty mají stejnou právní závaznost, jako je 
závaznost pojistné smlouvy). Jako pojistník dále seznámí pojištěné s obsahem této pojistné 

smlouvy včetně uvedených pojistných podmínek. 

9.7. Dále pojistník potvrzuje, že mu výše uvedené dokumenty, tj. předsmluvní dokumenty a dokumenty, 
které jsou nedilnou součástí pojistné smlouvy, byly poskytnuty v dostatečném předstihu před 
uzavřením pojistné smlouvy způsobem, který si zvolil 

9.8. Smluvní strany prohlašují, že si pojistnou smlouvu před jejím uzavřením přečetly, že byla uzavřena 
podle jejich vůle, určitě, srozumitelně, že nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně 

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti podnikatele a právnických 
osob VPPMO-P-02/2020 (pouze v originále pro pojistníka) 
Příloha č. 1— seznam MŠ a ZŠ 
Příloha č. 2 — seznam lektorů 
Zřizovací listina Dům seniorů Františkov 
Zřizovací listina, Domov seniorů Vratislavice 

nevýhodných podmínek. 

9.9. Pojistná smlouva nabude účinnosti vložením do registru smluv, nejdříve však od 01. 01. 2025. 

9.10. | Pojistná smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

9.11. | Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník a jeden 
pojišťovna. 

9.42. | Pojistník souhlasí s tím, aby pojišťovna použila informace uvedené v této pojistné smlouvě pro svou 
referenční listinu. 

9.18. Tato pojistná smlouva může být měněna, doplňována nebo upřesňována pouze oboustranně 
odsouhlasenými, písemnými a očíslovanými dodatky, 

    

primů 

  

tatutárího města Libérec © 

        

  Ene a pov ne BB KA ONÍM T005 K ČS 68165, IČ C907 3 azar obchodnm ol den ěaý eudam Pe, 
Jom. 8146 čna onto lé ros poloh ku oonám WAS po čem 26 Kortkn 0 O. BOX 305, 8908 Br, 

Důvěrné / Confidential 





V Krenova 

  

  

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

    
 

 

 

  

 

 

  

 

  

 

 

 

  

 

 

 

  

  

  

  

  

F = == T OTTA 
apo [EEE en RVR nor r 0 er » 
Z ohon NÍ = 
Aron [oko aa Tr Po — jmmooa ma o urn = ae ram 
Ar ea nt HB ram oken " 
n nooo ná 
en (ona ooo (
0 [ne ee 00 er n = 

prre Fy OUPO Jaro amor 6 
o|porné F OKI jm 0 n M RC = 
ran] NÍ joo conmny » 
r m m RT — ua omen n 

nar ent RE en PNA — jme 00 „ Jena op 
nr o o HDO jooo onom m 
M o OTO » 

Ka o PSK 
vorm o má E rom da ano “ 

V [ore man » 
vro a om OE OA (moooc " 

nr pot o rect = 

a a ro S PR amo eno n n je 
z ov = from o pan 0 ot rt 
oa amo a a na TO |maamanavn am nch 
ono ao apo OROVÁY — yromoaomm 
nor oa OR VO nn m 0 . m ooo 
fen pm TÍ 
n mrno (atz ra TVT PSŘÁSÍ aaa moon “ 

1m n mona en ro Jé UB em te (o = 

l a O Z U 
oa o K o ara en P 
30 ozna [i or E PSR jm som aeubonce = 

[ohm am mo AVEO Fn Jao (kenom mně ae = 

[o m U p famneoo dor m 
ron o OVA AAV java mae ené m 
[rn amu n CRS PSÍ jmen oo [ = 
[m mo o SE fam one “ 
[non o n Bo E PSÍ forma 0 ou = 
(| rom (i m TOT P forma om ech = 
Ná NÍ O TT " 
om nn n EE P rpm nn = 
[or a A n one en =            
 



  

  

  

  

  

  

          
  

on z PAA pro o noh nn ry 
[porota r mn n o rr 6 

nh E E prot no  me0v 0 = 
sal (T VT een ao = 
m OTO ON =  



PŘÍLOHA č. 2 pojistné smlouvy č. 518781731 

  

Seznam lektorů na základě smlouvy o poskytování služeb 
ně 

  

Poř.č. Název 
1J
2|
3|
4|
S|
6]
7|
SJ
9|

10|
11|
12|
13|
14
15
16
17
18|
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30     

Důvěrné / Confidential 

 





PR 

s i zeětý sí u , === 

Vy 

  

MĚSTSKÝ OBVOD LIBEREC - VRATISLAVICE NAD NISOU 

Tanvaldská 50, 463 11 Liberec XXX — Vratislavice nad Nisou 

ZŘIZOVACÍ LISTINA 

= Vratislavice ned Nisou dle ustanovění 6 354 odst 12 
ni č. 126/2900 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění 

soy: + 0 rozpočtových 
ich předpisů, schveluje tuto zřizovací listinu 

Zastupitelstvo Městského oovotu Ube 
wstanovovi 8 88 vost Z císm d) zá 
porášj le ustanovsní 5 
Pravidlech úzesonich rozpočtů, ve znění poz 

      

  

      
        předpst,      

1 
ZŘIZOVATEL 

14. Zřizovatelem příspěvkové oruánit: 
Městský obvod Liberec — Vratislavice nad Nisou 

42. Sídlo zřizovatele: Liberec XXX — Vrať slavice nad Nisou, Tanvaldská 50, PSČ 463 11, 
Okres liberec 

13. iČO zřizovatele. 00262978 
14, DIČ zřizovatele CZ00262978 
doj tenor 

  

  

    

   

u 
NÁZEV A SÍDLO PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

21. Názevosgsniece © Domov seniorů Vratislavice, příspěvkové organizace 
22. Sldloorgenace U Sila 321, 463 11 Liberec 30 
23. 4ČO organizace: 10858174 
2.4. Právní forma: příspěvkové organizce 
25. | Zařízení sociálních služeb: domov pro seniory a dor      



  

“ 
VYMEZENÍ UČELU A PŘEDMĚTU ČINNOSTI 

Vymezení hlavního účelu činnost: 
Domov pro seniory 
Pozryžuje pobytové slul, osobám, ktare maj sníženou suoěsre 

yteduje provdelaou po 127 pet orncké osoby 
  

     

  ah miňenos soběstě 
steřeckou ph, 

podvnové sližty ostěm, smiž 

by demen: 
Jej. situace vyžaduje p 
Přizpsoběr sy 

          

  

      

  

Sřecmě: čim 
Domov pro senlory 
Stužoz obsshuje základní čím 

poskytnutí ubytování, 
čoskytmutí stavy, 
pomoc při zvládání očáných úkonů pšťs o vlastní osoby, 

ssobní hygiení psho poskytavh podmínek pro osohsu hygienu, 
anským prostř 

  

    
  

     

     kovár    

    velatňozání prav, oprávněných zášmů 3 pt obst 
Domov se zvláštním režimem 
Služba obszhoje základní činnosti 

poskytnutí ubytování, 
poskytnul stravy, 

+ pomoc při zvládání Sdřných úxond péče c vlastní osobu 

  

   

    

     
Bomac př asobal hyglaně nebo poskytnou podmínek pro osobní hygienu 
zprostředkovit ostřediny, 
soclálná toraps 

i čicnosti, 
vání práv, oprávoěnych zájmů a při obstarávění 

  

  sobnich zó:     

(W 
STATUTÁRNÍ ORGÁN 

rěhojktsrou jmenuje 
disou 

vým 

  Satutěrním orgánem je fzcitet/ko, k odvslává © řunice 
Hšstského obvode liberec — Veztsavíz 
Ředitel/ka staroví svého zástupce, k 
plném rozshu práv a poviarosti 
Řacitel/ka jedná jmener: orfan378 samostatne 3 podepisuje 54 
Kjšzas napsanému nebo vytštěnémmu nazvu ořipají svůj podpis 
Ředmei/ka organizace plní úkoly vadzusíno orpenicesu o je oprávněr/a vz vé 
jednat jejím jménem, 
Ředitel/ka odpondá za celkovou úuwost a huspooaření organizace 
Ředitel/ka řídí orgaoiéácí v 59 omimi předpisy a rnovác 

voležní předyjsy organizace 

    

  

  

  stupován/a v době s 

    

  

       

  

    



    

52 

  

Faditěr/ka zňnuje ale pozřaby své poradní orgány 3 pracovní iu   se k zajístění onen ji! 
  organi 

v. 
VYMEZENÍ MAJETKU 

účelu » předničnu činnosti se Crganizaci předává k hospodaření nemovitý 
3 movitý mějecek zdirovatele (dále jen svěřený majetek). Svěřený nemovitý majetek je 
Wwweden vPřícze © 1 Rozsah 2 hodnot svěřeného movitého majetku jsou večeny 
opodkladové evierci u příspěvkové organizace z jsou kaidoročně aktuaiizovány podle 

  Kolešn' hlave         

  

  

Organizace nobyvě do vlastnictví zřizovatele majetek 
6) dare s předchozím písemným souhlasem zřizovatele 
4) děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele 
©) pořízený iným způsobem (např zpeněřních prostředků státních dotaci, 
z rozgořiů měst a obcí, prostředků evropských fondu atd.) 

ztek nabysý organizací do Vsstaictví zípovatel: se považuje ode dne jsho nabytí 28 

  

  

    

   
aktiva získává organizace do svěho vastnictv na zá 
ho pánu výnosů z něldedů, iterým se rozurní schválený plár př 

projednávání určení nejnvestičního příspěvku na čirnost s úpravy plána a oříspěvku 
schválený zřizovatelem v průběhu rohu a na základě finančního vypořědání 
b) twerby a použí fondů dle 8 30, $ 51, 532, 5 33 zákona č. 250/2000 Sb., © 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a na 
základě schvštení přiděši do fondu při vypořádání výsledku hospodaření minulého 
nosu, 
2) rozhodnut: zřrovatete X finančnímu hospodaření organizace 

     

  

v, 
VYMEZENÍ MAJETKOVÝCH PRÁV A POVINNOSTÍ 

Orgarizace má právo při hospodaření se svěřeným majetkem ve vlastnictví třizovateie tato 

  

a majetsk spravovat a efektivně využívat zejména k zajištění hlavního účelu čnnosti, pro 
Kterou byla zřízena, 
6) nakládat s malatkem v rámci předmětu činnosti a vrámcí povolené doplňkové činnosti, 
vyssozené vtáto zřizovací listin 
<) nakládat s movitýmm majtkam vědy jen se souhlasem zřizovatele, přesáhnadi pořizovací 
-8n6 tohoto majetku 200.000 Kč, 
svěřený nemovitý majetek, který se stane pro organizaci nepotřebným a nebude 
pro vymezený účel 4 oředmět činnosti, vrátí organizace po předchozím vrojednání 
zřizovam: 

zný movítý a nemovitý maet 
nejdéle tří raků, 
Organizace mě pt hospodaření se svěřeným majetkem zejména tyto povinnosti 
0] majetek zajistí, sepsat, ocenit a věst v předepsané evioenci a účetnictví, 
0! pečovat o svěřeny majetek a provádět jeho údríbu a opravy včetně periodických reviž, 

   
  

        

klas pronajmout bez souhlasu zřizovatelé na období 

  

 



  

       eným, leětov nsbo zaověívaní 
případě vzaku štody na ma 

doce 
a 

  betě? před onízenem pošení 
přím prastředký kachravě male 

Kalatňoveí právo na náhradu skody, 
e) costs svěřený movitý 
A provánět prav: 
přestavět zřízovazeh soupis p 

Ý majetek organizece v souladu spři 
E vasp'soe podie zřizovatelem sel 

Orgamnace odpovid? 75 šřodu 13 
právmch přenos 
B. nůkládaní s májetkerií +8 vastalctví organizace 
prárácní přesyisy a příslněnými voisřními předpisy organizace 
Př správě svěřeného mejetku orgonitace postupuje podle psatuých právních př 
přeopist zříevatele, této zitovací listiny 8 poxynů zitovětel 
Orgonitace we oprávněné odapsat pohledávau v tednotlivých případech do výše 39.000 č 
pšdnánli 38 c redovytno: porledávku, z nebo je další vyriěnání poř teděvky 5 

klady převyšující výši ponlždávky 
ková organizece poskylu:z zřinovateli retbyšnov sov! 

powarostiooalé platného zrění zákona o stř=! 

       

    

   
    

    o pojištění     

      

   

      

sta č úbytbů 

       

    

  

  

  

  

       

   

  

  

      
   

nost nutnou pro olnění     

  

va 
FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ 

Poanézí nozcodafení organizace je uoraveno obecně závaznými 
vrátěníná předpisy zňzovateie a organizace 

  

vit, 
DOPLŇKOVÁ ČINNOST 

anrace govolujš doplňkovou činnost navazující ag iy účel > předmět 
o oby mohla lépe využívat všechny své hospodářské možnosti 8 0G59:na8t svých 

„něstnanců 
Dopiňkova Znnost nesení narudovac olnání hiavní činnosti or8ani23r6 3 je vědena odaěízně 
Zisk doplňkové činnosti organizece bude především použit pro rozvoj hlavní činnost 
(organizace, pokud zřízovátel nerozhodne jinak 
Okeuhy resp předměty doplňkové činnost jsou 

9) pronájem nebytových prostor 
4] haatinská činra 

nájem pozemků. 

  

   

    

   

  

   

LS 
KONTROLA PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

zi provědli gravidelnou kontrolu činností, účetniztuí a hospodaření organizace 
Koairalou tinnosti, uěetmictví a hospodaření organizace neba jejiho určitého úseku míže 
dfirovatel pověří i iný orzén nebo osobu 3 organizace js povinna sto kontrolu umožnit 
       



VYMEZENÍ DOBY ZŘÍZENÍ 
201 és! A úč 1 6.2001 aa dobu       

x 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

zřineněe stra bylo přijaté dns 26 5 2021 usnesenom č 
Měststěh bere. Vratislavice nád 

      
        

  

vřástsk

ká 

staros





  

Statutární město Liberec 

nám. Dr. E. Beneše 1/1, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec 

  

ZŘIZOVACÍ LISTINA 

Zastupitelstvo Statutárního města Liberec, dle ustanovení $ 35a odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, ve znění pozdějších předpisů a podle ustanovení S 23 a $ 27 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, schvaluje tuto zřizovací 
listinu: 

ZŘIZOVATEL 
1.1. Zřižovatelem příspěvkové organizace je: 

Statutární město Liberec, 

1.2. Sídlo zřizovatele: nám. Dr. E. Beneše 1/1, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, okres 

Liberec 

1.3. IČ zřizovatele: 00262978 
1.4. DIČ zřizovatele: CZ00262978 
dále jen zřizovatel 

1 
NÁZEV A SÍDLO PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

21. Názevorganizace: | Dům seniorů Františkov, Liberec, příspěvková organizace 
2.2. Sídlo organizace: Domažlická 880/8, 46007 Liberec II-Jeřáb 
2.3. | IČorganizace: 10808108 
2.4. Právní forma: příspěvková organizace 
2.5. | Zařízení sociálních služeb: domov pro seniory a domov se zvláštním režimem 

1. 
VYMEZENÍ ÚČELU A PŘEDMĚTU ČINNOSTI 

3.1. Vymezení hlavního účelu činnosti: 
3.1.1, Domov pro seniory 

Poskytuje pobytové služby osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, jejichž 
situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. 

3.1.2. Domov se zvláštním režimem 
Poskytuje pobytové služby osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu chronického 
duševního onemocnění, a osobám se stařeckou, Alzheimerovou demencí a ostatními typy 
demencí, které mají sníženou soběstačnost z důvodu těchto onemocnění, jejich situace 
vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Režim v těchto zařízeních je přizpůsoben 
specifickým potřebám těchto osob. 

3.2. | Předmět činnosti 
3.2.1. Domov pro seniory 

Služba obsahuje základní činnosti: 
-| poskytnutí ubytování, 
-© poskytnutí stravy, 
-| pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 
- | pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 

   



322. 

41. 

42 

43. 

44. 

4.5. 
4.6. 
47. 
4.8. 

5. 

52. 

- | zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 
-| sociálně terapeutické činnosti, 
-| aktivizační činnosti, 
- © pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 
Domov se zvláštním režimem 
Služba obsahuje základní činnosti: 
-| poskytnutí ubytování, 
-| poskytnutí stravy, 
+ pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 
- © pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 
- | zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 
- | sociálně terapeutické činnosti, 

aktivizační činnosti, 
- © pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí, 

1. 

STATUTÁRNÍ ORGÁN 
Statutárním orgánem je ředitel/ka, kterého/kterou jmenuje a odvolává z funkce Rada 
Statutárního města Liberec. 
Ředitel/ka stanoví svého zástupce, kterým je zastupován v době své nepřítomnosti v plném 
rozsahu práv a povinností, 
Ředitel/ka jedná jménem organizace samostatně a podepisuje se za organizaci tak, že 

kjejímu napsanému nebo vytištěnému názvu připojí svůj podpis. 
V případě, že do smluvního vztahu s organizací vstupuje statutární orgán, jedná jménem 
organizace zástupce statutárního orgánu, 
Ředitel/ka organizace plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn ve všech věcech jednat 

jejím jménem. 
Ředitel/ka odpovídá za celkovou činnost a hospodaření organizace. 

Ředitel/ka řídí organizaci v souladu s obecně planými právními předpisy a zřizovací listinou. 
Ředitel/ka vydává organizační řád, pracovní řád a další vnitřní předpisy organizace. 
Ředitel/ka zřizuje dle potřeby své poradní orgány a pracovní komise k zajištění plnění úkolů 
organizace. 

  

V 

VYMEZENÍ MAJETKU 
K plnění hlavního účelu a předmětu činnosti se organizaci předává k hospodaření nemovitý 

a movitý majetek Statutárního města Liberec (dále jen svěřený majetek). V případě movitých 

věci se za svěřený majetek považuje pouze majetek vymezený účetními předpisy jako 

dlouhodobý hmotný majetek, dlouhodobý nehmotný majetek, včetně drobného a 
dlouhodobý finanční majetek. 

Svěřený nemovitý majetek je uveden v Příloze č. 1. 

Rozsah a hodnota svěřeného movitého majetku jsou vedeny v účetní, majetkové a další 
související podkladové evidenci u zřizovatele a příspěvkové organizace a jsou každoročně 

aktualizovány podle inventarizace provedené příspěvkovou organizací podle zákona o 

účetnictví k rozvahovému dni 31.12. 

Majetek, který organizace získala nebo pořídila v průběhu své činnosti a je majetkem 

vymezeným účetními předpisy jako dlouhodobý hmotný majetek, dlouhodobý nehmotný 

majetek, včetně drobného, je ve vlastnictví zřizovatele a to bez ohledu na způsob nabytí a 

způsob financování a považuje se tedy za majetek svěřený a to ode dne nabytí. 

   

    

 



53. 

5.5. 

6.1. 

6.2. 

63. 

6.4. 

Organizace nabývá podle ustanovení čl, 5.1. a 5.2, do vlastnictví zřizovatele nebo do svého 
vlastnictví majetek zejména 

a) nabytý darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele 
b) nabytý děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele 
ejkoupí 
d pořízený jiným způsobem (např. z peněžních prostředků státních dotací, z rozpočtů 
měst a obcí, z prostředků evropských fondů atd.). 

Veškerý ostatní majetek, zejména oběžná aktiva vymezená účetními předpis 
ceniny, zásoby, pohledávky, krátkodobý finanční majetek, poskytnuté zálohy 
získává organizace do svého vlastnictví na základě zejména: 

a) ročního plánu výnosů a nákladů, kterým se rozumí schválený plán při projednávání 
určení neinvestičního příspěvku na činnost a úpravy plánu a příspěvku schválený 
zřizovatelem v průběhu roku a na základě finančního vypořádání, 
b) tvorby a použití fondů dle 5 30, $ 31, 832, $ 33 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a na 
základě schválení přídělů do fondů při vypořádání výsledku hospodaření minulého 

  

     (např. peníze,     

      

roku, 
c) rozhodnutí rovatele k finančnímu hospodaření organizace, 

d) vlastní činnosti, 
e) způsoby vymezenými v čl. 5.3. této listiny. 

VI. 

VYMEZENÍ MAJETKOVÝCH PRÁV A POVINNOSTÍ 

Organizace má při hospodaření se svěřeným majetkem ve vlastnictví zřizovatele tato práva: 
a) majetek spravovat a efektivně využívat zejména k zajištění hlavního účelu činnosti, pro 
kterou byla zřízena, 
b) nakládat s majetkem v rámci předmětu činnosti a v rámci povolené doplňkové činnosti, 
vymezené v této zřizovací listině, 
c) nakládat s movitým majetkem vždy jen se souhlasem zřizovatele, přesáhne-li pořizovací 
cena tohoto majetku 200.000 Kč, 
d) svěřený nemovitý majetek, který se stane pro organizaci nepotřebným a nebude využit 
pro vymezený účel a předmět činnosti, vrátí organizace po předchozím projednání 
zřizovateli, 
€) svěřený movitý a nemovitý majetek pronajmout bez souhlasu zřizovatele na období 
nejdéle tří roků, 
Organizace má při hospodaření se svěřeným majetkem zejména tyto povinnosti: 
a) majetek zajistit, sepsat, ocenit a vést v předepsané evidenci a účetnictví, 

b) pečovat o svěřený majetek a provádět jeho údržbu a opravy včetně periodických revizí, 
C) chránit majetek před odcizením, poškozením, zničením, ztrátou nebo zneužíváním, 
d) využívat právní prostředky k ochraně majetku, v případě vzniku škody na majetku včas 
uplatňovat právo na náhradu škody, 
€) pojistit svěřený movitý i nemovitý majetek, pokud jeho pojištění nezajistí zřizovatel, 
£) provádět pravidelnou roční inventarizaci majetku, na základě provedených inventur 
předávat zřizovateli soupis přírůstků a úbytků majetku. 
Svěřený majetek organizace v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o účetnictví 
účetně odepisuje podle zřizovatelem schváleného odpisového plánu. Organizace je 
oprávněna uplatňovat daňové odpisy v případě svěřeného majetku. 
Organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví třetích osob vzniklou porušením právních 
předpisů. 

 



          

6.5. Při nakládání s majetkem ve vlastnictví organizace postupuje organizace přiměřeně podle čl. 
6.1. až 6.4. této listiny. 

6.6. Při nakládání s majetkem svěřeným i majetkem ve vlastnictví organizace postupuje 
organizace podle platných právních předpisů, předpisů zřizovatele, této zřizovací listiny a 

pokynů zřizovatele. 
6.7. Organizace je oprávněna odepsat pohledávku v jednotlivých případech do výše 30.000 Kč, 

jedná-li se o nedobytnou pohledávku, a nebo 
bylo spojeno s náklady převyšujícími výši pohledávky. 

6.8. Příspěvková organizace poskytuje zřizovateli nezbytnou součinnost nutnou pro pinění 
povinností podle platného znění zákona 0 střetu zájmů. 

NL 
FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ 

7.1. Finanční hospodaření organizace je upraveno obecně závaznými právními předpisy, 
vnitřními předpisy zřizovatele a organizace. 

Vl. 
DOPLŇKOVÁ ČINNOST 

8.1.. Zřizovatel organizace povoluje doplňkovou činnost navazující na hlavní účel a předmět 

činnosti tak, aby mohla lépe využívat všechny své hospodářské možnosti a odbornost svých 

zaměstnanců. 

8.2. | Doplňková činnost nesmí narušovat plnění hlavní činnosti organizace a je vedena odděleně, 
8.3. | Případný zisk z doplňkové činnosti organizace bude především použit pro rozvoj hlavní 

činnosti organizace, pokud zřizovatel nerozhodne jinak. 

8.4. Okruhy, resp. předměty doplňkové činnosti jsou: 

a) pronájem nebytových prostor, 
b) hostinská činnost 
c) pronájem pozemků. 

X. 
VYMEZENÍ DOBY ZŘÍZENÍ 

9.1. Organizace byla zřízena dne 1.5.2021 na dobu neurčitou. 

X 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1. Tato zřizovací listina byla přijata usnesením č. 110/2021 ze dne 29.4.2021 Zastupitelstvem 

města Liberec s ností ode dne 1.5.2021. 

10.2. Nedílnou součástí této Zřizovací listiny je příloha: 

Příloha č. 1— Soupis nemovitého majetku, který se organizaci předává k hospodaření 

  



£$ = GENERALI © 
slEr22k ČESKÁ POJIŠŤOVNA 

  

..—w 

Pojištění majetku 

a odpovědnosti podnikatele 

a právnických osob 

  

Informační dokument o pojistném produktu IPIDMO-P-02/2020 

Stručná informace o zpracování osobních údajů 

Předsmluvní informace PIMO-P-02/2020 

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P-02/2020 

860,08 11.2020 02



Obsah: 
Informační dokument o pojistném produktu IPIDMO-P-02/2020 

Stručná informace o zpracování osobních údajů 

Předsmluvní informace PIMO-P-02/2020 

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti 
VPPMO-P-02/2020 

A. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 
Člának 1 Úvodní ustanovení 
Článek 2 Vznik, trvání a zánik požštění 
Článek Obecné luky z pojštění 
Článok 4 Pojstné 
Člénok 6 Povinnosti z pojištění 
Článek Formy právních Jednání a oznámení 
Článek 7 Doručování písemností 
Člénok Řízení ooonů 
Článek Zproštění mčenivost, zmocnění 
Článek 10 Výklad společných pojmů 
B. POJIŠTĚNÍ MAJETKU 
Článek 11 Předmět pojištění 
Článek 12 Misto pojštění 
Článek 13 Pořstná událost 
Článek 14 Výuky z pojištění 
Článek 15 Hranice pojistného plněn, pořstné hodnoty, pojistné částky, 

mě a subámty pojstného plnění 
Článek 16 Oprávněná ocoba 
Článek 17 Pojistné plnění 
Článek 18 Zachvařňovací náklady 
Článok 19 Spoluúčast 
Článek 20 Výkdad pojmů a dašší výuky z pořštění 
(© POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI 
Článek 21 Základní rozsah pojštěn 
Článok 22 Pojistná událost 
Článek 28 Výhuky z pojštění 
Článek 24 Oprávněná osoba 
Článek 25 Pojtné phiční 
Článek 26 Hranice pojistného pění, ent a sublinty požstného pění 
Článek 27 Zaohvaňovácí náklady 
Článek 28 Spoluúčast 
Článek 29 Vál pojmů 

Strana 

15 
15 
15 
18 
16 
16 
16 
16 
" 
w 
w 
w 
u 
“ 
“ 
Má 

16 
16 
18 
18 
18 
16 

S
B
B
B
S
 

a 
a 
2 
2 
2 

  

2 | Obsah 860.105 1.202002



Pojištění majetku a odpovědnosti 

Informační dokument o pojistném produktu 

EC 

T 
POD 
02, 

  

Tento dokument (IPIDMO-P-02/2020) poskytuje pouze stručný přehled základních vlastností pojištění. Úplné informace o produktu 
najdete v předsmluvních informacích, v pojistných podmínkách a pojistné smlouvě, kde je uveden i konkrétní rozsah pojištění 
(ne všechna v tomto dokumentu uvedená pojištění musí být v pojistné smlouvě sjednána). 

O jaký druh pojištění se jedná? 
     

    

Pojištění majetku, obecné odpovědnosti a odpovědnosti poskytovatelů zdravotních služeb pro podnikatele a právnické osoby, 
Pojištění lze sjednat jako škodové. 

Co je předmětem pojištění? Na co se pojištění nevztahuje? 
POJIŠTĚNÍ MAJETKU Obecné výluky: 
Pojištění Ize sjednat pro stavby, movité věci (stroje, X Válečné události, vzpoury, terorismus, stávky,   

zařízení, zásoby, cennosti atd., příp. finanční 
ztráty v důsledku přerušení provozu. Z pojištění 
Se zejména poskytuje náhrada nákladů na opravu 
nebo znovupořízení toho, co bude pojištěno, a to z 
důvodu poškození, zničení nabo ztráty způsobené 
nebezpečím, proti kterému je pojištění sjednáno. 

Stavby 
v Živelní nebezpečí (požár, výbuch, úder blesku, 

Pád letadla, kouř, aerodynamický třesk, povodeň 
a záplava, vichřice a krupobití, sesuv půdy, pád 
stožárů, tíha sněhu a námrazy, zemětřesení, 
vodovodní škody) 

/ Odcizení stavebních součástí 
V Vandalismus, znečištění barvou 
V Přepětí 
/ Vniknutí atmosférických srážek 
V Náraz vozidla do pojištěné budovy nebo pojištěné 

jiné stavby 

Movité věcí 
v/ Živelní nebezpečí 
v Odcizení krádeží, loupeží, vandalismus 
V Přepětí 
v/ Vniknutí atmosférických srážek 
V Přeprava 
Přerušení provozu 
Pojištění lze sjednat pro finanční ztrátu vzniklou 
v důsledku věcné škody na pojištěném majetku, 
U všlý zisk a stálé náklady, ušié nájemné, 
vícenáklady (zvýšené náklady na zkrácení přerušení 
provozu) 
v Živelní nebezpečí, odcízení, vandalismus 

Elektronická zařízení 
v Pojištění proti všem nobezpečím (alrisk), která 

nejsou pojistnou smlouvou nebo pojistnými 
podmínkami vyloučena 

Pojištění se vztahuje zejména na: 
V Vnitřně vzniklé mechanické a elektrické poruchy 
/ Živelní nebezpečí 
V/ Pády a nárazy 
V/ Vandalismus, chyby obsluhy, nedbalost 

a nešikovnost 

zásahy státní nebo úřední moci 
X Jaderné reakce (záření, radioaktivní kontaminace), 

3zbest, formaldehyd 
X Úmyslné jednání pojistníka nebo pojištěného 
X Škody vznikté před počátkem pojištění 
X Pojištění se nevztahuje a z pojištění nevzniká 

právo na jakékoliv plnění či nárok v souvislosti 
8 uplatňováním mezinárodních sankcí 

POJIŠTĚNÍ MAJETKU 
Stavby 
X Neudržované a opuštěné stavby, dočasné stavby, 

Podzemní stavby, stavby na vodních tocích 
X Pozemky včetně jejich porostů 

Movité věci 
X Drážní vozidla, letadla a jiná zařízení pro létání, 

lodě 2 jiná plavidla 
X Zvířata, porosty 
Přerušení provozu 
X Variabilní náklady, které nejsou v době přerušení 

provozu vynakládány 
X Penále, pokuty, manka, náhrada újmy 
X Zisk a stálé náklady z kapitálových, spekulačních 

či pozemkových obchodů, obchodů s emisními 
povolenkami, z prodeje maletku, obchodů 
s nehmotným majetkem a z ostatních finančních 
operací 

Elektronická zařízení a Stroje 
X Škody vzniklé korozí, erozí, abrazí, oxidací, 

opotřebením, nedostatečným používáním 
X Škody vzniklé diouhodobým biologickým, 

chemickým, tepelným procesem, znečištěním, 
oškrábáním 

X Škody na zvukových, obrazových nebo jiných 
záznamech a datech 

X Škody vznité počítačovým škodivým programem 

  

90.860000 11.2020v02 Informační dokument o pojistném produktu | 3



Stroje 
/ Pojištění proti všem nebezpečím (alrisk), která 

nejsou pojistnou smlouvou nebo pojistnými 
podmínkami vyloučena 

Pojištění se vztahuje zejména na: 
V/ Vnitřně vzniklé mechanické poruchy 
V Pády a nárazy 
V Vandalismus, chyby obsluhy, nedbalost 

A nešikovnost 

POJIŠTĚNÍ OBECNÉ ODPOVĚDNOSTI 
A ODPOVĚDNOSTI POSKYTOVATELŮ 
ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB 
V/ Újma na majetku a zdraví třetích osob 
v Újma způsobená vadným výrobkem 
V Újma vzniktá v souvistosti s vlastnictvím 

nebo nájmem nemovitost 
v/ Náklady zdravotních pojišťoven a orgánů 

nemocenského pojištění 
v/ Újma způsobená rozšířením nakažlivé choroby, 

např. salmonelózy 
v/ Újma způsobená zvířetem 
v Nemajetková újma 

V rámci pojištění lzo sjednat například následující 
Připojištění: 

POJIŠTĚNÍ MAJETKU 
Stavby 
© Dřevostavby, stavby použité ke skladování sena 

nebo slámy 
Venkovní úpravy 

© Umělecká nobo historická dla, která jsou součástí 
příslušenstvím stavby 

© Fotovoltaické olektrárny 
© Movité stavby, přetlakové haly, stany 

    

Movité věci 
© Bankovky, mince 
© Drahé kovy a předměty z nich vyrobené 
© Písemnosti, výkrosy, plány, cenné papíry, ceniny 
© Věci zvláštní kulturní a historické hodnoty, 

starožitnosti 
© Umělecké předměty, sbírky 

Přerušení provozu 
© Strojní přerušení provozu v důsledku věcné škody 

na stroji nebo olektronickém zařízení 

Elektronická zařízení 
© Odcizení 

Stroje 
© Odcizení 
© Živení nebezpečí 

Výměnné dty 
© Vnitřně vzniklé elektrické poruchy 

POJIŠTĚNÍ OBECNÉ ODPOVĚDNOSTI 
A ODPOVĚDNOSTI POSKYTOVATELŮ 
ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB 
© Škody na věcech převzatých a užívaných 
© Čisté finanční škody, vě. pokut uložených 

kientovi pojištěného 
© Škody na životním prostředí, ekologická újma 
© HIV u pojištění poskytovatelů zdravotních služeb 

Konkrétní rozsah jednotlivých pojištění je uveden 
v pojistných podmínkách a pojistné smlouvě.. 

POJIŠTĚNÍ OBECNÉ ODPOVĚDNOSTI 
A ODPOVĚDNOSTI POSKYTOVATELŮ 
ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB 
X Újmy způsobené úmyslně nebo újmy, k jejichž 

úhradě se pojištěný zaváže nad rámec stanovený 
právním předpisem 

X Pokuty uložené pojištěnému 
X Odpovědnost za vady 
X Újmy vzniklé porušením práv duševního 

vlastnictví (autorská a průmyslová práva) 
X Újmy v rozsahu, vjakém vzniklo právo na pojistné 

plnění z pojištění odpovědnosti z provozu vozidla 
(povinné ručení) 

X Újmy způsobené geneticky modifikovanými 
erganismy, toxickými plsněmí 

X Újmy způsobené při profesionální sportovní činnosti 
nebo aktivním účastníkům sportovní soutěže 

Úplný rozsah výluk je uveden v pojistných 
podmínkách a pojistné smlouvě. 

  

Existují nějaká omezení 
v pojistném krytí? 
POJIŠTĚNÍ MAJETKU 
Stavby a movité věci 
U Hormí hranicí pojistného plnění se rozumí pojistná 
částka nebo limit pojistného plnění uvedený 
V pojistné smlouvě, který stenoví pojistník na vlastní 
odpovědnost 
Pojistné plnění je poskytováno v nových cenách, 
pokud není opotřebení movitých věcí a staveb 

ež 70 % jejich hodnoty. Při vyšším 
opotřebení je poskytováno pojistné plnění do výše 
jejich časové ceny. U movitých věcí lze odchylně 
újednat v pojistné smlouvě plnění bez odpočtu 
opotřebení 
Pojistné plnění z pojištění odcizení movitých věcí 
je omezeno v návaznosti na konstrukční prvky 
zabezpečení, které pachatel překonal 

Přerušení provo: 
4 Nárok na pojistné plnění z pojištění přerušení 
provozu vzniká pouze tehdy, pokud přerušení 
provozu trvalo dobu delší než 48 hodin 

  

  

  

Stroje 
! Pojistné plnění je poskytováno v nových cenách, 
maximálně však do výše časové ceny stroje 

Elektronická zařízení 
! Pojistné plnění je poskytováno v nových cenách. 
Po pěti letech od data výroby je pojistné plnění 
poskytováno do výše časové oeny loktronického 

ízení 
POJIŠTĚNÍ OBECNÉ ODPOVĚDNOST) 
A ODPOVĚDNOSTÍ POSKYTOVATELI ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB Filemí hranici pojisnáho plnění ac rozumí my 
sublimi pojsíného pění uvedený v pojistné 
Smlouvě, který stanoví pojistník na vlastní 
Odpovědnost 

1 Pojištění se vztahuje pouze na újmy vzniklé v době 
trvání pojištění, na území vymezeném v pojistné 
Smlouvě, v souvislost s oprávněně prováděnou 
činností 

1 Náhrada újmy může být v některých případech 
Omezena zákonem nebo smlouvou 

+ Pojištění se nevztahuje na vlastní újmy 
(ójmy vznidé pojištěnému) 

4 některých případech může být ujednáno, 
že rozhodující pro vznik práva na pojistné plnění 
je, že poškozený vznesl v době trvání pojištění 
vůči pojištěnému nárok na náhradu škody čí 
újmy a zároveň pojištěný právo na pojistné plnění 
uplatní u pojišťovny v době trvní pojištění 
nebo ve stanovené Ihůtě po jeho skončení 

Další omezení mohou být ujednána ujednána 
V pojistných podmínkách nebo pojstné smlouvě. 

   

  

  

4 | informační dokument o pojístném produktu 99860083 11.2020 02



Kde se na mne vztahuje pojistné krytí? 
POJIŠTĚNÍ MAJETKU (STAVBY, MOVITÉ VĚCI, PŘERUŠENÍ PROVOZU, STROJE, ELEKTRONICKÁ ZAŘÍZENÍ) 
/ Místo na území České republiky, které je uvedeno v pojistné smlouvě 

  

POJIŠTĚNÍ OBECNÉ ODPOVĚDNOSTI A ODPOVĚDNOSTI POSKYTOVATELŮ ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB 
V Na území sjednaném v pojistné smlouvě, zpravidla Česká republika nebo Evropa 

  

Jaké mám povinnosti? 
Řádně a včas hradit pojistné 

— Seznámit každého pojištěného a další oprávněné osoby s obsahem pojistné smlouvy a s tím, jakým způsobem jsou 
zpracovávány jejich osobní údaje 

= Oznámit jakoukoliv změnu nebo zánik pojistného rizika a pojistného zájmu, změnu podstatných skutečností 
(např. změnu jména, přimení, názvu, adresy, elektronické adresy, dále úpadek nebo hrozící úpadek) 

= Činit veškerá opatření nutná k předcházení vzniku škodní události, a pokud tato přesto nastane, k minimalizaci jejího 
rozsahu a následků 

— Oznámit bez zbytečného odkladu, nejdéle však do 30 dnů od okamžiku zjištění škodní události pojišťovně, že škodní 
událost nastala 

- Při uplatnění práva na pojistné plnění předložit voškeré doklady požadované pojišťovnou 
= Umožnit pojišťovně nebo jí pověřeným osobám šetření nezbytná pro posouzení nároku na pojistné plni 

V případě pojištění odpovědnosti dále: 
= Pojišťovně sdělit, že poškozený uplatnil proti pojištěnému právo na náhradu škody či újmy, postupovat podle pokynů 

pojišťovny 
— Nesrním bez souhlasu pojišťovny uzavřít dohodu o narovnání nebo umožnit uznání dluhu v jakékoliv formě 
= Nesmím uzavřít soudní srnír ani zapříčinit vydání rozsudku pro uznání nebo pro zmeškání 
(Další povinnosti jsou ujednány v pojistných podmínkách a pojistné smlouvě, 

    

Kdy a jak provádět platby? 
Není-li v pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak, pojistné ze sjednat jako běžné, kter so platí po sjednanou dobu 
trvání pojištění. Běžné pojistné je splatné vždy k prvnímu dni příslušného pojistného období. V pojistné smlouvě může 

být ujednáno placení běžného pojistného ve splátkách (měsíční, čtvrtletní nebo pololetní). Výše, způsob a frekvence 

Placení pojistného jsou uvedeny v pojistné smlouvě. Pojistné lze hradit bankovním převodem. 

  

Kdy pojistné krytí začíná a končí? 
č Pojištění kryje pojistné události, ke kterým dojde v době trvání pojištění. Pojištění začíná dnem sjednaným v pojistné 

smlouvě jako počátek pojištění. Není v pojistné smlouvě uvedeno jnak, ize pojištění sjednat na dobu neurčitou s ročním 
pojistným obdobím, přičemž první pojstné období začírá dnern počátku pojištění. Pojštění může skončit dříve, zejména 
odstoupením od pojistné smlouvy, výpovědí, dohodou, marným uplynutím Ihůty stanovené pojišťovnou v upomínce. 

o zaplacení dlužného pojistného nebo jeho části, zánikem pojistného zájmu. Pojištění sjednané na dobu určitou skončí 

rovněž uplynutím pojistné doby. 

Další způsoby vzniku a zániku pojištění jsou uvedeny v pojistných podmínkách. 

9 Jak mohu smlouvu vypovědět? 
Pojištění máte právo vypovědět například po uzavření pojistné smlouvy výpovědí doručenou do dvou měsíců ode dne 
uzavření pojistné smlouvy; po vzniku pojistné událost výpovědí doručenou do tří měsíců ode dne oznámení vzniku 
pojistné události ke konci pojistného období s tím, že budedi výpověď doručena druhé straně později než šest týdnů 
přede dnem, ve kterém uplyno toto pojistné období, zanikne pojištění ke konci následujícho pojistného období, 
Máte také právo od pojistné smlouvy odstoupit a to zejména v případě pojistné smlouvy uzavřené formou obchodu 
a dálku nebo, jste-li spotřebitel 2 smlouva byla uzavřena mirno obchodní prostory pojišťovny, do čtrnáct dnů ode dne 
uzavření pojistné smlouvy nebo ode dne sdělení pojistných podmínek, pokud k tomuto sdělení dojde na vaši žádost 
Po uzavření pojistné smlouvy. 
Další možnosti zániku pojistné smlouvy jsou uvedeny v pojistných podmínkách.. 

  

S0a60083 112020v02 Informační dokument o požstném produktu | 5



  

Dovolujeme si Vás stručně informovat o zpracování Vašich osobních údajů v naší společnosti. Další podrobnosti naleznete na 
Wwiww.generaliceska.cz v sekci Osobní údaje nebo Vám je rádi poskytneme na vyžádání ve všech našich obchodních místech. 

Kdo je správcem Vašich údajů? 
Správcem Vašich osobních údajů je Generali Česká po- 
jišťovna a.s., IČO 462 72 956, se sídlem Spálená 75/16, 
Nové Město, 11000 Praha 1. 

V jakých situacích budeme Vaše 
údaje zpracovávat? 

m Příprava a uzavření smlouvy 
Poskytnutí údajů je zcela dobrovolné, pokud nám však 

Jaké údaje o Vás zpracováváme? 
Zpracováváme následující osobní údaje: 
- Vaše identifikační a kontaktní údaje (e-mailová adresa 

a telefonní číslo nejsou povinné údaje; pokud nám je však. 
poskytnete, bude naše komunikace rychlojší a ofektvnějšů), 

= údaje o produktéch, které máte sjednané, 
— údaje z naší vzájemné komunikace (ať už probíhala osob- 

ně, písemně, telefonicky či jinak), 
— sociodemografické údaje (např. věk, povolání), 
— platební údaje (např. údaj o zaplaceném nebo dlužném 

pojistném, číslo účtu apod), 
= údaje  platobní morálce, boni a důvěryhodnost, 
— další specifické údaje potřebné k realizaci sjednaného 

nesdělíte údaje nezbytné pro sjednání pojištění, nebudeme 
moci připravit nabídku pojištění ani s Vámi pojistnou 
smlouvu (příp. dodatek) uzavřít Za účelem přípravy nabícky 
pojistné smlouvy a kjejímu samotnému uzavření potřebujeme nezbytně znát Vaše idoniikační údaje v rozsahu jméno, přimení, 
rodné číslo (datum narození) a adresa bydliště, v případě fyzické osoby podnikatele též identifikační číslo, bylo-li přiděleno. 
Můžeme Vás také požádat o poskytnutí dalších potřebných údajů dle charakteru Vámi požadovaného produktu, např. údaji 
© pojišťovaném majetku či vztazích, povolání, příjmech, rizikovém chování, provozovaných sportech, znalostech 
a zkušenostech v oblasti investic apod, V případě, že jste pojistnou smlouvu podepsal(a) biometricky, budeme zpracovávat 
Váš podpis prostřednictvím technologie pro automatické rozpoznávání biometrických prvků, v rámci které jsou jako 
Neoddělielná součást grafické podoby podpsu zaznamenávány dynamické parametry pohybu ruky. 

   produktu. 

   
    

wm Plnění smlouvy 
Zpracování osobních údajů je rovněž nutné pro řádnou správu pojistných smluv včetně jejich změn, likvidaci pojistných událostí, 
poskytování asistenčních služeb a naší vzájemnou komunikaci. Další údaje, které zpracováváme, souvisejí tím, jaké produkty 
využíváte a jaké osobní údaje jste nám sdělila) či které jsme zjisti například při likvidaci pojistné události, 

8 Plnění právní povinnosti 
Povinnost zpracovávat Vaše osobní údaje (v různém rozsahu) nám ukládá mnoho právních předpisů. Vaše údaje potřebujeme 
například při plnění povinnosti, které nám ukládají předpisy na úseku distribuce pojištění a pojišťovnictví či na úseku opatření 
proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu. Také jsme povinni poskytnout součinnost soudům, orgánům 
činným v trestním řízení, správci daně, České národní bance jako orgánu dohledu, exekutorům apod. 

  

a Ochrana našich oprávněných zájmů či oprávněných zájmů třetí strany 
Osobní údaje můžeme zpracovávat též z důvodu oprávněných zájmů spočív: 
= ve vyhodnocování a ízení rizik, 
— vřízení kvality poskytovaných služeb a vztahů se zákazníky, 
- v přípravě nezávazné nabidky či kalkulace výšo pojistného, pokud následně nedojde k uzavření smlouvy, 
- v přípravě, sjednání a plnění smluv sjednaných ve Váš prospěch, 
- vzalištění a soupojštění, 

ve vnitřních administrtivních účelech (např. interní evidence, reporting), 
— v ochraně našich právních nároků (např. při vymáhání dlužného pojistného nebo jiných našich pohledávek, dále v rámci 

soudních řízení či řízení před orgány mimosoudního řešení sporů, před Českou národní bankou či dalšími orgány veřejné 

moci), 
= v prevenci 8 odhalování pojistného podvodu a dalšího protiprávního jednání, 
- v přímém marketingu (Vaše kontaktní a identifikační údaje v rozsahu jméno, příjmení, adresa, telefon a e-mailová adresa 
můžeme zpracovávat i pro účely přímého marketingu naší společnost, tj. pro zasílání nabídky vlastních produktů a služeb, 
atoio-malem aSMS), 

= vurčení, výkonu nebo obhajobě právních nároků (v případě podpisu dokumentu tzv. biometrickým podpisem, zpracováváme 
biometrické charakteristiky podpisu, abychom byli v případě sporu schopní prokázat, že projev vůle, stvrzený Vaším 
podpisem, byl skutečně učiněn Vámi a mohli Vám tak poskytnout vyšší míru ochrany proti případnému znovžití Vašich 
(osobních údajů). 

eh: 

      

  

8 | Stručná Informace o zpracování osobních údajů 60508 1.2020 w02



Kdo je příjemcem osobních údajů? 

Vaše osobní údaje předáváme v odůvodněných případech a pouze v nezbytném rozsahu těmto kategoriím příjemců: 
= zajistitelům, 
- jiným pojišťovnám v souladu se zákonem za účelem prevence a odhalování pojistného podvodu a dalšího protiprávního 

jednání, a to i prostřednictvím k tomuto účelu zřízeného systému nebo v případě sjednání soupojištění podle $ 2817 
občanského zákoníku, 

= naším smluvním partnerům (v rámci skupiny Generali nebo mimo nů, např, našim distributorům, asistenčním službám, 
samostatným ikvidátorům pojistných událostí, lékařům, znalcům, srmluvním servisům, dodavatelům informačních technologii, 
poskytovatelům poštovních služeb, call centrům, 

- jiným subjektům v případech, kdy nám poskytnutí Vašich údajů ukládají právní předpisy, nebo pokud je to nutné pro ochranu 
naších oprávněných zájmů (např. soudům, exekutorům atp. 

= v omezeném rozsahu akcionářům v rámci reportingu. 

    

Jak dlouho budou u nás Vaše údaje uloženy? 

V případě, že jsme zpracovávali údaje za účelem nabícky pojištění, ale k uzavření pojistné smlouvy nedošlo, budeme údaje 
uchovávat po dobu nejméně jednoho roku od poslední komunikace a po dobu trvání promlčecí doby, během které je možné 
uplatnit jakýkoliv nárok vyplývající z této komunikace, V případě uzavření pojistná smlouvy osobní údaje zpracováváme po dobu 
trvání pojistné smlouvy. Po ukončení smluvního vztahu uchováváme Vaše osobní údaje dále po dobu trvání promlčecí doby, 
kdy je možné uplatnít jakýkoliv nárok z ukončené smlouvy, a dále po dobu jednoho roku po marném uplynutí promlčecí doby 
jakéhokoliv nároku. Kromě toho zpracováváme Vaše osobní údaje též v případě pokračujícího nebo opakovaného finančního 
plnění z uzavřené smlouvy (např. renty) a po dobu trvání případných soudních sporů či jiných řízení. 

  

Jaká máte práva? 

Máte zejména právo na přístup k osobním údajům, které o Vás zpracováváme, právo na opravu nepřesných či neúplných údajů 
a právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů, Pplk, Sochora 27, Praha 7, 170 00, www.uoou.cz. 
Vsítuacích předvídaných právní úpravou máte dále právo na výmaz osobních údajů, které se Vás týkají, nebo na omezení jejich 
zpracování; dále máte právo na přenositelnost svých údajů a právo vznést nárnitku proti zpracování údajů. 
Máte právo kdykoli bezplatně vznést námitku proti zpracování Vašich osobních údajů, které provádíme z důvodů našich 
oprávněných zájmů, včetně profilování, a právo vznást námitku proti zpracování za účelem přímého marketingu včetně 
profilování. 

  

Jak můžete kontaktovat našeho pověřence pro ochranu osobních údajů? 

Našeho pověřence pro ochranu osobních údajů můžete se svými žádostmi, dotazy či stížnostmi kontaktovat na adrese: Generali 
Česká pojišťovna a.s., Na Pankráci 1720/123, Praha 4, 140 00, dpoGgeneraliceska.cz. 

  

8.004108 11.2020 02 Stručná informace o zpracování osobních údajů | 7



  

Předsmluvní informace 
PIMO-P-02/2020 

  

Informace o nás 
obchodní firma: Generali Česká pojišťovna a.. (dále táž jako „pojišťovna“ 
člen skupiny: Generali 

akciová společnost 
462 72 066 

  

Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika 
předmět podnikání: — pojišťovací, zajišťovací a činnosti přímo vyplývající z těchto činností 
registrace: Městský soud v Praze, spisová značka B 1464 
orgán dohledu: Česká národní banka, Na Příkopě 28, 115.03 Praha 1 
členství ve skupině: — čian Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, 

Vedeném IVASS, pod číslem 026 
Kontaktní údaje 
adresa pro doručování: Generali Česká pojišťovna a.s., P. O. Box 305, 659 05 Brno 
internetové stránky: — www.goneraliceska.cz 
infolinka: 241114114 

Zpráva o solventnosti a finanční sítuaci pojišťovny je přístupná zde: https:/wwaw.generaliceska.cz/vyrocni-zpravy 

Čím se pojištění řídí 

Vaše pojistná smlouva se řídí právním řádem České republiky. Pojištění se řídí zákonem č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník), 
uzavřenou pojistnou smlouvou a pojistnými podrnínkami, příp. sazebníkem administrativních poplatků či dalšími doku- 

menty, na které se smlouva odkazuje. Pojistné podmínky upravují zejména to, co je pojištěno a proti jakým pojistným nebez- 
pečím a případně do jaké výše Vám poskytneme pojistné plnění. Stanovují také případy, kdy nemáme povinnost vyplatit pojistné 

plnění (výfuky z pojištění). Pojistné podmínky jsou vyhotoveny v českém jazyce a pojišťovna s klienty komunikuje a podává jim 

informace v českém jazyce, pokud se v konkrétním případě na žádost klienta nedohodnou jinak. 

Jak uzavřít pojistnou smlouvu 

Pojistnou smlouvu lze uzavřít v písemné formě, včasným přijetím nabídky navrhovatele na uzavření pojistné smlouvy, 
Při sjednání na dálku (prostřednictvím internetových stránek, telefonicky či e-mailem) lze uzavřít pojistnou smlouvu včasným 
zaplacením prvního pojistného ve správné výši na pojišťovnou určený účet pod daným variabilním symbolem. 

Daně 

Na příjmy z pojištění se vztahuje právní úprava zákona č. 586/1982 Sb., o daních z příjmu, v platném znění, Pojistná plnění z to- 
oto pojištění nejsou od daně osvobozena s výjimkami stanovenými ve výše uvedeném zákoně. Pokud je oprávněnou osobou 
spotřebitel, pojistné plnění z tohoto pojištění je od daně osvobozeno. 

Poplatky, náklady 

Výše a přehled poplatků spojených s pojištěním je uveden v Sazebníku administrativních poplatků. Sazebník adrninistrativ- 
ních poplatků se může v průběhu času měnit, například v návaznosti na změnu legislativy, na změny cen poskytovatelů pře- 
pravních a poštovních služeb nebo na změny komunikačních prostředků. Aktuální Sazebník administrativních poplatků nalez- 
ete na wrwmw.generalicoska.cz. Za použití prostředků komunikace na dálku nevznikají žádné dodatečné náklady ani poplatky. 

  

8 | Předamluvní informace 820.105 13.2020 02



Způsoby zániku pojištění a pojistné smlouvy 

Pojištění lze sjednat na dobu určitou nebo na dobu neurčitou, s ročním pojistným obdobím uvedeným v pojistné smlouvě, 

Pojištění zanikne: 
s uplynutím pojistné doby u smluv na dobu určitou, 
 nezaplacením pojistného, a to marným uplynutím Ihůty (v min. délce 1 měsíc) stanovené pojišťovnou v upomínce k zaplace 

dlužného pojistného nebo jeho části doručené pojistníkovi, 
8 dohodou pojistníka a pojišťovny, která musí obsahovat způsob vzájemného vyrovnání závazků, 
s výpovědí pojišťovny nebo pojistníka do 2 měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy s osrmidenní výpovědní dobou ode dne 

doručení výpovědi, 
(8 výpovědí pojišťovny nebo pojistníka do 8 měsíců ode dne oznámení vzniku pojistné událost s výpovědní dobou 1 měsíc, která 

běží ode dne doručení výpovědí, 
(8 výpovědí pojistníka s osmidenní výpovědní dobou, doručenou pojišťovně: 

= do dvou měsíců ode dne, kdy se dozvěděl, že pojišťovna porušila při určení výše pojistného nebo při výpočtu pojistného 
plnění zásadu rovného zacházení, 

- dojednoho měsíce ode dne, kdy mu bylo doručeno oznámení o převodu pojistného kmene nebo jeho části nebo o přeměně 
Pojišťovny, nebo 

— do jednoho měsíce ode dne, kdy bylo zveřejněno oznámení, že pojišťovně bylo odňato povolení k provozování pojišťovací 
čimnosů, 

8 výpovědí pojišťovny nebo pojistníka ke konci pojistného období, přičemž výpověd musí být doručena alespoň 6 týdnů 
Před uplynutím pojistného obdot 

m odstoupením od pojistné smlouvy, 
8 zánikem pojistného zájmu nebo zánikem pojistného nebezpečí, dnem, kdy pojištěný pozbyl oprávnění k podnikatelské činnosti, 

a kterou se pojištění vztahuje nebo dnem zveřejnění usnesení o úpadku pojistníka v insolvenčním rejstříku, 
m z dalších důvodů uvedených v právních předpisech, pojistných podmínkách nebo pojistné smlouvě, 

  

  

    

Podmínky a lhůty týkající se možnosti odstoupení od pojistné smlouvy 

8 Pojistník má právo od smlouvy odstoupit, porušiia-i pojišťovna povinnost pravdivě a úplně zodpovědět písemné dotazy zá- 
jemce o pojištění při jednání o uzavření smlouvy nebo pojistníka při jednání o změně smlouvy, Stejně tak má pojistník právo 
od smlouvy odstoupit v případě, že pojišťovna poruší povinnost upozornit na nesrovnalosti, musí sl jich být při uzavírání 
smlouvy vědorna, mezi nabízeným pojištěním a zájemoovými požadavky, 

a Poruših i pojistník nebo pojištěný úmyslně nebo z nedbalosti povinnost k pravdivým sdělením na písemné dotazy pojišťovny 
týkající se skutečností, které mají význam pro rozhodnutí pojišťovny, jak ohodnotí pojistné riziko, zda je pojistí a za jakých 
Podmínek, má pojišťovna právo od smlouvy odstoupit, prokáže-li, že by po pravcivém a úplném zodpovězení dotazů smlou- 
Vu neuzavřela. 

m Právo odstoupit od smlouvy zaniká, nevyužie-i je strana do dvou měsíců ode dne, kdy zjistila nebo musela zjistit porušení 
Povinnosti stanovené v $ 2788 - $ 2789 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

m Odstoupí-li pojistník od smlouvy, nahradí mu pojišťovna do jednoho měsíce ode dne, kdy se odstoupení stane účinným, 
zaplacené pojistné snížené o to, co jž případně z pojištění plnila; odstoupila- od smlouvy pojišťovna, má právo započíst si 
náklady spojené se vznikem a správou pojištění. Odstoupíli pojišťovna od smlouvy a získali již pojistník, pojištěný nebo 
oprávněná osoba pojistné plnění, nahradí v téže hůtě pojišťovně to, co ze zaplaceného pojistného plnění přesahuje zapla- 
ené pojistné, 

m Byla-li smlouva uzavřena formou obchodu na dálku, má pojistník právo bez udání důvodu odstoupit od smlouvy ve Ihůtě 
čtrnácti dnů ode dne jejího uzavření nebo ode dne, kdy mu byly sděleny pojistné podmínky, pokud k tomuto sdělení dojde na 
jeho žádost po uzavření smlouvy nebo také v případě, že pojistník v pozici spotřebitele, ode dne, kdy mu byly sděleny údaje 
Podle $ 1843 až $ 1845 zák. č. 89/20212 Sb. občanského zákoníku, pokud k tomuto sdělení dojde po uzavření srnlouvy, Po- 
skytla-li pojišťovna pojistníkov, který Je spotřebitelem, larnavý údaj, má pojistník právo odstoupit od smlouvy do 3 měsíců 
(ode dna, kdy se o tom dozvěděl nebo dozvědět měl a mohl. V těchto případech vrátí pojišťovna pojistníkovi bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do třiceti dnů ode dne, kdy se odstoupení stane účinným, zaplacené pojistné; přitom má právo 
odečíst si, co již z pojištění plnla. Bylo-li však pojistné plnění vyplaceno ve výši přesahující výši zaplaceného pojistného, vrátí 
pojistník, popřípadě pojištěný, polišťovně částku zaplaceného pojistného plnění, která přesahuje zaplacené pojistn 

m Odstoupení od smlouvy je možné zaslat na adresu sídla pojišťovny nebo na adresu pro doručování, nebo jej učinit písemně 
na obchodním místě pojišťovny. Uplynutím lhůty pro odstoupení od smlouvy právo odstoupit od smlouvy zaniká. 

m V případě, že jde o pojistnou smlouvu uzavřenou mimo obchodní prostory, t. mimo prostory obvyklé pro podnikání, může 
pojistník, který je spotřebitelem, odstoupit od smlouvy do 14 dní ode dne jejího uzavření. 

a Jestliže byl na žádost pojistníka sjednán počátek pojištění před uplynutím Ihůty pro odstoupení a pojištění již skončilo, ne- 
může pojistník od pojistné smlouvy odstoupi 

(8 Odstoupíli pojistník od pojistné smlouvy uzavřené mímo obchodní prostory, v níž byl počátek pojištění na žádost pojistníka 
sjednán před uplynutím Ihůty pro odstoupení a pojištění nadále trvá, může pojišťovna požadovat zaplacení částky úměrné 
rozsahu poskytnutých služeb do okamžiku odstoupení, a to v porovnání s celkovým rozsahem služeb stanoveným v pojistné 
smlouvě, 

8 V případě neuplatnění práva pro odstoupení od smlouvy, je smlouva platná a účinná a zavazuje strany (pojistníka I pojišťov 
nu k plnění závazků v ní obsažených. 

    

      

  

860.105 11.2020 02 Předemkuvní informace | S



Důsledky porušení podmínek vyplývajících z pojistné smlouvy 

(8 V případě, že pojistník je v prodlení s za/placením pojstného, je pojišťovna oprávněna požadovat zaplacení úroku z prodlení. 
8 Vpřípadě, že pojistník, pojištěný či oprávněná osoba poruší své zákonné nebo smkuvní povinnosti, může dle okolností a smluvních 

ujednání pojišťovna sniit či odmítnout pojistné plnění, nebo požadovat vrácení nebo náhradu vyplaceného pojistného plnění. 
Porušení povinností může též být důvodem pro zánik pojištění výpovědí nebo odstoupením,   

Způsob vyřizování stížností a řešení sporů 

Jestiže nejste s našimi službami spokojeni, můžete se s případnou stížností obrátit písemně přímo na pojšťovnu, můžete 
Využít i adresu pro doručování uvedenou výše nebo eloktronickou schránku  stiznostiétgenoraliceska.cz, Nedohodnemorli 
se jinak, stížnosti se vyřizují písemnou formou. V případě, že nejste spokojení s vyřízením stížnosti, s vyřízením nesouhlasí- 
te nebo jste neobdržal roakci na svoji střinost, můžete se obrátit na kancelář ombudsmana Generali České pojišťovny a.s. 
Se stížností se lze obrátit i na Českou národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1. K řešení případných soudních sporů 
jsou určené i příslušné soudy v České republice. Pokud jste v pozicí spotřebitele máte také možnost řešit spor mimosoud- 
ně před Českou obchodní inspekcí (www.coi.cz) či u ombudsmana České asociace pojišťoven (www.ombudsmancap.cz). 

U pojištění sjednaných on-line můžete v pozici spotřebitete využít pro řešení spotřebitelských sporů i on-line platformu na 
internetové adrese htipec.europa.eu/consumers/odr/ 

      

Jak nahlásit pojistnou událost a postupovat při škodě 

Učiňte nutná opatření ke zmímění následků — zabezpečte, aby se škoda nozvětšovala (např. uzavření přívodu vody v případě 
prasklého vodovodního potrubí, provizorní oprava střešní krytiny atd). 
Zdokumentujte vzniklou škodu  pořidto fotografie poškozených věcí, včetně celkového pohledu na poškozenou ve. 
Boz zbytečného odkladu oznamte pojišťovně, že nastala škodní událost: 
— online na webových stránkách www.generaliceska.cz 

zavolejte na infolinku +420 241 114 114 
osobně na obchodním místě Generali České pojišťovny nebo prostřednictvím svého zprostředkovatele pojištění 
poštou na kontaktní adresu = formuláře jsou ke stažení na webových stránkách 

K nahlášení škody budete potřebovat: 
— číslo pojistné smlouvy 
- identfikační údaje pojistníka a pojištěného včetně kontaktů 
— datum, čas a místo vzniku škodní události 
- popis škody včetně příčiny škodní událost a informací jejím rozsahu 

odhad předpokládané výše škody a číslo účtu, kam má pojišťovna zaslat plnění 
Dále postupujte dle pokynu lividátora. 

    

Doba platnosti poskytnutých údajů včetně údaje o pojistném 

Údaje obsažené v Informačním dokumentu o pojistném produktu a v těchto Předsmluvních informacích se vztahují k nabídce 
na sjednání pojištění. Nabíckou Je pojišťovna vázána do data, které je v ní uvedeno. 

Charakteristika a rozsah pojištění, způsob určení výše pojistného plnění, výluky 

Pojištění je určeno pro pojištění majetku a odpovědnosti podnikatele a právnických osob. Rozsah £ podmínky jednotlivých 
pojištění vyplývají ze Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P-02/2020 (dálo 
jen „VPPMO-P“), příslušných doplňkových podmínek a z ujednání v pojistné smlouvě. Ustanovení pojistných podmínek platí, 
není v pojistné smlouvě uvedeno něco jiného, 

  

10 | Předsmluvní informace (860.105 11.2020 02



Pojištění majetku 

"Toto pojištění se lze sjednat pro ochranu majetku podnikatelů a právnických osob před jednotlivými pojistnými nebezpečími 
v závislosti na sjednané variantě pojištění 

  

pojistné smlouvě. Vztahuje se na věci hmotné movité nebo stavby, ktoré jsou 
uvedeny v pojistné smlouvě jednotlivě nebo jako součásti vymezeného souboru. 

I, Pojistná nebezpečí, pojistné plnění 

  

  

Pojištění staveb 
Pojistná nobezpočí Pojistné plnění 
"Základní rozsah Pojistné plnění se poskytuje v nových cenách, t pokud byl předmět 
(B Požár, výbuch, přímý úder blasku, pád letadla, jeho části nabo 

jeho nákladu, kouř, aerodynarnický třesk 
Možnost připojištění 

Povodeň nebo záplava 
Wiche nebo krupobtí 
(Seouván půdy, ícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení 
sněhových lan 
Pád stromů, stožárů nabo jných předmětů 
Tha něhu nebo námrazy 
Zemětřasní 
(Voda vytí z vodovodních zařízení 
Zamrzán vody va vodovodním potrubí 
(Úmysiné poškozaní nebo úmyslné zničení (vandasnus) 
(Odolený krádež vlaupóním noo loupeží 
(Náraz vozidla do pořštěné budovy nebo pojištěné jé stavby 
Přepětí 
Vrikatí atmosických srážek 

      

pojštění poškozen, pojišťovna vyplatí částku odpovidajcí přiměřeným 
nákladům na opravu, sníženou © časovou cenu použitelných zbytků 
Pokud byl předmět pojštění zničen nebo odcizen, pojšťovna vyplatí 
částku odpovídající přiměřeným nákladům na znovupořízení nového 
předmětu stejného druhu, kvalty a technických parametrů jaké měl 
předmět v době bezprostředně před pojatnou událostí, snženou o ča- 
"šovou cenu jeho použitelných zbytků. 
Pokud je opotřebení předmětu pojištění vyšší než 70 % nebo pokud po- 
štěný do et předmět pojištění neopraví, přip. misto něj nepořídí nový, 
Pojišťovna poskytne plnění do výše časové ceny postiženého předmětu 
pojištění. 

  

  

  

  

Pojištění movitých věcí 
Pojistná nebezpečí Pojistné plnění 
"Základní rozsah Pojistné plnění se poskytuje v nových cenách, i. pokud byl předmět 
(8 Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadle, jeho části nebo 

jeho nákladu, kouř, aerodynamický řesk 
Možnost připojištění 

Povodeň nebo záplava 
Vichřice nebo krupobří 
"Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zříce- 
nísněhových lavin 
Péd stromů, stožárů nebo jiných předmětů 
Tíha sněhu nebo námrazy 
Zemětřesení 
Voda vytékající z vodovodních zařízení 
"Zamrzání vody ve vodovodním potrubí 
Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení (vandalismus) 
(Odzení krádeží voupáním nebo loupeží 
Přapětí 

(Vnikautí atmosférických srážek 
Přeprava 

  

    

pojištění poškozen, pojišťovna vyplatí částku odpovídající přiměřeným 
ákladům na opravu, sníženou o časovou cenu použitelných zbytků, 
Pokud byl předmět pojštění zničen nebo odcizen, pojišťovna vyplatí 
částku odpovidající přiměřeným náklacům na znovupořízení nového 
předmětu stejného druhu, kvalty a technických parametrů jaké měl 
Předmět v době bezprostředně před pojstnou událost, sníženou 0 ča- 
"Sovou cenu jsho použitelných zbytků. 
Pokud bylo sjednáno pojištění na časovou cenu, nebo pokud je opor 
třebení předmětu pojištění vyšší než 70 % nebo pokud pojištěný do 

3 let předmět pojištění neopraví, příp. místo něj nepořídi nový, pojiš- 
fovna poskytne plnění do výše časové ceny postiženého předmětu 
pojištění. 
Pojistné plnění z pojištění odcizení movitých věcí je omazeno v návaz 
„nosti na konstrukční prvky zabezpečení, které pachatel překonal. 
Konstrukční prvky zabezpečení s limity pojistného plnění jsou uvede- 
y v Doplňkových pojistných podenínkách pro pojištění věcí movitých 
(DPPMP-P-02/2020 v TABULOE | STUPNĚ ZABEZPEČENÍ A LIMITY 
PLNĚNÍ PRO POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ 

  

  

  

(860.05 11.2020v02 Předsmluvní informace | 11



Pojištění přerušení provozu 

Pojistná nebezpečí 
Základní rozsah 
(m Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo 

jeho nákladu, kouř, aerodynamický třesk 
  

(Možnost připojištění 
8 Povodeň nebo záplava 
m Vichřice nebo krupobití 
M Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zříce 

nísaěhových lavin 
18 Pád stromů. stožárů nebo jiných předmětů 
1m Tha sněhu nebo námrazy 

Zemětřesení 
(Voda vytékající z vodovodních zařízení 

m Úmyslné poškozaní nebo úmyslné zničení (vandalismus) 
Im Odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží 

  

Pojistné plnění 
Pojistné plnění je poskytnuto za fnanční ztrátu, která vznikne přeruše 
(ním nebo omezením provozu v důsledku pojstné události na věci slou- 
žící pojištěnému provozu. Právo na pojstné plnění zá finanční ztrátu 
Vzniká pouze v případě, že pojstná událost na věcí sloužící pojištěné- 
(mu provozu je způsobena stejným pojstným nebezpečím, prot které- 
uje sjednáno pojištění přerušení provozu, na stejném místě pojištění 
au téže pojišťovny. Jako finanční ztrátu ze v postné smlouvě sjednat 
Všlý zisk stálé náklady, ušlé nájemné a vícenáklady, 

  

  

  

Pojištění strojů 

Pojistná nebezpečí Pojistné plnění 
(Základní rozsah Pokud byl předmět pojštění poškozen, poskytuje se pojstné plnění 
(M Pojištění proti všem pojstným nebezpečím (ALLAISK), která ne- 

jsou vyloučena 
Možnost připojištění 
M Živel událostí (požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, 

Povodeň nebo záplava, vehřice nebo krupobití, sesouvání půdy, 
zřícení skal nebo zemi, sesouvání nebo zřícení sněhových la- 
vín, pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů, zemětřesení, 
tha sněhu nebo námrazy) 

8 Odcizení krádeží Vloupáním nebo loupeží 
M Přerušení provozu 

  

Pojištění elektronických zařízení 

Pojistná nebezpečí 
Základní rozsoh 
8 Pojištění proti všem pojistným nebezpečí 

nejsou vyloučena 
Možnost připojištění 
8 Odcizení krádeží Vloupáním nebo loupeží 

    

(ALLRISKO, která 

  

  
(v nových osnách, i. pojšťovna uhradí přiměřené náklady na opravu, 
(04 kterých odečte hodnotu zbytků nahrazovaných částí předmětu po- 
jištění. Pokud byl předmět pojištění zničen, odcizen, ztracen nabo po- 
kud nákdady na opravu jsou rovny nebo převyšují časovou cenu před- 
(mětu pojištění bezprostředně před vznkem pojistné události, vyplatí 
pojišťovna částku odpovídající časové ceně předmětu pojištění v době 
(Bezprostředně před vznikem pojistné událost sníženou o cenu zbytků 
zničeného nebo poškozeného předmětu pojištění. 

Pojistné plnění 
Pojistné plnění se pro předměty pojištění, od jejehž data výroby neuply“ 
uo vie než 5 let, poskytuje v nových cenách. Pokud pojištěný do 3 let 
(08 vzniku pojistné událost předmět pojištění neopravh, příp. místo něj 
„epořidil nový, poskytne pojišťovna pojistné plnění maximálně do část- 
ky odpovídající časové ceně předmětu pojištění v době bezprostředně 
před vznikem pojistné události 

Pokud byl předmět pojištění, od jehož data výroby uplynulo více 
než 5 Jet, poškozen, poskytuje se pojistné plnění v nových cenách, 
4 pojišťovna uhradí přiměřené náklady na opravu, a to až do výše 
časové oeny předmětu pojištění bezprostředně přad vzníkem pojist- 
6 událost, od kterých odečte hodnotu zbytků nahrazovaných částí 
předmětu pojištění 
Pokud byl předmět pojištění, od jehož date výroby uplynulo vize než 
5 let, zničen, odcizen, ztracen, vyplatí pojišťovna částku odpovídající 
časové ceně předmětu pojištění v době bezprostředně přec vzní- 
kóm pojistné událost sníženou o cenu zbytků zničeného předmětu 
pojištění 

Pojišťovna vyplatí pojistné plnění oprávněné osobě. Horní hranicí plnění je v pojistné smlouvě sjednaná pojistná částka, limit 
nebo sublimit pojistného plnění. Pojištěný se podílí na pojistném plnění z každé pojistné události částkou ujednanou v pojistné 
smlouvě jako spoluúčast. 
V rámcí sjednaného pojištění může také vzniknout nárok na poskytnutí jiného plnění, například v podobě účelně vynaložených 
zachraňovacích nákladů vzniklých v souvislosti s nastalou událostí. 
Pojišťovna si není vědoma žádných rizik mimo její kontrolu spojenou s poskytováním pojištění. 

  

42 | Předemluvní informaco 860.105 11.2020v02



II. Výluky 

Výluky jsou uvedeny v článcích 8, 14 a 20 VPPMO-P. Další výluky jsou uvedeny v článku 4 DPPMP-P, v článcích 4, 10 a 14 

  

slo“ 
DPPSP-P, v článku 9 DPPPP-P, v článcích 4 a 14 DPPST-P, v článku 4 DPPEZ-P a mohou být rovněž uvedeny v pojistné 

Pojištění odpovědnosti 

Pojištění lze sjednat pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného podnikatele nebo právnické osoby 
nahradit újmu vzníklou jiné osobě při ublížení na zdraví nebo usmrcení, škodu vzniklou jé osobě poškozením, zničením, ztrá- 
tou nebo odcizením hmotné věci (včetně zvířete). 

I. Pojistná nebezpečí 

Pojištění obecné odpovědnosti 
Pojistná nebezpečí 
Základní rozsah 
Právním předpisem stanovená povinnost pojištěného nahradit škodu 
nebo újmu vzníklou v souvislosti s pojštěnou činností, zejména: 
8 Škoda na věci či újma na zdraví třetích osob 
M Následné finanční škody vzníklé v souvislosti se škodou na věcí 

újmou na zdr 
m Škoda čí újma způsobená zaměstnancem pojištěného 

Duševní útrapy, které je pojištěný povinen nahradit 
1m Alegresní náhrady nákladů zdravotní pojišťovny a dávak nemocenské — 

třetí 
1m. Škoda na věci či újma na zdraví vzniklá v souvislosti s vlastnictvím nebo 

pronájmem nemovitostí, vč, ručení vlastníka za správce komunikace 
m Škoda či újma způsobená vadným výrobkem 

     

Horní hranice plnění 
V pojistné smlouvě ujednaný Imit pojistného plnění 
Pro škody či újmy způsobené vibracemi, sesedáním, sesov- 
váním půdy, zřízením skal nebo zeminy, erozí a v důsledku 
Poddolovaní je sjednán subimi: pojistného plnění ve výši limitu 
pojistného plnění ujednaného v pojistné smlouvě pro základní 
ozsh, max. však 50 000 000 Kč. 

  

  

Možnost připojištění 
Čisté finanční škody vě. škod způsobených v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů V70) 
Škoda na movtých věcech převzatých nebo užívaných 
(raoř. věci na leasing, pronajaté) (V723) 
Škody na životním prostředí (V99) 
Ekologická újma V110) 
Regresní náhrady nákladů zdravotní pojšťovny a dávek nemocenské — 
zeměstněncí (V111) 
Náhrady za nemajetkovou újmu vě. škod způsobených v souvslosti 
Se zpracováním osobních údajů (V112) 
(Věci svěřené členu orgánů (V113) 

  

  

Pojištění odpovědnosti poskytovatelů zdravotních služeb 
Pojistná nebozpočí 
(Základní rozsah 
Povinnost pojištěného nahracit škodu nebo újmu vzniklou 
V souvislosti s pojištěnou činností, zejména: 

(Škoda na věci či újma na zdraví řaích osob 
Mm Následné finanční škody vzniklé v souvislost se škodou na vět čí újmou 

na zdraví 
8 Škoda či újma způsobená zaměstnancem pojištěného 
m Duševní útrazy, která je pojištěný povinen nahradit 
18 Aagrosní náhrady nákladů zdravotní pojšťovny a dávek nemocenské — 

třetí osoby 
18. Škoda na věci č újma na zdraví vzniklá v souvislost s Wlastnitvím nebo 

pronájmem nemovitosti 
1m Škoda či újma vzniklá v souwlslost s provozem ordinace 

  

  
V pojistné smlouvě ujednaný sublimit pojstného plnění 

V pojistné smlouvě ujednaný sublimit pašstného pinění 

V pojistné smlouvě ujednaný sublimit pojstného plnění 
V pojistná smlouvě ujednaný sublimit pojstného plnění 

V pojistné smlouvě ujednaný sublimit pojstného plnění 

V pojistné smlouvě ujednaný sublimit pajstného plnění 

V pojistné srmlouvě ujednaný sublimit pojstného plnění 

Horní hranice plnění 
V pojistné smlouvě ujednaný lit pojistného plnění 

  

8604105 11.2020 02 Předsmkuvní informace | 13



  

Možnost připojištění 
  

  

  

  

  

  

Čisté finanční škody (V70) V pojistné smlouvě ujednaný sublimit pojistného plnění 

o o an o o věrných V posté smlouvě jednaný subimit pojistného plnění 
Přenos ru HIV V69) V ořstné onou jedný sobi pojsného nění 
Kosmetická orgie V90) Vpojstné omluvě ednaný obl pojsného pění 
Škody a životním prosředí 99) V pojstné smiavvě ujednaný ubirňpojstného pění 
Ekorlká újma W110) Vpojsné amo jedný sim pojsného pí 
  Flsgresní náhrady nákladů zoravotní pojišťovny a dávek nemocenské — ——— Zaěstnané GYtT1) V pojistné smlouvě ujednaný subfm pojístného plnění 

Náhrady za nemajetkovou újmu vě. škod způsobených v souvilosti 86 |  pojstné sm Saas r- 
zpracováním osobních údajů V112) V pojstné smlouvě ujednaný sul pojistného pl 

(Věci svěřené členu orgánů (V113) V pojistné smlouvě ujednaný sublimí pojistného plnění   
II Pojistné plnění u pojištění odpovědnosti 

Pojistné plnění se stanoví jako náhrada škody na věci či újmy, kterou je pojištěný povinen nahradit podle obecně závazných 
právních předpisů, a to za podmínek stanovených ve VPPMO-P a pojistnou smlouvou. Pojistné plnění z jedné pojistné události 
nepřesáhne limit/sublimit plnění ujednaný v pojistné smlouvě, 
Není v pojistné smlouvě ujednáno jinak, součet všech pojistných plnění ze škodních událostí nastalých v průběhu jednoho 
pojistného období nesmí přesáhnout dvojnásobek limitu nebo sublimitu pojistného plnění ujednaného v pojistné smlouvě pro 
sjednaná pojistná nebezpočí. Pojištěný se na pojistném plnění podlí částkou ujednanou v pojistné smlouvě (spoluúčast). 
V rámci sjednaného pojištění může také vzniknout nárok na poskytnutí jného plnění, například v podobě účelně vynaložených 
zachraňovacích nákladů vzniklých v souvislosti s nastalou událostí, 
Pojišťovna si není vědorna žádných rzik mimo její kontrolu spojenou s poskytováním pojištění. 

  

1 Výluky 
(Výluky jsou uvedeny v článcích 3 a 23 VPPMO-P. Další výluky mohou být rovněž uvedeny v pojistné smlouvě. 

  

14 | Předsmluvní informace 860.105 11.2020 02



VŠEOBECNÉ POJISTNÉ PODMÍNKY PRO POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI 
VPPMO-P-02/2020 

  

A. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 

(Úvodní ustanovení 

A Osneněí Česká pojišťovna a. 60 sílem Spálená 75/18, Nově Město, 11000 
Praha 1, IÓO: 46279856, DIČ: 0Z698001273, zapsaná vobchocnímrjstřku 

Lu Městského soudu v Praze, pisová značka B 1464, je členem Skuziny Go- 
rak zapsané v alském rogistu pojšťovacích skupin, vedeném AGS, pod 
částem 026 (ál jen „pojšťova", poskytuje pojištění v souřacu se zákonem 
277/2009 Sb, o pojišťomichí, v plném znění. lo Všeobecné pojstné 
podmínky pro pojštění majetku a odpovědnosti VPPMO-P-02/2000 (dále er 
„MBPMO-P*) upravu podmínky pojštění majetku a odpovědnost a jsou účin. 
Pod 1.0. 2020, 

JR Práva a povmnosti z pojištění se ří právním řádem České republky, zeřnéna 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákank, v pleném znění (sál jn „2á- 
koni), především ustanoveními 6 2758-2072, tento VPPMO-P, přsušnými 
dopňavými pojstnýi poníhkami (šle jen DPP, sazebnkém sdmnista- 
sníh poplatků a pojstnou smlouvou. 

| Ujednání v pojené smlouvě odchyjí 6 od zákoníku, těchto VPPIMO-P nebo 
DPP ma přednast. Ustanovení DPP maj přechos přes ustanovením VPPVO: P. 
Pojištění mažou a poštění odpovědnost (dáe jen „pojštění je pojštěí su- 
kromé a sjednává če jako pojištění škadové. 

81 V případě nežkotoho pojištění malí spořebitelé možnost řešit spor mimo- 
soudně před Českou obchodní hapakcí wwwenlcz, U pojštěn sjednaných 
omíno mohou spořebšelé využí pro řšení spotřebleských sporů orine 
Pltormu na (tarnstové ocveso ec,eopa.eu/consunoro/och/ 

(Vznik, trvání a zák pojištění 
1 Pojštění vz dnem uvodeným vpojstné smlowě jako den počátku pojštění 
"2 Neněh v pojstné smlouvě uvedeno jnak, sjednává 00 pojštní na dobu neu- 

čtou s ročním pejstným obdobím, pemž prvn pojistné období začíná dne 
počátku pojištění. Náslcné pojstná období pak začínají běžet v den, tož 
(značení so shoduje se dnem počátku pojštění Konac pojstného období př- 
pac na cn, kter předchází r, ktorý se svým označením shochjs s dna 
počátku pojšiění 

31 Vede důvodů uvadoných v zákonu pojštění zaniká z důvodů uvedených ve 
(VPPMO-R DPP nabo ujecnaných v pojstné smlouvě. 

18) Pojštění dále zeríká: 
2 dne, v něrnž pojštěný pozbyl oprávnění k podnikatelské črnosi, na kte- 

rou 60 pojštění vztahuje: 
dnem zeřeněníusnoson 0 úpadku pojstíca v nsoheněním rajtřku 

JB] V přpadě smi pojičného, kerý je zároveň požtnkom, pojšční zanká až 
plymuším doby, za kterou bylo ko dr úmrí uhrazeno pojistné V případě, 2 
pojstník kab ún už pojstná, pojštění zaniká dnem smi. 

| Pojštění majstku nezaniké: 
4 změnou estnictví nebo spokulastnictí předmětu pojištěn, je- pojstrěem 

(Osoba odlišná od vlastník či spokiastíca předmětu pojištěn 
B změnou vastnctí nebo spollastnctí přecmětu pojištění. jr pojsink po 

této změně racálo vestníkem nebo spoduastnkem předmětu pojštění 
17) Pojštění adpováonoat soutejcí s netniekým právem nezané 

4 vpřpadě změny vlastnictví nebo spokuvasticví pokud o pojstkem 050- 
ba odlěná od vhstíka č spoladástnka: 

B v případě změny Watricí nebo soolatastnlc, ješ pojtnk | po této 
"měně nadále Wastnkem nebo spobntastnkem dotčeného masku (pouhá 
změna vškosti spoluvsetickáho podíu zánik pojštění nezpůsobu). 

JB] Jos o pojšížní czho pojistného nebezpečí va prospěch pojstnka nebo ve 
prospěch tet ocoby, ujdnává se, že neprokáže pojstnc nebo oprávněná 
(Osoba souhlas pojštěného s tm, aby pojstnk nebo oprávněná osob příslu 
pojstné plněn, njpozdší do dna, kdy pojšťavna ukončí šetření pojstné udá- 
losti, pojštění předmětu pojštění into dnem zarikre. Právo na pojstné plnění 
nabývá pojštěny, 

[8] Pojištění sa nepřerušuje, 

    

[EZUPTEMII| obecné výluky z pojištění 
4" Zpojštění neuzn právo na pojstné pění ze škodních událost 

4 vznkájoh vpříšinné sona  všočnými událostmi vzpourou, povstáním 
(ebojinými hromadnými násnými napokoj, stávkou, výlekou, erotickými 
sty i. násným jednáním motvovanými zebnéna polticky sociálně, isto- 
logiky, rasově, národnostně nebo náboženský) nebo se zásahem státní 

(860408 11.2020 02 

  

(ošo úřední moc; 
1 způsobených jsdornou eng, racloakttou,iorizvichm zářením, rádioak- 

ní kontaminací nebo akůvací, jaderným meteiálem, azbestem nebo 
formaldehyder. 

FR Pojištění se neztsňuje az pořštění navzníká právo na jkákov plnění nárok, 
oko by so tak poštovna dosta do rozporu: 
A sa ankcomi, zazy č omezeními damými rozooomí OSN či 

B se sarkceni obchodníni,okonomickými č fnančníni canými právním č 
Jrými předplny České repubiky, Ewopské unie, Spojených sttů smer- 
rýh (USA) nebo dalších přlušných lokálních vie 

(Vroeinformecí včetně odkazů na seznamy sankoknovaných zení i osob nez. 
(ete na webových stránkách htp:/Awwnwgeneralocka.cz/sankoe-zemi-os0b 

[Bi Ve VPPMO-R, DPP mohou být uvedeny nebo v pojstné smlouvě uponáry 
(další výuky z pojštění 

Pojistné 
11 Pojené je běžným pojtným A Vpolstné smlomě je možno jednal. že pojtné bude hrazeno v spe 

Ješnotvé spláhy pojstného jou slané vády v den wdery V pojstné 
"nouněnabo we Vydovánpojtného, Dada o Úvaděpojtnáho vo sp 
Jách emé vně déku pojtnéhoobcobí Pojsova má v případě úfrcy vo 
kách právo na přešku kpojtnému. 
Pojistné 00 povahše za urazené okamžkom Přísán pojaného na účet 
pojšovny 
Pojetkje panen trat pojstné řácně s včas. Pojetí povnan trat po- 
jeté na bankovní úč, a to pod vasim syněclm učeným pojševnou. 

[B Mě pojsn pt na pojistné, poplatky a přísušenství pohledy dužného 
pojtnáno, zap0to če pěn z0 try pojtnka nejve na dužné pojné, 
Atovždynjpno na nee spáné pojaté, ep. ptáku pořného, potéra 
Poplatky v pořadí pode jeje slanost, pera náacy socjoné  vynáháným 
lžnéno pojistného nakonec na úrok z prodkní Pol, nálady spokené 
vymáhání dužného pojstného ai cez prodlení se nečočí. 
Pojšcvna má právo změn jcnostamně vB běžíno postnéno rada po- 
tmě obdob, o n záda? použ pojsně-maomatiekých metod vpipodě, 
fe cjde ka změně podmínek rozhodných rosení pojstnéřo, zjmána 
4 změnk 6 obecně závazné prání přepisy, karým se R nábraca újmy 
nebo ken ma vk a stanoven výše pořtého nabo požstného pří 
(op. změna čařových č ajoh předp er změn rorseh daňových po- 
eno pojšťany i povrnostjného povinného odvodu, změna pře 
pravujcch povnny rozh pojištění pod 

by změn soraznodovac prase 80003, Která má na slsnoven výše post 
ného pění 

c přkoočl latečný škodní průběh kaludovaný škoh průběh, přílonžpo- 
jsťovna ve výsledná kalaacl zohleoe I náklady spojené 30 vzkam 

A sorávou pojištění a přiměřený zk. Zajecnosrannou změnu není považo- 
vána měna výše pojsného provedená na zátadě auomalcké ndeace, 
yet vpořté směně sednéna 

14" Bye pojtné omluva uzavřena s zřetelem k ucucmu podnikání neboj- 
nému rumu zár, kerý neuznkoa nen pošetnk onen pat pojtné 
pPojťovra mé však právo na přnlerou odměny Nené v pojené anon 
Ušenáno jnak, výše odměny č 6 6 z očekhaného ročnho pajsnáha 

4 Pojistné 0 aiv české měně nenélvpojetné smkuně lecháno jnak. 
A8 Vede pojetného je pojšťoa oprávněna požadovat popl za kory 8 už- 

by ker jou vedeny v Sazebnk odrinstatních popiaků. Popate je 
SDtný dnem provedeným úkonu skžby pojšťonou nní vo výzvě pš- 
Tony uvedeno jnak. 

  

  

Povinnost z pojištění 
14. Pojstnk, pojštěný nebo oprávněná osob: 

a mé povnostoznámit a doloží pojšťovně bez zbytečného odkladu veškeré 
Změny, které během téní pojštění nastanou, v latčnostech, která uve- 
(pi sjednání pojštění, 

má poviaost umožní požšťovně provést konto pockacůpotřebnýchoro 
Výpočet pojstného a proísku vší, nimi pojštění sous, pokud si tuto 
kontrolu nebo prondku pojšťova vyžádá; 

© má povianost dbát, by pjtná událosí nenastse, zejména nesmí poručo 
vat povhnost směřují k odvrácení nebo zmenšení nebezpečí, která jsou 
(mu uloženy právním předpisy nebo na jich základě nebo které na sebe 

(VPPMO-P-02/2020 | 16



vzal pojistnou smlouvou, ani ner vpět porušování těchto poumností 20 
strany třech osob (za Het osoby so považuj také všechny fyzické a práve 
fik osoby pro pojštěného činná 

(4 má povnost neprodeně ocstani každou závadu nebo nebozpočí, 
kterém 80 dozv které by mohlo mít l na vznik pojstné událost nebo 
přímou taková praventvní opatření, jaká je možné rozumně požacovat 
Po škodní událost 

(6 má povinost, pokud Jž čkodní událost nastala, učiní nutná opatření ke 
zmíněn vých násodků a podle možnost si k toru vyžádat pokyny poj- 
ovn a postupovat v souladu s nimů 

4 má povinnost bez zbytečného odkladu, nejdéle však do 30 dnů od okem 
u zjštění škodní událo, oznámit pojišťovně, žoškochí událost nastat; 

(9 má povinost v přisadě žádosti pojišťovny zajtt na vasní násady úřední 
řekla dekadů nezbytných k Btření škodní událsu; 

(má povinost bez zbytočného odkladu poskylnout pravdvá a úplná vy- 
světí o příčinách a razsáhu škody nebo újmy, wčist nároky na pění, 
předloží doklady, které jsou pořebné ka záštění okolností rozhodných pro 
Posouzení nároku na plněn a jho výše, předloží pojšťově saztam všech 
poškozených, zničených, odtizených nabo ztraoených věcí s uvedením 
oku jen poízní a pořizovací ceny, předložit doklady prokarujc vase- 
letá, umožnk pojšťovně pořdt 8 kopie těchto dokčadů a dáta umožnit 
polšťovně prováet šetření, ktorých je k lomu teba 

1, má povinnost zcržet se oprav poškozených věcí nebo odstraňování zbytků 
zničených věcí, dokud s tém pojšťovna neprojeví souhlas. Non souřlas 
ojšťovny nejdále do 30 dnů oc oznárnní škodní události projev, může 
Zahájit opravy nebo odstraňování zbytků, avšak pro prokázání výše škody 
musí být pořízena a předložena dokumentace (oto, véioo záznam, popis 
průběhu škody, soupš poškazaných nabo zničených věc pod; 

i, Má povhnast sačt pojšťovně bz zbyločného ockladu, 20 v seníslot se 
škooní událostí bylo zahájeno ostní nebo správní ízení prot ojštěnámu 
(nebo jeho zeměstnonc, sdčá jméno a adresu svého obháje a pojšťovnu 
Informovat o průběhu a výsledeích tohoto ření; 

k má povinnost zabazpačů vůči jnému práva, která přechází na pojšťo ru, 
zejména právo ne nábraduškocy čl újmy jakož! právo na posih a vypořádání 

1 mápovanost, vziko- v souvislosti se škodní událost podezření z rstné“ 
hodinu nabo pokusu o ně, unit bez zbytečného odklacu oznámení polic 

„mmá povinnost bez zbytečného odkladu oznámit pojšťavně, že s našla věc 
odolná nebo ziraoaná v sous s pojistnou událostí 2 v případě, že č 
(oborželpojstná pění za ul všo, wátt pojišťovně pění sižené o přmě- 
ené náklady potřebné na oprav táto vo, pokud byla poškozena v době 
(0 poltné události do doby kdy byl nalezena, případně js povnen vrátt 
hodnotu zbytku, pokud v uvedené dabě bye vše zničena; 

nesmí bez sovhíasu pojšťovny postup pohledávku na pění z pojštěn 
(© mápoanost prý další povnrost ložené právním předpisem. 

[ž Dále v případě pojištění odpovědnosti pojstnk, pojštěný nebo oprávněná 
osoba: 
8 mápovinnost pojovně sč, že poškozoný uplatnil prot pojštěnému (ři. 

(mo nebo u přísného orgánu) právo na náhradu škosy či úry fs se 
K požadované násradě jj výši, postupovat podle pokynu pojšťovny a ne 
Výzvu pověří pojšťovnu, by zá něj škodní událost projednala: 

B nesmí případě mimasovnho jednání o náhradě škoy i újmy z pojistné 
Událost bez souhlasu pojšťovny uzavř dohodu o narovnání nebo umožní 
zná tahu vjakékobv formě; 
(neem vříoní o nářvadě škody či Úýny zo Škadní událost bs2 souhlasu po- 

Jšťavny uzav dohodu o nerovná, nesmí se zavázat knářracě pramičené 
Pohldávky nebo ji ubrat, ner uzav sousní smí ar zapnu vydání 
azrah pro uznání nabo pro zmeškání proširozhodtun příslušných ro 
nů, které se týká náhrady škody i újmy, má pownast e včas odvolat nebo 
podat odpor, pok v odhole! hůl8 neobožijný pom oci pojšťovny, 

A nesmí bez souhlasu pořšťovny svým jednáním vyvolat procoužoní nebo 
stavení promičec hůty práva na nářrach škody č újmy; 

(má poumost oznámů pojšovně neknozděž dva měsíc před koncem po 
ného obdokí aktuáhí úcej raznodné pro stanoví výše pojstného, 

JI Porušt4 pot, pojštěný rebo oprávněná osoba povmost uvedené v bodu 
4 nebo Z tohoto Bárku nebo dáš pournosi urodoné v DPP nebo jecnené 
vpojtné smbuvě má poťovna podl závažnost tohoto ponšení právo 
4 pojstné pěn přiměřeně sn; 
(na náhradu až do výše jž poskytrutého pojistného plný pro osobě, která 

Povinnost porušila. Společně a nerazalně s n'e k nálvadě ponor pojst“ 
(ik, neprokáže, že nemo jací této osoby ovlivnit, 

[8] Poruši pojsínk, pojštěný nabo oprávněná osoba pevinnasti uvedené v bocu 1 
piem. nebo h nebo vbodu 2 pm. b, e nebo d tohoto článku, má pojšťovna 
Právo odměnou pojistné pění Tnto osmírutím pojštění nezanká 

18] Pojišťovna má povinnast: 
4 po skončov šotření nutného ko zjštěníexčstenoe a rozsahu novina lit 
(dět výslcky osobě, kter uplaněa právo na pojistné pnání. Na žácost 

  

      

16 | VPPMO-P.02/2020 

  

této osoby pojšťovna v psermné formě zdůvodtý výší postného plnění, po- 
Případě důvod jeno odrnutí 

B do 15 ců ode dno skončení šetření poskyinoat pojstně pění není 
DPP uvedeno nebo vpojstné smlouvě jednáno jnak 

(6 na žádost wátt pojsníko, pojštěnému nebo oprávněné oscbě dokady, 
které pojišťovně zaslali nebo přeci. 

Formy právních jednání oznámení 
A Vaškerá právní jodrár. jakož | oznámení týkají 60 pojštěí, vyžnauí psem 

nou foru, rené álo uvcono jnak 
2 Plemnou formu navyžackůc: 

aoznámsnípojstné událost, 
B oznámení změny jména, píení nebo názvu pojatnka, resp. pojštěného, 

změny poštovní adresy, letrorická adhesy, leon, 
Pojetnkj do oprávněn B nad rámce právních jochán uvedených vbodu 
2 tohto článku nepísamnou fumou jakékoli další právní jednání vůč poj“ 
fevně, keré je návhem změny pojstné smlouvy náwhem dohody o zámku 
pojštění nebo návňem jného dvoustrarného právního jednání týcoicho se 
pojštění, Takový nepísemný náv pojsínka je řjat v okámžku, kdy je po- 
Jsinkavi doručeno souhlasné právní jeánán pojšťovny v písemné formě nebo 
Potvrzení pojšťovny o pie návrhu pojistka. 
Pojsink, pojištěný nebo oprávněná osoba jou dále oprávnění čt nairárnc 
(oznámoný uvedených v bodu 2 tohoto článku nepšsemnou farmou jskékolv 
(další oznámení týkají se pojištěn. Takové nepisemné oznámení se považuje 
za plarě přjté, pokud pojšťavna v písemné formě potí, že oznámení ob- 
(dala, nebo se začne chovat v shodě s nín. 

[51 První jiná oznámen, která nevyžadují pisemnou formu, mohou být uči 
„ěna písemně, tleonicky na asfonnm čí pojšťony k tomuto úček ze“ 
ném a aeřejněném, prostřednictvím intemotowů apikaoo pajšťovny, pomocí 
lktonického formuláře uvedeného na ošoááních wabových ctrárkách po- 
Jťovny nebo sekvonicky na eecronickou zesu pojišťovny k tomuto účelu 
zřízenou. Práv ecnání a oznámení, která nayžadují písemnou formu, musí 
být dopínána v písemné formě, vyžádě+ s to pojišťovnu. 

TB] V přpacě právního jednání nebo oznámený, ké je obsaženo v přloze eko 
ironické zprávy ve formátu POF nebo jiném obdobném tormátu, kteý dosta- 
tečně zabozpečuje jeho obsah proti změně, se považuje plsorná forma z 
dodrženou, je- takové joonán či oznárnen vastmoničně podepsáno jednají 
osabou, 

F) Prámmíjocnání týkající se pojištěn nevyvolává právní náslecky pnoucí ze k- 
kost v oblasti pojšťovictí 

[ě] Veškeré doklady taje pojštěnívěstně těch, keré jsou předkládány kpro- 
kázání práva na pojstné pěn, jsou účastníci pojštění por přestát 

V českém jzyos, V případě dokladů v ném jzyoo je nutné předloi terto 
deščad spol jeho úřecně ověřeným překladem do českého jazyka. Náktady 
na přkad hradí en, kóo doklad předkládá, 

JB Bude právní jdnání č oznámení učiněno z e-malové acřesy či teetomho 
čála prckazatehě sděleného účastrikem pojštěnípojšťovoě, má se za 1, že 
byo učněno táto účastnkém pojštěn Z tohoto důvodu je účastnk pojšíční 
povinen bez zbytečného odkladu ilarmovat pajšťoveu o možném zneužtí 
e-malu č telefonu (např. z údvocu odezaní, zvály, prozrazení přístupových 
údajů apod), 

EEZEEM Doručování pomoní 
(ii Plsermnosti mohou být doručovány zejména: 

2 osobním předním: 
B prostřednictvím veřejné datové stě do datové schránky; 
© 8 wm provozovala poštovních služeb na poštovní adresu uvedenou 

Vypojstné omlauvě,prakazatehě sošerou účastnkém pojštění po uzavření 
pořstné smlouvy nebo na adresu zjštěnou v souáu s právrímipřecsy; 

4 prostřednictvím ookronické pošty na dekcronickou adresu uvadenou vo- 
sté smlouvě nebo prokazetehě soBonou účastníkem pojšění po uzavře- 
n pojtné smouwy: 

(8 prostřednictvím nornstové aplikace pojšťouny. 
R) Přsomnost doručovaná na dlecrorickou actesu je doručena dnem, kdy byla 

(dorušena do w-malové sehrán adrosáta; v pochybnostech su má za to, že 
Je doručena nem jeho odedláníoceslatekem 

41 Písemnost odeslaná s využtrn provozovala poštovních služeb je doručena 
(dnem doj v pocíonostech so má za to, že došla el pracov cen po 
(odeslán, bye- však odeslána na ada v ném státu, pak patnáctý pracovní 
(den po odosláí a to I k se adresát, klrý vědorně donučení zmaří, o zá- 
(SSoa nadozvěděů Není ujecnáno jnak, učaje druh takové písamnost např. 
obyčejná zástka, doporučená zásika apod) ocaslate 

161 účastníci pojštění jsou povirí oznámit pojšťovně baz zbytečného ochdaču 
(změny vačkarých skutečností významných pro doručování a oznámit i navzá“ 
Jem svou novou poštovní nebo dlekroickau adresu nebo telelonní čo 

s 

60.105 1.2020402



5] Zmaříl vědomě desátdojí la, že jednání č oznámení řádně došlo O vě 
(Gomé zmaření se jedná zajnéna v případě, kdy adresát neoznémí včas 
změnu skutečnost významných pro doručování (zejména změnu jména, 
Přímení nebo názvu, změnu poštavní nabo elektronická asrsy at), nepře“ 
Vezme v úlcžní době psermost, neoznačí dostatečně poštovní sevénku, 
odměna písemnost převař. 

Koren 
+, Oprávněná osoba a pjstowma se v případě neshody o příčná nebo rozsahu 

Vzniklé škody nebo o výší pojtného plnění mohou dohodnout, že yto bu- 
du stenovony zenám oxpanů, Řízení expstů můž být rozšfeno na ostatní 
předpoklady vrku práva na pojstné plnění, 

18] Zásady řízení oper 
a kažsá orana písemně čí jednoho experta, který vůči n nosí mt žádné 

svazky, anoprodeně o něm Itormuje duhou stranu, Náráku pro osobě 
(peta ze vznést nejpozd před zařájením jeho čírnosti 

B učený expar se dohodnou na osobě etho expata, karý má razhadný as 
V případě neshocy 

(6 open rčení oprávoěnou osobou a pojšavnou zoracuj znalecký posudek 
(o spomýjh otdzkách oddšeně 

(4 ep posucsk odevzjzárove poj | oprávněné osobě. Jeti 39 
"závěn epenů 0 sebe B přá pojťoua oba posucky expert s rozhod 
rým Alam. Tan rozhodhe 0 spormých otázkách a odavaá své raznodhutí 
Pojšťomě jasráněné osobě; 

(8 každá stara řrad nádady svého experta, nékladyna čínost gas rožnoc 
ným hlen hra rovným dle. 

IB] Odchylně od bodu 2 tohoto článku se mohou oprávněná osoba a pojšťovná 
(a osob experta s rozhodným lasem dohodnová přímo m, že náklady na 
činnost tohoto experta s rozhodným hlasem hradí roněž rovným dem. 

1 Řizerm expertů nejsou dotčena práva A Powmosš pojšťory a oprávněné oso- 
Bystanovené právními předpsy, VPPVO+F, DPP a ujeté pojistnou souvou,    

zoo mčerdvonů zmosnní 
1. Uzavřením pojstné smlouvy pořstne 

A propřipad vznku škodní události zorošťuje stán zastupěelstv polož a dat 
S orgány črné v vastným nebo správním ření, hasský záchranný 800, 
Vékaře, zaavotncká zaízní, záchrannou službu a zeávatní pojišťovny po 
rnoer mičenivosů 

bb zmocřije pojišťovnu, ros. pověřenou osobu, aby we všech řzeích pro- 
Binařích v souvislost se kodní událost moři nehůžat do soudních, poli- 
ních, případně jných úřdních pis a hotovovat z ch kopie č výpisy 

(© zmocřije pojšťavnu, sp. J pověřenou osobu k nahlésnuí do podkčadů 
ných pojišťoven v souviost so šetřením škocních událostí s jřeh po- 
innost postnout pojstné paní. 

JZ Výše uvadoné souhlasy azmoonění se vzthuš na dobu po sretnebo zániku 
pojata 

Wit společných ojmů 
Teto výčadová ustanovení se vztařuj k pojnám poučiým v těchto VPPMO-P, 
navazujících DPP a vpojstné smlouvě, 
i" indexem spotřebitelských cen s rozurí úhrmný ex spotřebitelských 01 

zboží a skžeb, ktorý je zvsřejnován Českým stasickým úřadem. 
2! indexem cen průmyslových výrobců se rozum index.cen průmyslových vý- 

robod, který je zveřejnován Českým stataokým úřadem. 
8! indexem cen stavebních dě 8 rozuní noox cen stavebních ší pro staveb. 

dla celkem, který jo zvřejňován Českým statickým řadem, 
8“ Nahodtlou událost e rozumí událost, která je možné au kter nan jeté, zda 

V době bání poižní vůbec nastane, nebo ne známa doba ho vaku, 
8 nastane zcela nečekaně a náhle. Nahodiou událostí nan událost způsoba- 
ná požstným nebozpoším, keré nastalo vtisdku úmyslného konání nebo 
(úmyshého opomenutí pojstnka, pojšného nebo oprávněné osoby. případ- 
ě iné osoby z jjch podnětů nabo jednáním, o kterém tyto osoby věošh, 

5! Sazobníkem administratvních poplatků 50 rozurní stznam úrad za v- 
brané služby poskytované pojšťovnou. Rozhodnou je výše podlo sazatnku 
Pltného v den provedení zpoplatňované služby, 

781 Škodní událost s rozumí udáost, ze ker vzrda koda či újma 2 cerá by 
mohla být odvodem, vzniku práva na pojstné pění. Škodní událost je biče 
Specinkována v těchto VPPMO-F, v DPP nebo vpojstné smlouvě. 

  

B. POJIŠTĚNÍ MAJETKU 

  

UOKTN Předmět pojištění 
(T, Není v DPP uvedeno nebo v pojstné smlovuě ujednáno jnak, vzthuje s 

pojštění na věc hmotné movté nebo stavby, Kiré jou uvedeny v pojsné 
smlouvě Jeonotvě nebo jako součást vymezeného sousory [08s též „před- 
mět pojištění 

JB] Pojštění se vztahuje na předmět pojšiění 
4 vo vastioví pojištěného uvedeného v požstné smowě jasiní předmět 

pojšěná; 
který pojšěný uvocený v pojtné smlouvě po právu užívé nabo je převzal 

(a základě písemné srmouvy (zí přacmět pojštěn a kerý je současně 
Vpořstná smlouvě označen jako i 

Mo potí 
Pojštění se vzthuje na pořetné udílost kině došlo na místě uedenét v pojat: 
(6 smibuvě jeko misto pojištěn, Toto omezení nepll pro přchoět pajštěn, kerý 
byl přemístěn z místa pojištění na dobu nezbytně nunou v důslecku vzndé nebo 
Bezprostředně hrazc pojistné událost. 

Pojistná událost 
A Pojstnou událostí Je nahodilá událost vyvolána v pojstné smlouvě sjednaným 

ojetným nebozpoším, se kterou je spojen vznik povenosi pořšťovny poskyt“ 
out pojistné plně, pokud nestala v době vání pojštění 

BI Zajednu pojstnou událost s považuje pojstré událost. která vznida příčný 
jednoho pojstnéno nabazpoč, v jednom místě pojištění a jednom ouslé 
čase. 

(81 Odohyně od bodu 2 tohoto čáru se ujecnává, 0 z ach pojstnou událost 
z pojstných nebozpačí povodeň, zápava, ohříce, krupobití nebo zemětřesení 
6 považují všechny udáoei, ko kterým caso z táže příčy během souvislé 
(oby 72 po sobě jdoucích hod, 

860.105 11.2020 02 

  
Výluky z pojištění 

MW Z pojštění novznicá právo na pojstné plnění za škody vz v přčené 
Souislosi s astolou pojstnav událostí není-li ve VPPMO-P, DPP uvedeno 
nabo vpajsné smlouvě uednáno jnak. 

2 Z pojštní navziká právo na pojsré plnění za neořné Škody všeho dt 
(např. uš výdělek, ušý zs% pokuty, marka, nemažnost používat předmět 
pojštěn) a za vedtší výohy (exorerí přípalky jakónokoly duřu, náklady 
právního zastoupení epod). Tam, kóe oprávněné osobě vzriká právo na ná- 
raou přiměřených nákadů a opravu nabo na anovupořiní předmětu pojš 
tění nebo ra výrobu navého přecněřu pojšění s do přiměřených nákadů ne 
opravu, znovupošioní nebo na výrobu nového předmětu pojištění nozatvnuj 
Přpaky wyplšooné za prác přesčzo, v noci, ve nach pracovního vob a prá- 
Soiniho lu, oprooní přísl, acké dosky náhradních dů a cestovní 
náhrady a náktady techniků a experti z zahraničí 

18] Bazohleu na soolupůsabcí příčny s pořštění nevztehuj na nahodou sku- 
tečnost způsobanou následkem vady, kterou měl předmět pojštěí jv době 
uzavření pojštění a která měl či mohla byt známa pojstnkoi, pojšěnému 
Nebo oprávněné 03058 baz ohledu ra o, zda bla známa pojšťovně 

(83 V přípaoě sjednaného pojstného nebezpečí povodeň nebo záplsva neuzká 
Právo na požstné pění za škodn událost které nastal v růběřu 10 dnů od 
A sjednán pojštění tohoto pojistného nebozpačí pro pojšný předmět po- 

jištění 
bi navýšení imstupožstného pění toto pojtné nebezpačí V případě na- 
výšení ritu pojstného plnění je pojstné plnění za kc vzriklé v usedené 
IHůtě omezeno částkou kru pění platného před počátkem uvedené hů- 
tytoanů. 

B] Pokud je pojištění sjednáno pro vymezený s0ub0, lz v DPP uvést nebo v po- 
jstnésmlowvě uo, že se pojšění nevztahuje na některé předmět poště- 
P. ktoré by nak svým charakterem do pojštěného souboru náležely 

VPPMO-P-02/2020 | 17



Hranice pojistného plnění, pojistné hodnoty, pojistné částky, 
limity a sublimity pojistného plnění 

Pojstné pění e omezeno horní halí. Horní hranice e stanovena pojatou 
(částkou nebo iměem poetného pění Pojěťovna peskyme pojstné pění 
manáhě do výše 

4 pojetné částky ujednané v pojetné smlouvě pro předmět pojštění učený 
jednotě nebo v odboru; 

bent pojistného pění ujsdnaného vpojstné smlouvě 
Rozhoduje vědy nižší částka 

R] Zastanovenou výši pojstné částky jákoži imitu pojistného pnění je odpověe 
1, n pojistník, 
[BI Výše ujecnané pojistné částky má pro každý přecmět pojtění nebo soubor 

(odpovídat jeho pojistné hodnotě. 
4) Požtná hodnota je nehyšš možná majsková újma, která může v důsledku pojst 

Pá události rasta Pojsnou hodhotu bo ye způsoben ále stanoveným 

b časovou con; 
© obvyklou cenou; 

ným způsobem, ký poddepojstného nebozpečí duhu předmětu pojštění 
(ebo souboru stěnoví DPP nabo způsobem updhnaným v pojaté smlouvě, 

(B) V pojstné smlouvě ke pro předmět pořštěn nebo soubor jednat Im pojst 
ného pínění jeko pojištění prnho rika. Pojšťovn v případě pojšiční prvního 
tka neuplatňuje ponořštění. 

ÚBÍ v pojistné smibuwě te pro pojistná nabazpočí stan Im pojstného pěiění 
jako maximální roční plnění (dlo jn Jimi MAP 

(E V pojetné smlouvě mohou byt v rámci Iu pojstného plnění ujecnány sub- 
my pojistného pění 

orná 
Oprávněnov osobou je tn přecmětu pojštění, nastanou právní předpisy j- 
nák nebo nonf4 v DPP uvedeno nebo v pořetné smlouvě jednáno jnak 

Pojistné plnění 
JH) Pořšťovna se zavazi poskymout pojistné pění, nastane- pojistná událost 
22, Právo na pojené plnění vzniká oprávněné osobě, a o v rozsahu a a podmné 

ek uvedených ve VPPMO-P a DPP nebo vjednaných vpojstné smlouvě 
[EZ Pojstné plnění poskytne požšťovna v penězích v tuzemské měně. Měnový 

Přepočet se provásí kurzem demzového hu výlašovaným Českou národní 
baskou pltným ka ch vzniku pořstnéudáosi. 

[R] Posud byl pojsnou učálosí přecmět pojštění poškozen, vanká oprávněné 
(osobě právo, není v DPP uvadeno nebo v pojstné smlouvě jednáno jnak, 
by pojtovna vypl: 
a při pojštění na novou ooru, částku odpovíjcípříněřeným nákladům na 

(pravy poškozeného předmětu pojštní sníženou o Časovou oóru použ 
ených zbysů jeho nabrazovaných čásu. Pojšťovna poskytne náklady na 
(pravu nevýše do jeho nové oeny v době bazorostesně před pojstnou 
Vdšosti srižená o novou oanu jeho zbylé část: 

B při pojštění ne časovou cenu, částku odpovlejc příněřeným nákedům 
a opravu poškozeného předmětu pojštění, sižanou o částku odpovida- 
Jí tuprá opotřebení z jného znehodnocení v době bazprostředně přec 
pošstnov udál, a délo snženou o časovou cenu povžšeých zbyíků 
jeho narrazovených část, Pojišťovna posty nákady na opravu nejvýše 
dojeno časové ca v době bezprostředně před pojstrou událost snžené 
© časovou cenu jeho zbyl část 

© pi pojátění na obyjdou oenu, způsobem, který prve pojstného nohazpněí 
Arne přecmětu pojištěn uveden v DPP nebo ujecnán v polstná smlouvě. 

(B) Pokud by pojstnou udšlosí předmět pojštní zněen, odcizen nebo ztracen, 
zniká oprávněné osobě právo, ené vDPP uvedeno nabo v pořstné smlouvě 
Vpdnáno ně, oby i pojšťomna vplatla 
A při pojštění na novou cenu, částku odpovísjcí přiměřeným nákladům na 

znovupořizení nováno (noopoebovaného) předmětu pojšění nebo nár 
Kkadům vynolořených pojštěným na výrobu tzhotoven nového předmětu 
pojštční stepého duhu, kvšty a technických parametrů v době bezpro- 
středně před pojstnou událostí, síženou o časovou cenu jeho použitehných 
zbytků ao časovou cenu jaho zbyl část Pojišťovná vytí nižší z uve- 
nh částek, 

B připojštění na časovou conu, částku odpojí přiměřeným nákladčm na 
Znavupořísoní nového haooořenovanéno) předmětu pojištění nebo nákl 
(dóm vynaložených pojštěným na výrobu (zhotoven nového předmětu po- 

Jštění stejného ctuhu, kvay s technických paramevů v době bezprostřed- 
Něpřed pořetnov událostí, sn2onou o částku odpovízící stupni opotřebení 
„jinému znehodnocení vdobě bezprostředně před pojstnou událost a dálo 
sníženou o časovou cenu jeho poudiabjeh zbytků ao časovou cenu jeho 
zb část Požšťovna vyplatí něší z uvedených částek; 

   

18 || VPRMO-P.02/2020 

(© pi poštění na obvyklou cenu, způsobem, který podlo pojstnáho nebez- 
očí a druhu předmětu potění je uvoden v DPP nebo ujednén v pojistné 
smiowvě, 

(6 Byipořstnov událost předmět pojštěn poškozennebozrišen, nevzniká právo 
„a plnění za zvýšení náklaců na pojstné pněn, vyvolané jeho moderriací 
Jedi oprávněná osoba v době požstné událost plátcem daně z přidané 
hodnoty (P+), potom ae uvedená daň nezahrouje do postného pění 

Zaehraňovací náhody 
Pojšťovna nad ujednanou horní rarici pojsného pění naradí 
A náklady která pojstnk, pojštěný nebo oprávněná osoba účehně a příměře“ 

(B vynaloží při odhracení bezprostřecně hrozící pořstné událost, na zní- 
nění náslocků jž nastalé pojsné událost nebo proto, že plni povrnost 
(Mleženou jim zákonem nebo orgánem státní správ ockddt poškozený 
pojštěný majetek nebo jeho zbyly z hypenických, sologických č baz- 
pečnostních odvodů; 

k škodu, ktorou pojsní v souslost 6 toto častí utpěl 
(8, Pojšťovna poskytne náhradu nálaců nejýše do 10 9 z částky poskytnatého 

ojstného pění pro předmět ojštění a pojistné nebezpaš, z něhož nastala 
pojetná událet, nabo do výše 10 % z horí hranice požstného plněn pro 
Předmět pojištění a pojistné nebazpečí, z něhož pojstná událost bezprosřech 
ně tvozša, neni v pojstné smlouvě jednáno jnak. Zachraňovací nákecy na 
záobranu života nebo zdraví osob nahradi pojišťovna najýše do 30 % Imzu 
(tebo subimitu pojstného pění pro pojstné nebezpe kterého s6 zahraňo- 
aci náčacy tka. 
Jed pojště soubor, ká se uvedený výpočet pouze poškozených nabo ohro- 
žených součást souboru 

5 V případě, že pojstnk upěl v souvisi s vyrakládáním zachvaňovacíh ná- 
Ikadů škodu, pojišťovna poskylno náhradu za tuto škodu nehýše v částce 

    

100000 Kč. 
14" Pojišťovna má pouinnost nahradt v plné výši nákady vynaložené s jím sou- 

Place. 

  

(Oprávněná oedba se podl na pojatném plněn z kažcé pojistné události částkou 
újechanou v pojstné smlouvě jako spobčast 

W pojmů sí z požní 
Teto výklacov ustanovení se vatu kpojnám použi v těchto VPPMO-, vn- 
Vazujíien OPP nebo v pojistné sou. 
(jednotných DPP mohou být lo uvedena doplnění nebo výuky kaj 80 těchto 
pojmů a uvedeny pojmy další 
+. Aerodynarmickým třeskem 80 rozní rázová taková na, která vzdá pře 

krošením rychlosti zvuku (zwukové bričn letem letadlem, 
[ži Atmostérickými srážkami 0 rozumí nežádoucí působorí vedy z piívalového 

deště, z tacho sněhu nebo lec, která náhle  nepřechíčsteně vnikla nebo 
prosákla do pojštěné budovy s způsobia poškození nebo zničení pojštěně 
Věci Pojštění ae však nevalshup na škody způcoboné v důslecku vrut 
srážek do pojštěného prostoru nedostatečně uzavřenými okry, dveřní nebo 
nými otvory. Pojtění se dále nevalsuje na škody vzniklé v důsledku pat 
ného tochnického stavu budovy (na. chybějí nebo nedpiná střešní ky- 
ra, chybě nebo nelriní okno, dveř resp. ná otvorová výp, nekční 
dašový sva), na škacy vzndé v sowslosí 6 tm, 20 na pojštěné budově 
ty provádny stauabní neba montážní práce a na škody vznké působením 
vkosi, hab a pár 

[8] časovou cenou 30 ozurní cena, kterou měl předmět pojštění bezprostředně 
před polsinou událostí stanoví se z nové eny přednětu pojětění, přičemž se 
Pili ko stup opotřebení nebo rámu znehodnocení a nebo ke zhodnoooní 
Přednětu pojištění němuž došlo jeho opravou, modernizaci nebo jným způ 
sobem. 

16 Kouřem s rozumí působení takového kouř, kerý un náhle a neočekávaně 
< topného nebo varného zařízen náchézejcho se na mítě pojstění pokud 
koně ud mimo určené otvory Pojštní 60 však nevztěhuje na čkody vzréé 
Slouhodobye, postupným působením kouře. 

TB] krupobitím se rozumí jev, př term kousky ledu různého varu, vsikost, 
Hmotnosti a hustoty vytvořené v tmastéře dopadej na předmět pojštění Za 
Pokozoní nebo zničení přecmětu pojštěníkupobln se považuje akové po- 
kozaní nebo znení přecmětu pojištění, kněruž došlo: 
a přímým působením kupobií 

B vpříčmné souvislost s n, že krupobšípoškodlo dosud bezvadně a unkč 
nýčást stavby. 

Maximálním ročním plněním (WAP) 59 rozurní horní hranie úrru vplace- 
ných pojistných pěn ze všech pojistných uddlostí astaých v průběnu roční 
bo požstnéno období 

  

880.105 112020 w02



1 Modernizací sorozumí úprava předmětu pojtění kterou 50 zvyšují modern: 
Zu jeho užíné vlastnosti, sn ce mání jho účel 

18] Nárazem vozidla se rozumí bezprostřední néraz voda do pojštěně budovy 
nebo pojštěné jné stavby. 

8] Novou oenou s rozurní ena, z kterou ze v daném místě a čase stejný nsbo 
„rovnatený podmět pojištěn znovu poříčí jako nový neopolřebovaný, stejné- 
ho dnu, účelu, kraly a tschniejch porametů. Je předmětem pojštění 
stavba, rozumí 86 jej novou cenou 0ena, kterou je třeba obale vynaložit k vy- 
Budování novostavby téhož druhu, rozsahu a kry v daném ms, včetně 
„nákladů na zpracování projektové dokumerraoe, 

[40 Obvyklou cenou fobsenou, nů) serozurní cena, za kterou bo v daném místě 
A vdaném čase stejný nebo srownatoný předěl pojištění raáhě prodat nebo 
Koupů. Přsom se zvažují všachny okolnost, keré mají na cenu v, zvšak do 
Je výša se nepromiaf vi mimořádných okehost hu, osobních poměrů 
prodávajícího nebo kupujícho an vv zvláštní obloy. 
(Odelzením 6 rozumí přiátnění s předmětu pojštěn jeho části nebo jeho 
Příslušenství krádeží Vovpáním nebo loupeží (euoežným přepadením) 

38 Odeizoním krádeží vloupáním se rožury přtastněí i přechoětu pojištění 
Jeho části nabo jsho přísušenství ak, že se ho pachatel zmocnil jedném z dále 
vedených způsobů: 
a do uzamčeného místa pojčtní se dostal tak, že je otv nástoj, keré 
hsou určeny kjeho řácnému otavřání 

bd uzaměčeného místa pajtění o dostal jnak naž dvoří; 
© uzeměená míto pojtěí otev! orejnálním kičem nebo legálně zhotove 

ným duplkátem, jehož se zmocnil kde voupáním nebo loupeží 
A do úschovného objektu (rezon), jehož obsah je pjštěn, se dostal nebo 

JA otevřel nástroj, kteé nejsou určeny jeho řádnému otavní, a zárovoř 
S8do uzaměpného místa pojštění kdo jo úschovný objekt (rezod) umístěn, 

(dosta způsobem uvedeným pod pí, a b neho c tohoto bodu 
„Jel předinětem pojštění slevba, rozuní se odcizením krádeží ouoáním při 
Mastněn i součást stavby způsobem, pi ksém pechatel prokázaně překo- 
na překářy nebo se zmocní je demontáží použším nástrjo rebo nářac, 

 Jakojsou šroubovák, koště, maioový kč aro. 
JW. Odešzoním loupeží foupožným přepadením) 60 rozuní přilasnění sí před- 

mětu pořštní, jeho částí nabo jeho přslšenst tak, že pěchatl použi prot 
pojštěnému nebo Jné osobě pověřená pojštěným násl nebo pořvůžky bez- 
Prostřednho násilí v úmyslu zmooně se daného předmětu pojštěí 

JR. Opotřebením 86 rozumí přozený úbytek hodnoty předmětu pojštění způso- 
ený stárnutí, uživáním, zanecbéním údížby apod. Výši opoJebení ovřuje 
také ošatřovíní nebo udičování předmětu pojštění 

JB. Pádem letadla so rousní náraz nebo zen staia s posádkou, jeho čás 
nabo jeho nákladu. Nárazem nebo zřícením stada s posádkou 38 rozumí 
i řpady, kdy atacto odstartovalo s posáckou, ae v důslsku událost ktorá 
Předoházela nárazu neho zřícní, posádka přado opus 

(B, Pádem stromu, stožáru nebo jiných předmětů se rozumí takový pohyb 
těchto těles, kerý má znaky volného pádu, 
Za poškození nebo zničen předmětu pojtění pádem stomu, stožáru nebo 
ných předmětů se považuje takové poškození nebo zričen přecmětu pořště- 
i, keněmaž dočio 
A přímo pádem stromu, stožáru nebo joého předmětu 

B vpřřímné souisosti s t/m, že tento trom, slož nebo ný předmět poško“ 
Ai dosud bezvadné část budovy 

(HT, Pojštěním prvního rika so rourn příp, kdy je ujednaný Krit pojistného 
pění zároveň horní hranic Grnu pojistných pění zs všech pajstných udá- 
losí nastých v průběhu ročního pajsného období neba v době určité, na 
Kterou byo pojštění sjednáno. 

(HB) Poškozené 8 rozumí změna stavu předmětu pojštění, kterou o obelhně 
možné odstranit opravou nebo taková změna stavu přetnětu pojištění, kterou 
objektkně nen možné odstrenit opravou, přesto však e předmět pojštění po- 
žokný k původnímu účel (např. estetické nehodnocen. 
Povodní 6 rozum zaplaven větších či menších územních oeků vodou, která 

56 ya ZBřENů vodních toků nebo z břehů nádí nebo tyto břehy a hráze pro- 
ta nabo byla způsobena náhím a neočekávaným zmenšením průtočného 
prof toku, Povocn so rozum také vystoupí vody do budovy z kanalizační 
84B v odscku vznké povodně v blixost místa pojštění, a to na pincipu 
Spojených nádab s korytem řeky č vodní nácže, 
Za poškození nebo znišaní předmětu pojšění povodní se považuje takové 
poškození nebo zničen, ker bylo způsebeno: 
4 přímým působoním vody z povodně; 

b předměty unášenými vodou z povodné. 
Pozemkem se rozumí čás zemského povrchu, 
Požárem so rozuní ohař v podobě plamene, který provází hoření a vznkl 
jmimo sčené ohriště nebo takové oriště apust a 87 se vastn sou, Za pů- 
soboní požáru 50 rovněž považvý účinky zlodin požáru, hašení nabo stžení 
stavobních součástí pi zdolávání požáru, 

(22, Přepětím sa rozumí Icákodobé prokazatelné překročení přípustné hodnoty 
napětí vekáarorazvodné nebo komunikační sl, 

  

  

  

» 
a 

(8.8008 11.2020 v02 

(4a, Přiměřeným nákladem na opravu nebo znovupořizení předmětu pojištění 
sou náklady která jou bezprostředně před pejsinou událost v místě oby, 

J24. Přímým úderem blesku se razurí přímý zásah blesku etmostáického výbo- 
ej do předmětu pojštění nebo co budovy vn a předmět pojštění nacházel. 
(By vznědo právo na pojaté pněn, musí být místo přímého úden bleu o 
předmětu pojštění nebo do Budovy sookfvě zjštěno podle tepalně mocha- 
Bikých stop, 
konstrukcí s rozumí zásahy do přecmětu pojštění, které maf za náslcek 
změnu jeho technických parametů, změnu funkce nabo změnu účeu užívání 
Sesouváním nebo zřícením sněhových lavin s rou ev kdy mesa sněhu 
nebo kecu 50 náhle po svazch uvede do pohybu a 1 se do údat 
Sesouváním půdy so rozumí náý sesuv horin nebo zemin vnědý půso- 
Beném gravtaoe a vyvokrný náhm porušením daunodobé rovnováhy, ke 
která svahy zemského povrchu dospěšy vývoj, pokud k ním došlo v dů- 
sledku příného působení přeodních a Mlmaticých vů s výskytem odluž- 
ných ploch, 
(Soubor tvoří předměty pojšění, ké maj podobný nebo stoý charakter 
A sou určeny ke stenému účelu, Ješ pojštěn soubor, pojštění se vztahuje 
(a všechny předměty pojštěrí, ksé k souboru ráežehy v okaržku vziku 
pojstné událost. Pojsnou částku souboru vaří součet pojstujeh hodnot eo 
otvých předmětů tvořících sex 

(0) Starožitnostmi so rozumí předěly včetně nábytku zpravca starší 100 et, 
které mají znečnou uměleckou hodnotu, případně charakter uikátu vzhledem 
k svému původu, tá 8 zájmu sběratelů 

(A0. Tihousněhu nebo námrazy so rozumí Gostuiehv působunthy vrstvy sněhu 
(nebo námrazy z příčnyjajch nadměrné hmotnosti ng střešní krytry, nosné 
nebo ostr konstrukce střechy. 
(Za poškození nabo zničení plodmětu pojštění tou sněhu nebo námrazy so 
Povařje takové desinschní poškození nebo zničení předmětu pojštění kně- 
muž doo: 
2 přímým působoním hy snáhunoho námrazy na střešní krytu nabo ostatní 

konstrukce střechy bucow, nebo 
B v příčinné souvsost s tm, že ha sněhu nebo námrazy poškoia dosud 
bezvadná a urkční stavební součást zastřašeí budov. 

"3 Údržbou se rozumí sovtrn častí zajštjích technickou způsobiost, po- 
Vozuschopnost, hospodárnost a bezpečnost provozu předmětu pojištění 

18 Uměleckými předměty se rozumí obrazy a já vývarná día, dekorační a ži 
kové předměty ze značkového ska, porcelánu nebo z keramiky, oře, kowu 

A jmjch materál, učně vázané koberce, oba, tapsei a jné umělecké 
předměty, jšchž oena je dána nej výrobniní náklady, olo též uměleckou 
Kalou nebo autorem día, připaná maf charakter unikátu 
Úmyslným poškozením nebo úmyslným zničením (vandalismus) se roz- 
(mí poškozen nebo zríar, B ěrnž byl předmět pjišění úrnyshě poškozen 
Debo zničen nou než oprávněnou osobu, pojstnkem nebo pojštěným, 050- 
Bami jm blíčkými nebo jaou osobou jod z jejch podnětu, Právo na po- 
jstné piněn vino je tehdy, pokud byo úmyslné poškození nebo úrysné 
znení předmětu pojštěrí bezprostředně po jeho zjštění ohlášeno pol, 

(BK Wichic se rozní dynamické působení hmoty vzduchu, která se pohybuje 
rhlostí 20,8 m/s (76 ker) vyšší ent rychlost pohybu vzduhu v místě 
pojšiěnízjsehá, poskytne pošťovn pojstné pění, pokud oprávnění oso- 
ba prokáže, že pohyb vzduchu v oko mista pojštění zpdsobi obdobné škody 
a řádně vdržovaných stavbách nebo shodně odolných jiných všcech nebo 
Za Škoda při bezvadném sta stavby neho jné věci mohla vzniknout pouzo 
Vaůsodku Wchřca, 
Za poškozaní nebo zničení předmětu pojštěí vehií 5e povežue takové po- 
ození nebo zničení předmětu pojštěrí k němuž došo: 
8 přímým půoobaním vehřoo 

B tim, Ze vichřce th čás stavy sttomy nebo jné předměty na přecměty 
pojštění 

(© vpříšmné souslost s m Zo vichřice poškodila dosud bazvadné a urkční 
částistave, 

(85 Vodou wtékající z vodovodních zařízení so rozumí voda unajcí mimo- 
touxčaní z pevně a řádně nstalovaných vodovodních zřízní 
Pojstou událost z příčty pojetného nebezpečí voda wtékaj z vodovoch 
nich zaízný je takové poškození nebo zlěení přatmětu pojštění, keré bylo 
způsobeno: 
a přímým působením voy wa z vodovodní zařízení n přeě pojštění 

B v případě, že předmětem pojštění je svba, ké tím, Že voda vytěojií 
Z vodovodních zařízení podel jj zákl, 

(Vodou vytkají z vodovodního zařízení se roznípná, užitková nebo odp 
nývoda vjskémkoly skupenství topná nebo hasicí kapsa. 

(6 Vodovodním zařízením se rozwní 
A vrtí přváděcí  odváděcí potí piná, užitkové odpadní vody nabo has 

kapalry, včené armatur a zelení přjených na ato pom, pokud souží 
Vfučně k zajšění prouoausehopnosti budovy fnpě zdravotechrcké vybaven, 
(ohřívače vody, kinatnoěr zařízen) a dále zaízní, která jsou současně 
Připojena na přváděcí a odvádění potrubí budovy, 

e 
8 

  

  

a 

  

(VPRMO-P-02/2020 | 19



bvriřní pom topného systému zabudované do slaby, vě. armatur 
a otopajeh ts; 

(© tnabní přípoky a vedení iné, užiková, odpadní nebo topná vody včetně 
mat. 

Vodovodním zařízením nejsou střešní Zaby a dešťové svody jskéhokair 
druhu, 

(8%, Valným pádem se rozuní pohyb tělo, p kterém počátoční rychlost tělesa 
je mdová akromě oratačn sy a tleso nepůsobí žádná daš sl, 

(88 Výbuchem se rozumí ná ničivý proj kové sy spočívající v rozpbavosí 
Pr nebo par umi rychá chemická reakoe nestaíhí soustavy) 
Výpuchem je rovněž působení takové sy volané náhlým vyrovnáním ta- 
ku mezi vnějškem a vnšřom tlkové nádoby v důsledku rozrení je stěny, 
Takovou nádobou s6 pro účeky pojtění rozumí ucelená rkční jednota se 
stlačeným per nebo párou s uzevleným prostorem o nejvyšším dovokném 
aku větším než 05 bar 
Záplavou o rozumí zaplavení pozerku, na kterém se nachází předmět po- 
štní, proudí vodou z přívlového doště nebo vodou stoji v souísé vodní 
Ploo v důslodku nodostatočného odtoku stmostórckých srážek 
Ze poškozaní nebo zničen předměsu pojštění záplavou 80 považuje kové 
poškození nebo zrčení k němuž došlo: 
a přímým působením vody ze záplny: 

B přecněty unášonými vodou ze záplavy, 

    

(HO Zemětřesením 30 rozumí otřesy zemského povrchu volné pohýcem 
V zemské kdo, keré dosahují alespoň 6. stupně ewapské makrosešstmické 
stupnic udávají makrosaiomická účrky zamářasení EMS 98, 

(40 Znišením se rozumí změna staws předmětu pojšění, kterou objektvně není 
možné odstraní opravou, A proto předmět pojštění Jž nelze déle používat 
k původnímu účet, 
le- přemětem pojštěn budova, má se a to, že okamžikem jejho zničení 
ieokamái, kdy došlo k jejřnu zániku tak, že není patrné dispozičníešení 
prvnho nadzemnho podlaží původní buovy U, zav teňdy, kdy došlo 
K destrukci jeho obvodového záka pod úrovei stropu nec prvním podla- 
ží: objem zbylých podzemních konstrukcí a základu je v této souvslosti 
nerozhodný. 

(48, Zříconím skal nebo zemin 50 rozumí náhlé zřosní skal nebo zemin vznité 
ářdým uvolněním skahích boků, saní suti nebo zeminy působením avi 
face a vyvolané náhlým porušením dlouhodobé rowováhy, ka ktré dospěly 
vývojem, pokud km došlo v dlskeku přímého pisobení přřodních a kima- 
Boch vů, 
Zirátou předmětu pojištění nebo jeho části so rozuní stav, k němuž došlo 
bz prokazatehého náslného překonání ochranného zabezpečení zabraujcí 
(dalzaný nebo bez jnáho násiného jocnán, key pojštěný nezávisle na sv vů 
pozbyl mažnoc s předmětem pojštěn nakádat 

(žá, Zvláštní kulturní a historickou hodnotou se rozumí vzteh ke ktuním a his 
frekým událostem nebo osobnoster, 

C. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTÍ 

Zá rozsah pojištění 
1 Požštěn se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnost po: 

jštěnéno natrad: 
A újmu vzniklou ná osobě při ubližení na zdrav nebo usmrcení, vč. duševních 

tárap újma na zdravý a případně škodu  vznidou v důstedku této újmy na 
„eba (následná fnanční škoda 

b škodu vzniklou jná osobě poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením 
matné věci Včetně zvol), kterou má tao osoba ve Vastlctví v užvění, 
nebo j má oprávnáně u sebe z jakéhokalv jnáho právo tuhy koda na 
matné věc a případně škodu vzdou v důslecku to škody na hmotné 
věci ndsledné snanční čkoc), 

kerávanklav sonia pojštěnou čnnost (tá také souhrně škoda ja“ 
IE) Předpokladom vanu práva na pojstné plněn e, že k ubtlení na zerav nebo 

smoení, poškození, rider, zátě nabo octizení hmotně věci došlo v době 
trvání pojštění v ountsot s oprávněně praváděnou činností uwesdenou v po- 
ná srnloně nebo se vztahy z této čmnost vyplývající a na území jedna“ 
(ném vpojstné slon. 

81 Odohyhě od bodu 2 tohoto článku zo v pojistné smlouně ujeonat, že předpo- 
klam vzniku práva na pojstné plnění je: 
a že vdobě bon pojštění a v souwisosu s oprávněně prováděnou čtností 

Wwedenou v pojstné smlouvě nebo se vztahy z této čosi vyplývající 
A na území ujecnaném v pojstné smlouvě bylo prot pojštěnému poprvé 
Přsemně uplatněno právo poškozeného na náhradu škody či újny vzrilé 
a zen jednaném v pojistné smloduě, a zároveň 

B pojštěnýprávo napojstn piněníupltíl u pojišťovny v době tání pojštění 
nebo v průběhu 60 dnů po jsho skonšen, a zároveň 

c příina vzniku škody či újmy nastala nejeřve chem, který je jo den příšny 
Varia Bkocy i újmy ujcán v pojistné smnově 

18) Došlo k újmě na záraví úrazem, pak 80 za vk úrazu považuje okamžik, 
kdy došlo ko krátkodobému, náhlému a náslnému působení zen sl nabo 
vu která způsobily poškozen ara Za vzrik né újmy na zdraví se považuje 
okamžk, Ke) je jeko vznik jiného poškození zdraví ákařsky doložen. Dojde. 
km jné osoby násodkem úrazu nebo jného poškození zdrav, Je po vzik 
práva na pojisné plnění rozhodují okamžik, kdy došlo k úrazu nebo jnému 
poškození zoe, v jejeha důsocka úmrtí nastalo, 

[BI Pokud nei vpojiné smlouvě vjecnéno nabo vtěctno VPPMOP uvedeno nk, 
pojštní o vztahuje zejména na povinnost pojištěného nahradit škocu či úpnu 
4 způsobenou vecným výrobkem, včetně škod či em způsobených rozšře- 
n nakadšvé choroby ka zvř 

B kterou způsobí či up žák, student pi ooreickém č praklckém vyučování 
U pojštěného; 

(© vzniklou v souslos s Waarýcím nebo nájem nemovié hrnotné věci 
A způsobenou v souwosi s pronájnem nemovlé hmotné věc v rorsařu, 

ený nvyžache žvnostanské oprávnění 
1 vzniklou v souvislost s provozem kanosář či ordinace pojštěného 
£ způsobenou pojštěným při poskylování poradenství, konzutac, sou, 

(designu a fných odborných služeb vykonávaných v rámci pojštěné podní 
katoské innosti pojštěného; 

  

20 | VPPMO-P.02/2020 

(a způsobenou Vbraceni, sosodánín, secouwáním půdy, zřícením skal nebo 
zeminy, erozi av dllecku poddolaván. Pro too ro 39 sjednává subíro 
ojetnéno pnění v výší ujednanáho Imiu pojtného plnění pro zákadní 
rozsah, max, včak 80 000 000 Kč; 

A vznidou na věcech vnasoných či odložených včetně věcí odložených za- 
měsinanc 

(8. Pojštění se vztahuje | na náhradu nákladů léčoní vynaložených zdravotní 
ojšťovnou nazdravotípóči va prospěch třth osob v odslocku zavněného 
protiprávního jednání pojštěného jestže z po/nnosi nabrat újmu na zdrav, 
ktoré s0 tyto nálady vážou, vznido právo na pojstná plnění ze seonaného 
pojštění. 

(7 Pojštění so vztahuje | na regresní náhradu dávek nemocenského pojištění 
vyplacených orgánem nemocenského pojštní v důsledku zaveěného pro- 
tprávno jednání pojištěného zjšíčnéno soudem nebo správném orgánem, 
jestiže z povinnost hrad úpru na zbaví nebo usmrosn, ke které 88 to 
klady vážou, vzrido právo na pojstné pění ze sednaného pojtění 

Pojistná událost 
A Pojstnov událostí je vznik povimoslpojštěného nahrěd vzniklou škodu čí 

újmu, se kterou je spojena pověmost pojšťovny poskytnout pojsíné pění 
12. Palas o náhradě této Škody i újmy rozhoduje přísušný orgán, plo, že pojst 

(n událost nastaša aprve dnem, kdy rozhodnu toholo orgánu nabylo právní 
(moci. Pojišťovna vtakovém případě poskytne pojistné pění v rozáěhu vedra- 
(ném ke dni ky škodní událost nastala 

(Výluky z pojištění 
4 Zákoadní výtky 

Pojšění so navztahuje na povimost nahrat škodu č mu: 
4 znůsobenou úryslně nebo převzatou nad rámec stanovený právníní před- 

Psy nebo převzatou vo smlouvě: 
1 vrozsehu mimořádné ceny nebo ceny ztášní blby; 
(© vznkkou porušením práv duševního Vastict; 
4 v rozsahu, vjském vznádo právo na pojistné plnění z pojištění ocpovšcnost 

Připraoovním úrazu nebo nemoci z povolání: 
(8 způsobenou pojštěným pi plnění jeho pracovních ko v pracovněpráv 

rich vazích nebo v přímá souvslost s nim; 
4 vznáou v souvislosti s čmost, u tor české právní předpisy ukládají po- 
most sjednat pojšišní odpovědnost; 

8 v rozsoňu,vjském vzniklo práv na pojstné plnění z pojštění ocpovědnost 
Zprovozu vozila; 

vyplývající ze zaslteské smlouvy; 
1 vaniklou na všoseh, na kterých pojištěný prováděl objednanou činnost, 

pokoud ke škodě došlo prolo, že tato most byh vadně provedena 
| Vznklou ma kradich, oronech, spotovnch áajích zařízeních či kosmio- 
kab ařízních vetně jejich modů; 

k vziáou v sounšlosts provozem, projktováním, výrobov čiopravailotace 
(kon, scortovníon étjiíeh zaíen,koamicýoh zařízení čech součástí 

  

(80108 112020 02



1 způsobenou přenosem vru HM: 
mcerá se projevuje genetickými změna organismu: 
m způsobanou geneticky modfkovanými organismy nebo tolckými plísně 

1 způsobenou tabákovým výrobkem: 
(způsobenou pi proteionání sportovní čnnost nebo zpěsobanou akbnín 

účasinkém organizované sportovní soutěže; 
1 způsobenou voě žjicí zř. 

21 Škoda na věcoch převzatých, užívaných nebo střežených 
Pojištění se navztaňuje na povinnost nahrat škodu 
a vrilou na hmomných movbých věcech přvzaých pojššěným, jež maj být 
Předmětem jeho závazku věsin věc převzatých na zákadě přepravních sm: 

 varskou na henotných movných věcech, Která pořštěný uživ; 
(© vzrikou zirátou nebo odebzoném hmotné věc, která by předmětem osta 

hy prováděné pojštěným, 
Životní prostředí, okologická újma 
Pojštění se nevztahuje na povínnost nahradi škodu čí mu 
a vznkou na Zivotním prostředí 

k spočivjcí vekolozické újmě. 
161 Škoda či újma způsobené vadou výrobku 

Pojštěn se novztahuje na povinost nařradit škodu či újmu: 
4 vznidou na vacném výrobku dodaném pojštěným: 

b způsobenou výrobkem, který pojštěný zskal způsobem, kerý mu brání 
V soušacu s právními předpisy s úspěchem uplatňovat právo na posth vůší 
nému subjektu, který je povinen k náhradě; 

(© způsobenou výrobkem, který je 2 lochnického hlediska bezvadný l nado- 
sahujo avizovaných tukčních parametrů: 

4 vzniklou proto, že parametry, alta, provedený nebo funkce výrobku byly 
ošštěným na žádost poškozeného změněny, nebo vzniklou prot, že výro 
bekbyl na žádost poškozenéno pojštěným instalován do jných podmínek, 
než prokteé je určen; 

(způsobenou výrobikom, který nebyl posuzován způsobem prokazující jeho 
bezpečnost nezbytnou pro uvodní tohoto výrobku na th 

4 způsobonou závadou výrobku, over jným nedostatkem, na který pojštěný 
Předem upozornil 

9 způsobonou při projekci konsinik a stavbě etdla nebo dodíkou sou- 
částek nebo jiných výrobků, ker jsou s vědomím pojštěného hslslovéry 
Vletadech. 

JS! stažení výrobku z trhu 
Z pojištění nevzniká právo na pojstná plnění za ztráty, nákčacy nebo ná vydání 

A pltby vznik jným osobám v sousosti se stažoním výrobku z hu 
Sankce, vadné plnění 
„Z požštění nevzriká právo na pojetné pění: 
8 za pojštěnému uložené pokuty nebo proli němu uplatované pokuty 

penále či jé platby, které mají represivní, exemplární rebo preveztvní 
čharektor 

by zaplatby nežeřtí vrámciprávz vadného pění odpovědnost za prodení 
FT" Nemajetková újma 

Pojštění se novztahuje na povinost nahral: 
A nemajetkovou Úru způsobenou z hrubé nedbalostí porušením důežté 

právní povinnost nebo z pohnutky zuáš zavrženodné osobě, ktrá tuto 
mu poosuje jako osobrí naštěstí ktoré nelze jnak odčin. To výkka 
2 pojštění a nevztahuje na náhradu nemajetkové újmy oň újmě na zdra- 
M, jedná se o náhradu za bolst nebo ztžení společenského uplatnění, 
Případně o náhradu poskytnutou osobém til poškozenému, který by 
(seoroen nebo tdrpš zMĚB závažné ublžení na září 

b nemaetkovou mu, které bla ujdhána nebo která vzdě jnak naž pí 
jm na zerav, 

81 Významný vztah 
Pojštění se dálenevztahuje na povinnost nahradi škodu č újmu vědou oso- 
ě,ktrá je va významném vztahu k pojštěnému. 

Oprávněná osoba 
 Oprávněnov osobou je pojištěný 

Pojtné plnění 
1 Pojšťovn se zavazuje poskytnou pojistné pnění nastane pojstrá událost 

12, Pojistné pění 60 sišnov jso náhrada škody či my, kterou je pojšěný po- 
nen nahradi podle obecně závazných právních předpšsů. Pojstné pinění se 
Post v rozsahu právrích předpisů upravujících povmosi nahradi škodu 
Šidjmu a za podmínak stanovených těmto VPFMO-R, OPP nsbo ujednaných 
pojené slosvě 

(1 Pojstné pinění poskytno pojšťovna v ponázch, Měnový přepočet u nářvady 
Škady či my nabo spoluúčasti s provád kurzem devizového hu whiašova- 
čným Českou národní benkau platným ke oni splnění povinnosti nařvadt škodu 
činu, 

      

  

860.405 11.2020 v02 

ÚŘ Pojišťovna dále v rámci ujednaného Imitu, able pojsiného přšní nahradí 
náktacy 
a které odpovida nojjše mimosmkvní odměně advokáta za obhajo“ 

bu v přípravném řízení a v ření před soudem prvnho stupně v rámci 
trestního zen. kter je vedeno proti pojštěnámu nebo jeho zaměstnancí 
V soařsost 69 škodní událostí pokud pojištěný soně povímnosi mu lo- 
ené v článku 5 bodu 1 pisu těchto VPPMO-P) obdobně náklacy pře 
(odvolacím soudom nahradí pojišťovna en toho, jetiže se k jeřch úhradě 
písemně zavázala 

1 řízní o náhradě škody či újmy před přskušným orgánem, pokud pojištěný 
(sp povnnostl uložené mu v článku 6 bodu 2 těeřo VPPMO-P a por 
koda pojštěný povinen ylo náklady urad; náklady právsho zastoupení 
Pojštěného utvací však pojšťovna jen tehdy, pokud se k tomu písemně 
zavázala: 

(© kderé vynaloží poškozený v souválost s mimosovdhím projednáváním prá- 
Va na náhradu škody s úmy, pokud je pojštěný povinen je uhract a pokud 
(Bind povinností ubžené mu v čárku 5 bodu 1 pm, fa článku 5 bodu 2 
písm. těchto VPPMO-P. 

110 náklady uv pojšťovna v rámeh Imtu nebo susu vjeonaného v 
ořetná amlouvě pro pojstné nebezpečí, jehož 0 yo nákacy ta. 

8! Jestiže pojštěný uhradi poškozenému škodu či újmu sám, pojšťama 
Přezkoumá a zhodnotí všechy skutočnosti týkající se vznka práva na pořstné 
plnění rozeatu a výše Škody nabo Újnyjskoby «nehradě pojštěným nedošlo, 

6 Mě-kpojštěný vůš poškozonámu nebo jiné osobě právo na vrácení vyplaosné 
částky nebo sižení důchodu nebo jrého opakovaného pění č na zástávě“ 
jeho výplaty, přechází tot právo na pojišťovnu, pokud za pojštěnéno tuto 
částku zapata. Na poštovna přechází též právo pojštěného na úvacu ná- 
ktadů uvedených vbodu 4 tohoto článku, tor pojštěnéma byty přznáry pro 
odpůro, pokud je poštovna za pojštěného zapaa 

č. Pojštěný má rovněž právo sby za něj pojšťovna zapatla částku, ktorou je 
pojištěný povnen ubrat: 
A pojstřeh v případě přechodu práva poškozeného z důvodu pořsttlem po- 

skytaurého nojsného pln nebo vynaložených zachraňovacích náklad; 
B v důl vypořádání škůdoů podle jejch účast na způsobení vrité 

škody 
(© v přpadě posthu, 4 uplatnění práva na úracu toho, co byl povinen lit 

ten, kdo by poškozenému povinen k néhradě škody či úy způsobené 
pojštěným: 

to vě za předpokladu, že z povinost pojštěného nahradi škodu č újmu, ka 
ktoré sa to částky vážou, by vzniko právo na pění z sechaného pojštění, 

IB. Pojštěný má rovněž právo, aby za ně pojšťovnazapltla částku kterou je po- 
jštěný povinen učvadt z obvodu ručení za sphění povinnost k náhradě škody 
"8 osobu, ktorou pojštěný nepočívě vybral nebo ta ni nedostatočně dohlža 
Pi své činnost, Teo úvada bude poskytnuta pouze v rozsahu, v jakém by 
znido právo na pojstné plnění v případě, že by pojičný nepouži při své 
čimnot poddodavatel a přodmětnou škodu č úu by způsobil sóm, 

B. Pojstěný má rovněž právo, hy za něj pojišťovna zapltla částku, Kterou je po- 
stěny jeko Wastnk pozemní komunikace pownen utradt z důvodu ručení za 
soiění povenosti k návadě Bkody za správce ólo komunkace. Tao úhrada 
Bude poskytnuta pouze vrazsshu, v jakém by vzníklo právo na postné pění 
V případě, Ze by pojštěny nepoužil služeb sorávce a přeměnou škodu čí 
Vmu by způsobil sám, 

6 Jeilže pojštěný, jeho zmocněnac, zaměsinanec nebo pomocník způsobil 
kodu čí újmu po pot skoholu nebo po požií č aplkaci jných omamných, 
ychotrognch či návykových látek, má pojšťova ot polštěnému právo 
8 přiměřenou náhradu toho, co za něj la, a o až do výše poskytrutého 
polstnsho pění 

  

Hranice pojistného plnění, imíty a sublimty pojistného pění 
Hm hranicí pořstnáho pěn je ei pajstného plnění Limit pořstného pění 
88 ujednává v poletně smlouvě na návrh pojstnka, 

JB. Celkové pojaté plnění z Jedné škodní událet nesmí přesáhnout It pojst 
né plnění ujedraný v pojatné srlouvě, To pltigro součet všech povtých 
plnění z voe časově spol saun událostí keré vyplývají přímo nebo 
nepřína ze stejného zdroje, piš vdálosi, okobast, závady č jného ne- 
bezpeč dle en „sóová škodní ucáoo Pro vznik sálové škodní událost je 
rozhodný vn první škodní ucálot v ár 

JR V pořstné smlouvě mohou byt na návrh pojistník v rámci Imitu ojetého 
pnění ujednáry subst pojistného pění pro jednotivá pojstná nebazpočí 

18" Pokud jsou v pojstné smlouvě v souladu s článkem 21 bodu 3 ve VPPMO-P 
jánány né předpoklady vznku práva n pojistné plněn, nesmí oekavé po- 
jstněpnění z jedné škocní událost přesáhnout Im pojstného pění který by 

V pojatné smlouvě uednán pro pojsné obcobí, v kterém bylo pojštěnému 
poprvé donušeno pisomné uplanění práva poškozeného na náhradu Škody 
Pebo újmy, Pro séovou škodní událost pi že pjetné pění zo všech udá“ 
losí v éí nesmi přeséhnouž mit nebo subiri pojstrého pění, kar byl 

  
VPPMO-P-o2/2020 | 21



(pojistné smlouvě stanoven pro pojtné období v kterém byo pojštěnému 
poprvé doručeno písemné uplatnění práva poškozeného na náhradu škody 
bo ny vypývajcho z první událost vět 

(BJ Oekovš pořetné pinění z joché škodní udál, které je poskytováno z divoct 
pojstného nebezpečí omezoného sbliniam pojstného plněn, nesmí přesát 
nout tanto ujednaný sublri pojtnéno pnění To pát pro pojstné plněn ze 
sěové škodní událo. 

18] Pojstná pnění vyplacená ze škodních událostí nastlých v průěhu jednoho 
pojatného obdobi nesmí přesáhnout dvojnásobok Imtu nebo sun poj- 
ného plnění ujecnaného v pojstné smlouvě pro sjednaná pjstná nebezpač 

ÚK! Vtěchto VPPMO-P může být stanovon nebo v pojstné slově může být 
údednám ročními, popř. ubit pojstného plněn jako horní tranie pojstné- 
(o plnění, kterou nesmí přesářnout pojtné pinění ze všech škodních, rasp. 
álových škodních událost nestaých v jecnom požstném období 

JEZDEC zachraňovací náklady 
1 Pojšťavna nad žpdhaný má nebo submit pojstného pění nahradí 

1 nálady keré pojsnk, pojštěný nebo oprávněná osobe účdně vynaložů 
Př odkracení bezprosředně hrazcí pojstné události nebo na zmínění 
následků ž nastal pojistné událost; 

(b škodu, terou pojistná v souuslců s tauto činností upěl, 
(i Pojšťavna poskytne náhradu těchto náklaců naýše co 10 3 mitu nebo 

Subimátu ujednaného v pojistné smlouvě pro pojstné nebezpečí. kterého se 
zeeěvaňovací nákčay troj. Zacbraňovací náklady na záchranu Zola nebo 
dav osob nabrací pajšovna nejvýše do 30 % ru nebo suoltmu pojistné“ 
o plní pro pojstné nabuzoatí kterého se zachraňovací náklady týka. 

[82 V případě, že pojstnk upěí v ouško s vynakládáním zachraňovacich ná- 
kkadů sodu, pojšťovna poskyine náhradu za tuto škodu nejvýše v částos 
100000 Kč. 

3 Pojšťovna má povinnost naradi v plné výši náklady vynaložené s jejím 
souhlasem. 

sro 
Pojštěný se pod na pojstném plnění z kaž0é škody události částkou ujedna 
nou v pojstné smlouvě jako spoluičast. Na pojstném pění z séiové škodní 
sudo pojištěný pod spoudčast jen jednou, bez ohledu na počet škodních 

vdáostí vs, Je- vrámci jadná škodní události plněno z ve pojstných nabaz- 
edí pooš so pojštěný na požstném pění ze škodní událost pehyšší ueonanou 
spohúčastí 

Výklad pojmů 
(Dnem příčiny se rozumí den ujednený v pojstné smiouně, ky nejdříve musí 
„nastat příšna vznu Škody či újmy, S něž j sooje vai pojstné událo 

(X. Dušovním laetnietvím se rozumí zeřnána autorská práva, patenty průrys- 
lové aužiné vzor, obchodní jest. 

A8 Odeizením se rozusí přilasinění s oz věc, jj čás nebo jjho přísušenství 
krádeží nabo tupe Ioupežným přepaden). 

  

22 | VPPMO-P.02/2020 

      

i Opotřebením vět 50 rozrnípřeozený úbytek hodnoty vši způsobený stár 
tém, užíváním, zanedbání údžby spod. 

(1 Poddolováním se rozumí kdská činnost spočvací v hloubení podzemních 
tl, ša, tune a obdobných podzemních staeo. 

(81 Poškozením so rozumí změna staw věci, kteřou s objektyně možné odst- 
ivopravou, nebo taková změna stavu věci, Kterou objsktně není možné od- 
stran opravou, přesto však jo vše použtehné k pivodnímu účelu 

7! Sosedáním půdy se rozumí klesání zomského powchu směrem do centů 
(Země v důstocka působení přřodních sl nebo ské činnos 

(81 Sosouváním půdy, zřícením skal nebo zeminy se rozuzní klesání zomského 
Borwcžu v důsledku působení příodních s neho dské črnost 

9) Škoda či újma je způsobena úmyslně, jstiže ia způsobená úmystým 
konáním nebo úmyslným opomerutém, z svévoo, st nebo škodolnost, kte- 
rá ze přčt pojštěnému, jeho zaměstnoí jeho tautárnínu zástupci nebo 
kompetoninému řáeímu pracovnko, nebo jecnáním, o kterém Wo osaby 
věděly. Př dodávkách věcí nebo ři dodávkách prac je škoda čí újma zoůso“ 
ena úmyslně také tehdy, kčyž pojštěný, ho statutární zástupce nebo kom- 
stent říší pracovni vědělo závadéch věci nebo služeb, Škoda či úma je 
zoůsobena úmyslně také tec jeste původ škody či újmy spodšvá vtom, 
Že pojištěný jaho statutární zástupoe nebo kompatenní ří pracovník nebo 
fyzická nebo právická ocoba pro pajštěného črná, zmocněnec, zaměstna 
Pec nebo pomoonk úmysiě nedodržal prá ředolsy a závazné normy po 
výrobu, prodej a dítibuc výrobku, nebo že ziská nebo právnická osoba pro 
pojištěného číná úmyslně nedodržela Instkce a pokyny pořštěného, jeho 
Slautárního zástupce nebo kompetentnho říseho pracovníka, 

10, Užíváním věcí se rozumí stav, kdy pojištěný má hmotnou molou věc ve su 
(moci má možnost užit jj užiné vasinst. 

i Za osobu, která Je ve významném vztahu k pojištěnému, se považuje 
(8 menžol registrovaný patne, sourozenee, přbuzný vřaců přímé, osoba ži- 

is pojištěným va společné domáonost, len rodřy zdčastněný na provozu 
rodného závodu; 

(b spoločnk pojštěného nebo osoba, Iterá výronává činnost společně s po- 
Jštěným na základě smlouvy o sehužer, smlouvy o společnost jaj mars, 
registrovaný partner sourozenec čpřibazný vřadě přímé nebo osoba ke 
že so spoločnkem ve společné domácnosti 

(© subjeka, ve kterém má poštěný nebo osoba uvedená v psn. a ab tohoto 
boau, ětšnovou majetkovou účast; v přpadů, ž v dotšeném podnikalsk 
ském subjektu má majekovou účast vie této o8cb současně, js rozho- 
ojíí součat sich mašetkových účastí 

(4 sua ktorý má většnovou majetkovou účast v podnikatelském subjektu, 
ktorý o poštěný z tobato pojšění 

Znlšením věci se rozumí změna stavu věci, kterou objektvně není možné 
(dstrait opravou, aproto věc ž neo dělo peužívatk původnímu účeku 

(8 ztrátou věci o rozumí stav, k němuž došlo bez prokazatehého náslného 
Překonání ochranného zabozpačení zabrařujícu odcizen nabo bez jného 
ásiného jecnárá, kdy pojšěný nebo poškozený nezávisle na svě vl poz 
možnost 8 matnou movou věcí nakčádat 
Životním prostředím 80 rozumí vš, co vytvá příozené podmítky oxiste 
(6 organsmů včetně člověka a je předpokladem jejch dalško voje. Jeho 
složkami jsou zejména ovzduší, voda, hrrry, půda, organismy, ekosystémy 
zener. 

  

(Bón108 1.2020 02



POZNÁMKY 

Pozňáinky E



 


